



नेपाल सरकार

# महालक्ष्मी नगरपालिका

ललितपुरको प्रथम नगर परिषद

२०७९ चैत्र २८



महालक्ष्मी नगरपालिका, ललितपुर

नगरपालिका ललितपुरको प्रथम नगरपरिषद्को निर्णय सार्वजनिककरण कार्यक्रम  
२०७१ साल चैत्र २८

सभासदज्यू  
सभासदज्यूहरु

सभासदज्यूहरु एवं संविधानसभाका पुर्व सदस्यज्यूहरु,  
सभासदज्यूहरु राजनैतिक दलका प्रमुखज्यूहरु,  
सभासदज्यूहरु सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु,  
सभासदज्यूहरु राजनैतिक दलवाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने प्रतिनिधिज्यूहरु

सभासदज्यूहरु,  
सभासदज्यूहरु संस्था तथा नागरिक समाजका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु,  
सभासदज्यूहरु, कर्मचारीभित्रहरु  
सभासदज्यूहरु आदरणीय सम्पूर्ण नगरवासी दाजु-भाई तथा दिदी-बहिनीहरु ।

महानुभावहरु,

समक्ष महालक्ष्मी नगरपालिकाको प्रथम नगरपरिषद्वाट आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को लागि  
विकास नीति, कार्यक्रम तथा अनुमानित आय-व्ययको विवरण (बजेट) प्रस्तुत गर्न पाउँदा  
भएको छु

महानुभावहरु,

२५ वर्ग कि.मी.मा फैलिएको महालक्ष्मी नगरपालिका ललितपुर जिल्लाको पुर्व उत्तरतर्फ  
भएको छु । साविकका ५ गाविसहरु मिलेर बनेको यो महालक्ष्मी नगरपालिका भौगोलिक र  
सामुदायिक वसोवासको हिसावले पनि समावेशी रहेको छु । यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या राष्ट्रिय  
२०६८ अनुसार ६२१७२ रहेको छु । जसमा महिला ३११०१ र पुरुष ३१०७१ रहेको छु ।  
साक्षरता करिव ८२ प्रतिशत रहेको छु । नगर भित्रको जातिय वसोवास अवस्था हेर्दा नगरको  
जनसंख्यामा नेवार ३३.७९, क्षेत्री २८.६९, ब्राह्मण १३.४७, तामाङ ७.९३, मगर ४.६७ र अन्य  
जाति ११.४५ प्रतिशत रहेको छु ।

### आदरणीय महानुभावहरु,

शहरी पूर्वाधार विकासको दृष्टिकोणबाट हेदा ललितपुर उप महानगरपालिकासंग जोडिएको उत्तरीक्षेत्र तुलनात्मक रूपले सुविधासम्पन्न देखिन्छ भने वांकी क्षेत्र ऐतिहासिक रूपमा विकसित पुराना साना शहरहरु र शहरउन्मुख ग्रामिण क्षेत्रको रूपमा रहेका छन्। नगरको पूर्व-पश्चिम तर्फ रहेको गवार्को-लामाटार सडक बाहेक नगरभित्र पक्की सडक स्थिति न्यूनछ। विद्युत सेवामा सबै घरपरिवारको सहज पहुँच पुग्न सकेको छैन। खानेपानीको सहज सुविधा नगरका सबै क्षेत्रका जनसंख्यामा पुग्नसकेको छैन, ढलनिकासको व्यवस्थित व्यवस्थापन गर्न सकिएको छैन।

### आदरणीय महानुभावहरु,

स्थानीय निकायमा करिव १२ वर्ष भन्दा बढी समय देखि जनप्रतिनिधिहरुको रिक्तता छ। जनप्रतिनिधिमुलक स्थानीय निकाय लामो समयदेखि यसरी संचालन गर्नुपर्दा सम्पादित क्रियाकलापप्रति जनताको विश्वास कायम राख्न एं जनताको बढ्दो माग र आकंक्षालाई सीमित श्रोत साधनबाट सम्बोधन गर्न कठिन वन्दै गएको अवस्था छ।

### आदरणीय महानुभावहरु,

आ.व. २०७२/०७३ का लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा उपरोक्त नगरको परिवेशलाई मध्यनजर गरी आधरभुत शहरी पूर्वाधार विकासका आधारविन्दु निर्माणको लागि प्रयास गरिएको छ। वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा योजना आयोगबाट कार्यन्वयनमा ल्याईएको त्रिवर्षीय आवधिक योजनामा उल्लेखित स्थानिय विकासको लक्ष्य तथा संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मंत्रालयबाट योजनामा उल्लेखित स्थानिय विकासको लक्ष्य तथा संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मंत्रालयबाट प्राप्त मार्गनिर्देशन तथा बजेट सीमालाई प्रमुख आधार बनाईएकोछ। विकेन्द्रीकरण र स्वायत्त शासनको सिद्धान्त, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, नियमावली २०५६, स्थानिय निकाय अनुदान संचालन निर्देशिका २०६९ प्रमुख नीतिगत आधारको रूपमा लिइएको छ। योजना तर्जुमाको क्रममा Bottom Up Approach मा आधारित भई सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी वडा नागरिक मंचबाट छनौट तथा प्राथामिकिकरण भईआएका विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनितिक दलका प्रतिनिधिहरुको विभिन्न चरणका वैठकबाट परिमार्जित हुदै एकीकृत योजना तर्जुमा समितिको वैठकबाट निर्णय भई नगरपालिका बोर्ड बैठक र प्रथम नगरपरिषद्बाट स्वीकृत गरी तपाईंहरु समक्ष प्रस्तुत गरेको छु। यस वार्षिक नगर विकास योजनामा नगरपरिषद्बाट स्वीकृत गरी तपाईंहरु समक्ष प्रस्तुत गरेको छु।

वडा नागरिकमंच तथा राजनैतिक दलको नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने प्रतिनिधि मार्फत आम नगरवासीको अपेक्षा र भावना प्रतिविम्बित भएको मैले महसुस गरेको छु ।

आदरणीय महानुभावहरु,

सीमित साधन श्रोतको कारण नगरवासीका सबै माँग र आवश्यकताहरूलाई पूर्णतः सम्बोधन गर्न नसकिएता पनि प्राप्त विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु विभिन्न चरणका छलफल र वैठकवाट प्रायामिकिकरण भएर आएअनुरूप नै प्रस्तुत वार्षिक नगर विकास योजनामा भौतिक पूर्वाधारहरुको निर्माणतर्फ सडकहरुको निर्माण, स्तरोन्तती तथा मर्मत सम्भारका साथै खानेपानी, ढलनिकास तथा सरसफाई व्यस्थापन, पर्यटन पुर्वाधारको विकास, कृषि एवं लक्षित क्षेत्रलाई प्रत्यक्ष टेवा पुग्ने विकास कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता दिइएको छ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

चालु आ.व. २०७१/७२ लागि संसोधित र आगामी आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि प्रस्तावित वार्षिक नगर विकास योजना कार्यन्वयन गर्दा निम्नानुसारको नीति, कार्यक्रम र कार्यनीतिहरु अबलम्बन नारिएको छ ।

### क. आन्तरिक कर दस्तुर , राजश्व वांडफांड तथा विकास अनुदान सम्बन्धि निति

१. नगरपालिकाको आन्तरिक आय बृद्धि गर्न स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीले निर्दिष्ट गरे बमोजिम आम्दानीका श्रोतहरुको अध्ययन गरी सोही आधारमा मौजुदा करको दर र दायरा पुनरावलोकन गरि लागु गरिनेछ ।
२. आगामी आर्थिक वर्ष २०७२ श्रावण १ देखि एकीकृत सम्पति कर कार्यन्वयनमा ल्याउनुको साथै कर असुली प्रक्रियालाई थप वैज्ञानिक गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाले नयां घर निर्माणगर्दा विगत देखि लगाईएको एकै दरको नक्शापास दस्तूर लगायत कर दस्तुरहरु यथावत कायम गरिएको छ । नक्शापास नगरी वनाइएका र पुराना घरहरुको हकमा आगामी असार मसान्तसम्म तोकिएको मापदण्ड पुरा भए नभएको हेरी तोकिएको दस्तुर लिई एक पटकलाई नियमित गरिनेछ । त्यसपछि मापदण्ड हेरी तोकिए अनुसारको जरिवाना लिई नियमित गर्ने । मापदण्ड विपरित निर्माण भएका घरहरु र पुराना घरहरुको हकमा निश्चित प्रक्रिया र मापदण्ड शिघ्र निर्माण गरी कार्यन्वयनमा ल्याईनेछ ।

४. नगरपालिकाक्षेत्र भित्र संचालित ईटाभट्टा लगायत वातावरणमा वढी प्रदुषण उत्पादन गर्ने उधोगहरूलाई वातावरणमा पार्ने प्रदुषणको प्रभावको आधरमा कर दस्तुर तोकिनेछ । सो नतोकिएको सम्म साविकमा गा.वि.सहरुले लगाएको दरमा कर असुली गरिनेछ । नगरपालिकाको आवासिय क्षेत्रको नजिकमा ईटाभट्टा लगायत ठुला र वढी प्रदुषण उत्पादन गर्ने नयां उधोग खोल्न र संचालन गर्न शिफारिश नदिने नीति लिईएकोछ ।

५. महालक्ष्मी नगरपालिकाको ऐतिहाशिक, धार्मिक र सांस्कृतिक महत्वका क्षेत्रहरूको विकास, विस्तार र संरक्षणका लागि नगरस्तरिय विशेष कार्यक्रम संचालन गरि पर्यटकिय गन्तव्यका रूपमा प्रचार प्रसार गरिनेछ । यसबाट नगरपालिकाको दिगो आम्दानीको श्रोत बढाउनेतर्फ संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

६. नेपाल सरकारबाट प्रदान गरिने विकास अनुदानलाई विकासका प्राथामिकता र कार्यक्रमका आधारमा यथार्थपरक हुनेगरी विनियोजन गर्न र आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तावित वजेटलाई बृद्धि गर्न संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मंत्रालय, अर्थ मंत्रालय र राष्ट्रिय योजना आयोगसंग विशेष अनुरोध र पहल गरिनेछ ।

७. जिल्ला विकास समिति ललितपुरले चालु आ.व. ०७१७२मा संकलन गरिरहेको यस क्षेत्रको प्राकृतिक श्रोतको उपयोगमा लगाएको करवाट संकलित राजश्व र यस नगरपालिकाका क्षेत्रको मालपोत रजिष्ट्रेशन वापत संकलित राजश्व रकमबाट यस नगरपालिकालाई राजश्व वांडाफांडवाट प्राप्त हुनु पर्ने तोकिएको रकम चालु आर्थिक वर्षवाटै उपलब्ध गराउन जिल्ला विकास समिति ललितपुरलाई अनुरोध गरिनेछ ।

#### ख. भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा विकास खर्च प्राथामिकिकरण सम्बन्धि नीति

१. चालु आ.व. ०७१७१ मा यस महालक्ष्मी नगरपालिकाका साविक गा.वि.सहरुको गाउँ परिषदबाट स्विकृत भई कार्यन्वयनमा आएका योजनाहरू तदनुरूपनै सम्पन्न गरिनेछन् ।

२. चालु आ.व.भित्रै सम्बद्ध सबै पक्षको सहभागितामा नगरपालिकाको ५ बर्षे आवधिक नगर विकास योजना निर्माण कार्य शुरु गरिनेछ । आवधिक विकास योजना निर्माणको कार्यलाई क्षेत्रगत निर्देशन गर्नेगरी दिर्घकालिन प्रकृतिको नगरस्तरिय यातायात गुरुयोजना, नगरस्तरिय खानेपानी, ढल निकास तथा फोहर व्यवस्थापन गुरुयोजना, धार्मिक सांस्कृतिक तथा पर्यटन पुर्वाधार विकास गुरुयोजना, कृषि, वन वातावरण संरक्षण तथा भुउपयोग गुरुयोजना लगायत सहरी विकासको आधारभूत पक्षहरू समेटिनेगरी नगर विकास गुरुयोजना २०७२ जेठ मसान्त

भित्र तर्जुमा गरी आगामी आ.व.०७२७३ देखि कार्यन्वयनमा ल्याईनेछ । नगर विकास गुरुयोजना तर्जुमा गर्न आवस्यक वजेटको विनियोजन चालु आ.व.को संशाधित वजेतवाट गर्ने । वार्षिक नगर विकास योजनालाई यसै आवधिक विकास योजनाको अंगको रूपमा कार्यन्यन गर्दै लगिनेछ ।

३. नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने पुंजिगत अनुदानवाट विशेषगरी सडक निर्माण विस्तार र स्तरोन्नति गर्ने, नगरक्षेत्रमा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन गर्ने जस्ता आधारभूत शहरी पुर्वाधार विकासमा खर्च गरिनेछ । साथै नगरको विशेष पर्यटकिय महत्व वोकेको नगरपालिकाको बडा नं १ र २ लाई पर्यटकियक्षेत्र घोषणा गरी लांकुरीभन्ज्याड, तथा मानेदोभान क्षेत्रमा वन तथा वातावरण संरक्षण र पर्यटन पुर्वाधार विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचलन गर्न विनियोजन गरिनेछ । यस कार्यका लागि नियमित विकास अनुदान र आन्तरिक श्रोत परिचालनवाट मात्र पर्याप्त नहुने हुँदा थप केन्द्रिय वजेट उपलब्ध गराई दिन समेत सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गरिनेछ ।
२. सडक योजना संचालन गर्दा विगतमा बनेका कच्ची सडकमा नाली तथा ढलनिर्माण गर्ने, ग्राम्भेल गर्ने र ग्राम्भेल भईसकेकोमा आवस्यकतानुसार पिच गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । आ.व.०७२७३मा नगरपालिका भित्रका सडकहरुको निर्माण तथा विस्तार कार्य गर्नुपर्व सडकहरुका भौगोलिक क्षेत्रनुसारको मापदण्ड निर्धारण गर्ने तथा सडकहरुको नामाकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ । नगर भित्रका सडक निर्माण गर्दा ४ मिटर भन्दा कम चौडाई भएको सडकमा नगरपालिकाले लगानी नगर्ने नीति लिईनेछ । नगर यातायात गुरुयोजना तयार गर्ने कार्यलाई उच्चप्राथामिकता दिई २०७२ सालको पहिलो चौमाशिक कार्तिक मसान्त भित्र सम्पन्न गर्ने गरी आवस्यक कामको थाल्ने ।
३. योजना संचालनलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानिय टोलवासीको अधिक सहभागीतामा स्थाई प्रकृतिको उपभोक्ता समितिहरु गठन गर्नुका साथै सम्पन्न योजनाको मरमत सम्भार र टोल सरसफाईको जिम्मेवारी पनि सोही समितिलाई दिने ।
४. नगर भित्रका प्रमुख सडकहरुमा बर्ष भरिनै यातायात संचालन सर्न सक्ने गरि आवस्यक मरमत सम्भारको व्यवस्था मिलाईनेछ । यस्ता आयोजनाहरु नगरस्तरिय आयोजनाका रूपमा संचालन गर्न आकर्सिक र सार्वजनिक निर्माण सुधार कार्यक्रम अन्तरगत वजेट विनियोजन गरी कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- ५) आयोजनाहरु उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गर्दा नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी गरिएको उपभोक्ता समितिको गठन, संचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्देशिका अनुसार आयोजनाहरुमा उपभोक्ताको नगद सहभागिता

अनिवार्य गरिनेछ । साथै कार्य प्रगतिको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने अग्रिम पेशकी नदिने नीतिलाई कढाईका साथ कार्यन्वयन गरिनेछ ।

#### ग. लक्षित क्षेत्र विकास नीति:

१. लैंगिक तथा सामजिक विभेद अन्त्य गर्न लैंगिक तथा सामजिक सामावेशीकरण नीति अनुरूप स्थानिय तहको विकास योजनाका सैवे चरणमा सम्बन्धित पक्षको अर्थपूर्ण सहभागिता गराईनेछ ।
- २ बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्न स्थानिय तहमा उपयुक्त कार्यक्रम तर्जुमा गरी संचालन गरिनेछ ।
३. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पिछडिएको समुदायको विकासको लागि सम्बन्धित समुदायको आवस्यकता र माग अनुरूप समुदायको सिप र क्षमता विकास गर्ने कार्यक्रम उनिहरूकै सहभागितामा संचालन गरिनेछ । यस्ता समुदायको समाजिक सम्मान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरि विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्ने नीति लिईनेछ ।
४. सामाजिक सूरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरूको नाममा वैकं खाता खोली वैकिंड प्रक्रियावाट वितरणको आवस्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

#### घ. निजी क्षेत्र सम्बन्ध नीति

१. यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवसाय संचालन गर्ने व्यावसायीहरूको व्यवसाय कर संकलन गर्न उद्योग वाणिज्य संघ वा यस क्षेत्रमा काम गरिरहेका सघं संस्थाको सँग सहकार्यमा गरिनेछ ।
२. नगरपालिका भित्र उत्पादन हुने फोहोर संकलन एवं व्यवस्थापन गर्न सार्वजनिक- निजि साभेदारीको अवधारणा अनुसार चालु वर्ष देखिनै निजि क्षेत्र एवं गैरसरकारी सघं संस्थाहरूसँगको साभेदारी र सहकार्यमा व्यावस्थापन गर्ने प्रक्रिया थालिनेछ ।
३. महालक्ष्मी नगरपालिकाको विशिष्ट महत्व राख्ने महालक्ष्मी मन्दिर विकासको लागि स्थानिय सरोकारवाला तथा निजि क्षेत्र सँगको सहकार्यमा निर्माण सुधार कार्य गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाको वडा नं १ र २ लाई पर्यटकिय क्षेत्र घोषण गरी त्यस क्षेत्रको पुर्वाधार विकास, प्राकृतिक वातावरण संरक्षण, वन्यजन्तु तथा जडिवुटी तथा जैविक विविधताको

संरक्षण र प्रबंधन गर्ने उद्देश्यले नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधि र सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी र सम्बद्ध निकायका प्रतिनिधि संलग्न रहेको नगरस्तरिय पर्यटन प्रबंधन, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधताको विकास र संरक्षण गर्न उपयुक्त कार्यविधि र कार्यक्रम तयार गरी नगरपालिकामा प्रस्तुत गर्न एक समिति गठन गरिनेछ ।

५. महालक्ष्मी नगरक्षेत्रमा भएका सार्वजनिक खालि जग्गाको अभिलेख अध्यावधिक गरी त्यसको संरक्षण, सम्बन्धन तथा समुचित उपयोग गर्न आवस्यक पक्रियाको थालनी गरिनेछ । नगर भित्र रहेका सार्वजनिक पर्टी जग्गाहरूको लगत अभिलेख जिल्ला मालपोत कार्यालय तथा नापी कार्यालयबाट यथार्थ विवरण लिई सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणमा जोड दिने ।

### ३. शहरी शुसासन नीति :

१. सुशासनको मान्यता अनुसार नगरपालिका भित्र गरिने विभिन्न विकास निर्माण संग सम्बन्धित गतिविधिहरूको संचारमाध्यम मार्फत नियमित सुचनाको प्रवाह गर्ने सम्बन्धमा आवस्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । सुशासनको आधारभुत सिद्धान्त र मान्यताका आधारमा स्थानिय उपभोक्ता र सरोकारवालाहरू सँग अन्तर्क्रिया छलफल, सार्वजनिक लेखा परिक्षण परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता गतिविधि संचालन गर्ने ।
२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने विकास आयोजना एवं कार्यक्रमहरूको कार्यन्वयनमा प्रभावकारीता ल्याउन नियमित र सघन अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने कार्यलाई जोड दिईनेछ । सडक निर्माण लगायत शहरी पुर्वाधार विकास आयोजनाको कामको पारदर्शिता र गुणस्तरीयता कायम गर्न प्रत्येक आयोजनामा सार्वजनिक लेखा परिक्षणलाई अनिवार्य गरि सोही आधारमा आयोजनाको जाचपास एवं फरफारक गर्ने ।
३. नगर क्षेत्रमा संचालित विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ बमोजिम संचालित हुन निर्देशित गरिनेछ भने त्यस्ता संस्थावाट भएको कामको नियमनको व्यवस्था मिलाउने ।
४. जोखिम तथा विपद् व्यावस्थापनको लागी स्थानिय शुरक्षा निकाय, गैसस संग सहकार्य गरी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

४. शहरी सुशासन कायम गर्न सहयोग गर्ने स्थानिय व्यक्ति, समुह तथ समुदयहरु मध्येवाट राम्रो काम गर्नेलाई र समाचार, लेख, सम्प्रेषण गर्ने पत्रकारहरु मध्येवाट उत्कृष्ट कार्य गर्ने एवं योगदान दिने व्यक्तिको पहिचान गरी नगरपरिषद्बाट सम्मान गर्ने नीति ल्याउने ।

### च. वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

१. नगर क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापनमा सुधार गर्न यस नगरपालिकासंग सिमा जोडिएका ललितपुर उपमहानगरपालिका, गोदावारी नगरपालिका संग सहकार्य गरेर एकिकृत Landfill Site को उपयोग र समन्यतमक फोहोर व्यवस्थापन योजनामा बनाईनेछ । नगरभित्रको टोल र वस्तीहरुको सरसफाईमा टोलमा वसोवास गर्ने व्यक्ति, समुह र समुदायका साथै टोल वस्तीका सघं, संगठन क्लवहरु र गैससहरु स्वर्पुत परिचालन हुने वातावरण निर्माणमा जोड दिईनेछ । फोहोरको दिगो व्यावस्थापनका लागि यसको व्यवसायिक उपयोग गर्ने काम गरिरहेका संस्थाहरुसंग सहकार्य गरिनेछ । सरसफाई र वातावरणिय संरक्षणका कार्यक्रमलाई अन्तर-सम्बन्धित रूपमा संचालन गरिनेछ । नदि तथा खोलाका किनाराहरु, खाली रहेका सार्वजनिक स्थलहरु र चोकहरुमा ठाउं अनुसारको वृक्षरोपण तथा पार्क निर्माण गरी हरियाली व्यावस्थापन गर्न स्थानियवासी, सामजिक संघसंस्था र उपभोक्ता समितिहरुलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । यस कार्यमा ति संस्थाहरुसंग नगरपालिकाले सहकार्य गरी कार्य गरिनेछ ।

२. नेपाल सरकारले वातावरण संरक्षण ऐन २०५३ को दफा ७ को उपदफा ३ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी काठमाण्डौ उपत्यकालाई स्वच्छ, सफार प्रदुषणमुक्त बनाउने उद्देश्यल मिति २०७२ वैसाख १ गते देखि लागु हुनेगरी २०५३५ इन्च साईज र ४० माईक्रोन मोटाईसम्मका ल्यास्टिक भोलाहरु आयत, भण्डारण, विक्री वितरण तथा प्रयोग गर्न प्रतिवन्ध लगाएको सन्दर्भमा यस महालक्ष्मी नगरपालिकाक्षेत्र भरी उपरोक्त मापदण्ड भन्दा कम गुणस्तरको प्लाष्टिक भोला आयत, भण्डारण, विक्री वितरण तथा प्रयोग गर्न मिति २०७२ वैसाख १ गते देखि प्रतिवन्ध लगाईनेछ ।

३. सन् २०१७ सम्म देशलाई खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने लक्ष्यलाई सहयोग पुग्नेगरी यस नगरपालिका क्षेत्रलाई सन २०१६ भित्र खुल्ला दिशा मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ । नगरस्तरिय खानेपानि तथा सरसफाई समन्वय समितिको (MWASH) गठन गर्ने कार्य यथाशिघ्र सम्पन्न गरी समितिलाई निर्देशिकामा उल्लेखित जिम्मेवारीका अतिरिक्त नगरपालिकां क्षेत्रमा खानेपानी तथा सरसफाईका कार्यक्रमहरु अभियानको रूपमा संचालन गर्ने विशेष जिम्मेवारी दिईनेछ ।

## प्रशासनिक संरचना र कर्मचारी सम्बन्ध नीति

१. नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय बिकास मन्त्रालयबाट यस नगरपालिकाका लागि स्विकृत दरबन्दी विवरण प्राप्त भईसकेको र हाल नगरपालिकामा काम गर्ने कर्मचारी अभाव भई सेवा उचाहमा असर परिरहेको सन्दर्भमा दरवन्द अनुसार कर्मचारी यथाशिष्ठ पदपुर्ति गर्ने नगरपालिकाको बहुवा तथा पदपुर्ति समिति गठन गर्ने प्रक्रिया दुगाईनेछ।

२. स्थानिय निकायमा काम गर्ने कर्मचारीहरु कार्यालय समय भन्दावढी विहान वेलुका र स्थलगत रूपमा अतिरिक्त समय काम गर्नुपर्ने साथै विशेष राष्ट्रिय अभियानका विभिन्न कार्यक्रमहरुमा संलग्न हुनुपर्ने र यसरी अतिरिक्त समय कामगार्दा साविकमा गा.वि.स.का सचिव तथा अन्य कर्मचारीहरुले ना.वि.स.पिच्छे फरक फरक रुपमा स्थानिय निकाय प्रोत्साहन भत्ता खाईआएकोमा हाल साविकमा खाईपाईआएको भन्दा नवद्वने गरी पद अनुसारको समान र एकरूपता हुनेगरी स्विकृत तलवी प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसारको स्थानिय निकाय प्रोत्साहन भत्ता तथा अन्य सूविधाहरु उपलब्ध नहाइनेछ। सामजिक परिचालकहरुलाई निजहरुलाई तोकिएको कामको अतिरिक्त संयुक्त वडा कार्यालयमा हाजिर भै वडा सचिवको रेखदेखमा काम गरेवापत मासिक रु ४५००/-प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउनेछ।

३. महालक्ष्मी नगरपालिकाका कर्मचारीहरु सेवावाट अवकास हुंदा पाउने उपदान लगायतको सूचिहारु उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागि साबिकमा गा.बि.स.हरुमा छुट्टाछुटै कर्मचारी कल्याण कोष स्थापना गरि कोषमा रकम जम्मा गर्ने गरिएकोमा उक्त रकम एकिकृत गरी नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि एउटै कर्मचारी कल्याणकारी कोष स्थापना गरी सम्पुर्ण रकम यसै कोषमा जम्मा नहाइनेछ। कोषको संचालन गर्ने यथाशिष्ठ कर्मचारी कल्याण कोष संचालन विनियमावली तर्जुमा गरी नहाइनेछ।

## आदरणीय महानुभावहरु,

अब म यहाँहरु समक्ष गत आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ को यथार्थ खर्च, चालू आर्थिक वर्ष ०६९/७० को संसोधित अनुमान र आगामी आर्थिक वर्ष ०७०/७१ का लागि प्रस्तावित आय-व्ययको विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आ.ब. ०७१/०७२ तथा ०७२/०७३ को अनुमानित आय व्यय विवरण

संकेत नं.	आम्दानीतर्फ	आ.ब ०७१/०७२ संसोधित	आ.ब ०७२/७३ प्रस्तावित
१.१. १	मालपोत	२००००००/-	२५०००००/-
१.१. २	घरजग्गा कर	२००००००/-	३००००००/-
१ .१.३	घर बहाल कर	१००००० /-	१०००००० /-
१ .१.५	व्यवसाय कर	३०००००/-	१०००००० ./-
१ .१. ९	विज्ञापन कर	१००००० ./-	२०००००/-
१ .२.६	अचल सम्पत्ती मु.कर	१००००० /-	१००००० /-
१ .३.२	नक्सापास दस्तुर	१६०,००,००० /-	२०००००००/-
१ .३.३	सिफारिस दस्तुर	२५००००/-	५०००००/-
१ .३.५	अन्य दस्तुर	५००००/-	१००००० /-
१ .७.२	भाडा तथा बहाल आय		
१ .७.६	अन्य विविध आय	५००००/-	२०००००/-
	जम्मा (आन्तरिक)	१,९९,५०,००० /-	२,८६,०००००/-
२.१. १.१	शर्शत अनुदान (नेपाल सरकार)	१०२०००००/-	५,५०,०००००/-

२.१.	निश्चार्त अनुदान	१००००००	३,५०,०००००/-
२.२.	जि.वि.स.अनु.शश र्त (सामाजिक सुरक्षा)	९२९६०००/-	
२.३.	जि.वि.स.अनु.नि श्चार्त	१४३०६००० /-	
२.४.	अन्य निकाय अनुदान		
३.१.	स्रोत उपयोग बाडफांड (जि.वि.स. संग)	३५,००,००० /-	३५,००,०००/-
	जम्मा	२७७०२०००/-	९३००००००/-
	अ.ल्या.बैक		५००००००
	कुलजम्मा	५,८३,५२०००	१२,८०,४०,०००

आदरणीय महानुभावहरु,

जानामी आ.व. २०७२/०७३ को लागि स्विकृत नगर विकास योजना कार्यान्वयनका गर्न कूल बजेट रकम रु १२,८०,४०,०००/- (अक्षरुपी वाह करोड असी लाख चालिस हजार) प्रस्तावित गरिएको छ। यसमा चालु तर्फ रु ३,०९,९०,०००- (अक्षरुपी तीन करोड नौ लाख नव्वे हजार) र पूँजीगत तर्फ रु ८,३०,५०,०००- (अक्षरुपी नौ करोड सतरी लाख पचास हजार) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

आदरणीय महानुभावहरु,

जन्त्यमा, यस प्रथम नगरपरिषद्को निर्णय सार्वजनिककरण कार्यक्रमलाई उच्च महत्व दिई प्रमुख अतिथ्यता ग्रहण गरी आफ्नो अमुल्य समय दिई सफल पार्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने प्रमुख अतिथिज्यू , विशेष अतिथि ज्यू अतिथिज्यूहरु सबैमा हार्दिक आभार एवं धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। अन्यसौंगरी यस कार्यक्रममा उपशिथत राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु, सुरक्षा निकायका अनुच्छेयहरुलाई सघंसस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरु, वडा नागरिक मंचका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरु, चतुर्कारज्यूहरु, कर्मचारीवर्ग सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु। महलक्ष्मी नगरपालिकाको प्रथम नगरपरिषदवाट स्विकृत प्रस्तुत वार्षिक नगर विकास योजना कार्यान्वयनमा यहाँहरुबाट सहयोग र सुभावको अपेक्षा राखेको छु।

धन्यवाद

कृष्ण प्रसाद सापकोटा  
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

## निर्णय नं १

महालक्ष्मी नगरपालिका ललितपुरको प्रथम नगरपरिषद वैठक २०७१ ले निम्ननुसारको विकास नीति तथा कार्यक्रम स्विकृत गर्ने र स्विकृत नीतिहरूका आधारमा वार्षिक नगर विकास योजना कार्यन्वयन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।

### क. आन्तरिक कर दस्तुर, राजशव वांडफांड तथा विकास अनुदान सम्बन्धि निति

१. नगरपालिकाको आन्तरीक आय बृद्धि गर्न स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीले निर्दिष्ट गरे बमोजिम आम्दानीका श्रोतहरूको अध्ययन गरी सोही आधारमा मौजुदा करको दर र दायरा पुनरावलोकन गरि लागु गर्ने । साथै आगामी आर्थिक वर्ष २०७२ श्रावण १ देखि एकीकृत सम्पति कर कार्यन्वयनमा ल्याउनुको साथै कर असुली प्रक्रियालाई थप वैज्ञानिक गर्ने ।
२. नगरपालिकाले नयां घर निर्माणगर्दा विगत देखि लगाईएको एकै दरको नक्शापास दस्तुर लगायत कर दस्तुरहरू यथावत कायम गरिएको छ । नक्शापास नगरी वनाइएका र पुराना घरहरूको हकमा आगामी असार मसान्तसम्म तोकिएको मापदण्ड पुरा भए नभएको हेरी तोकिएको दस्तुर लिई एक पटकलाई नियमित गरिनेछ । त्यसपछि मापदण्ड हेरी तोकिए अनुसारको जरिवाना लिई नियमित गर्ने । मापदण्ड विपरित निर्माण भएका घरहरू र पुराना घरहरूको हकमा निश्चित प्रक्रिया र मापदण्ड शिघ्र निर्माण गरी कार्यन्वयनमा ल्याउने ।
३. नगरपालिकाक्षेत्र भित्र संचालित ईटाभट्टा लगायत वातावरणमा वढी प्रदुषण उत्पादन गर्ने उधोगहरूलाई वातावरणामा पार्ने प्रदुषणको प्रभावको आधारमा कर दस्तुर तोकिनेछ । सो नतोकिएको सम्म साविकमा गा.वि.सहरुले लगाएको दरमा कर असुली गरिनेछ । नगरपालिकाको आवासिय क्षेत्रको नजिकमा ईटाभट्टा लगायत ठुला र वढी प्रदुषण उत्पादन गर्ने नयां उधोग खोल र संचालन गर्न शिफारिश नदिने ।
४. महालक्ष्मी नगरपालिकाको ऐतिहाशिक, धार्मिक र सांस्कृतिक महत्वका क्षेत्रहरूको विकास, विस्तार र संरक्षणका लागि नगरस्तरिय विशेष कार्यक्रम संचालन गरि पर्यटकिय गन्तव्यका रूपमा प्रचार प्रसार गरिनेछ । यसवाट नगरपालिकाको दिगो आम्दानीको श्रोत वढाउनेतर्फ संभाव्यता अध्ययन गर्ने ।
५. नेपाल सरकारवाट प्रदान गरिने विकास अनुदानलाई विकासका प्राथामिकता र कार्यक्रमका आधारमा यथार्थपरक हुनेगरी विनियोजन गर्ने र आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तावित वजेटलाई बृद्धि गर्न संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मंत्रालय, अर्थ मंत्रालय र राष्ट्रिय योजना आयोगसंग विशेष अनुरोध र पहल गर्ने ।

७. जिल्ला विकास समिति ललितपुरले चालु आ.व. ०७१७२मा संकलन गरिरहेको यस क्षेत्रको प्राकृतिक श्रोतको उपयोगमा लगाएको करवाट संकलित राजश्व र यस नगरपालिकाका क्षेत्रको मालपोत रजिष्ट्रेशन वापत संकलित राजश्व रकमवाट यस नगरपालिकालाई राजश्व वांडाफांडवाट प्राप्त हुनु पर्ने तोकिएको रकम चालु आर्थिक वर्षवाटै उपलब्ध गराउन जिल्ला विकास समिति ललितपुरलाई अनुरोध गर्ने ।

### भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा विकास खर्च प्राथमिककरण सम्बन्ध नीति

१. चालु आ.व. ०७१७१ मा यस महालक्ष्मी नगरपालिकाका साबिक गा.बि.सहरुको गाउँ परिषदबाट स्विकृत भई कार्यन्वयनमा आएका योजनाहरु तदनुरूपनै सम्पन्न गर्ने ।
२. चालु आ.ब.भित्रै सम्बद्ध सबै पक्षको सहभागितामा नगरपालिकाको ५ बर्षे आवधिक नगर विकास योजना निर्माण कार्य शुरु गरिनेछ । आवधिक विकास योजना निर्माणको कार्यलाई क्षेत्रगत निर्देशन गर्नेगरी दिर्घकालिन प्रकृतिको नगरस्तरिय यातायात गुरुयोजना, नगरस्तरिय स्वास्थ, खानेपानी, ढल निकास तथा फोहर व्यवस्थापन गुरुयोजना, धार्मिक सांस्कृतिक तथा पर्यटन पुर्वाधार विकास गुरुयोजना, कृषि, वन वातावरण संरक्षण तथा भुउपयोग गुरुयोजना लगायत सहरी विकासको आधारभुत पक्षहरु समेटिनेगरी नगर विकास गुरुयोजना २०७२ जेठ मसान्त भित्र तर्जुमा गरी आगामी आ.व. २०७२/७३ देखि कार्यन्वयनमा ल्याईनेछ । नगर विकास गुरुयोजना तर्जुमा गर्न आवस्यक वजेटको विनियोजन चालु आ.व.को संशाधित वजेटवाट गर्ने । वार्षिक नगर विकास योजनालाई यसै आवधिक नगर विकास योजना र नगर विकास गुरुयोजनाको अगांको रूपमा कार्यन्यन गर्दै लैजाने ।
३. नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने पुंजिगत अनुदानवाट विशेषगरी सडक निर्माण विस्तार र स्तरोन्नति गर्ने, नगरक्षेत्रमा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन गर्ने जस्ता आधारभुत शहरी पुर्वाधार विकासमा खर्च गरिनेछ । साथै नगरको विशेष पर्यटकिय महत्व वोकेको नगरपालिकाको वडा नं १ र २ लाई पर्यटकियक्षेत्र घोषणा गरी लांकुरीभन्ज्याड. तथा मानेदोभान क्षेत्रमा वन तथा वातावरण संरक्षण र पर्यटन पुर्वाधार विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचलन गर्न विनियोजन गरिनेछ । यस कार्यका लागि नियमित विकास अनुदान र आन्तरिक श्रोत परिचालनवाट मात्र पर्याप्त नहुने हुंदा थप केन्द्रिय वजेट उपलब्ध गराई दिन समेत सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने ।
४. सडक योजना संचालन गर्दा विगतमा बनेका कच्ची सडकमा नाली तथा ढलनिर्माण गर्ने, ग्रामेल गर्ने र ग्रामेल भईसकेकोमा आवस्यकतानुसार पिच गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । आ.व. ०७२/७३मा नगरपालिका भित्रका सडकहरुको निर्माण तथा विस्तार कार्य गर्नुपर्व सडकहरुका

भौगोलिक क्षेत्रनुसारको मापदण्ड निर्धारण गर्ने । सकडको मापदण्ड निर्धारण गर्दा नगर विकास तथ उपत्यका विकास प्राधिकरणबाट निर्धारित मापदण्डलाई मध्यनजर गरी निर्माण गर्ने । नगर भित्रका सडक निर्माण गर्दा ४ मिटर भन्दा कम चौडाई भएको सडकमा नगरपालिकाले लगानी नगर्ने ।

३. योजना संचालनलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानिय टोलवासीको अधिक सहभागीतामा स्थाई प्रकृतिको उपभोक्ता समितिहरु गठन गर्नुका साथै सम्पन्न योजनाको मरमत सम्भार र टोल सरसफाईको जिम्मेवारी पनि सोही समितिलाई दिने ।
४. नगर भित्रका प्रमुख सडकहरुमा वर्ष भरिनै यातायात संचालन सर्न सक्ने गरि आवस्यक मरमत सम्भारको व्यवस्था मिलाईनेछ । यस्ता आयोजनाहरु नगरस्तरिय आयोजनाका रूपमा संचालन गर्न आकस्मिक र सार्वजनिक निर्माण सुधार कार्यक्रम अन्तरगत वजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ५) आयोजनाहरु उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गर्दा नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी गरिएको उपभोक्ता समितिको गठन, संचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्देशिका अनुसार आयोजनाहरुमा उपभोक्ताको नगद सहभागिता अनिवार्य गरिनेछ । साथै कार्य प्रगतिको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने अग्रिम पेशकी नदिने नीतिलाई कढाईका साथ कार्यान्वयन गर्ने ।

#### ग. लक्षित क्षेत्र विकास नीति:

१. लैंगिक तथा सामजिक विभेद अन्त्य गर्न लैंगिक तथा सामजिक सामावेशीकरण नीति अनुरूप स्थानिय तहको विकास योजनाका सबै चरणमा सम्बन्धित पक्षको अर्थपुर्ण सहभागिता गराईने ।
- २ बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न स्थानिय तहमा उपयुक्त कार्यक्रम तर्जुमा गरी संचालन गर्ने ।
३. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पिछडिएको समुदायको विकासको लागि सम्बन्धित समुदायको आवस्यकता र माग अनुरूप समुदायको सिप र क्षमता विकास गर्ने कार्यक्रम उनिहरुकै सहभागितामा संचालन गरिनेछ । यस्ता समुदायको समाजिक सम्मान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरि विकासको मुख्य प्रवाहमा समाहित गर्ने ।
४. सामाजिक सूरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको नाममा वैकं खाता खोली वैकिंड प्रक्रियावाट वितरणवा आवस्यक व्यवस्था मिलाउने ।

विकास  
। नगर  
ने लगानी

स्थाई  
र टोल

मक मर्मत  
वालन गर्ने  
न्वयन गर्ने

मेला तथा  
व्यवस्थापन  
गरिनेछ ।  
ईका साथ

रूप स्थानिय  
त कार्यक्रम

समुदायको  
पहभागितामा  
कासको मुल

ट वितरणको

### ३. निजी क्षेत्र सम्बन्धि नीति

१. यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवसाय संचालन गर्ने व्यावसायीहरुको व्यवसाय कर संकलन गर्ने उद्योग वाणिज्य संघ वा यस क्षेत्रमा काम गरिरहेका संघ संस्थाको सँग सहकार्यमा गर्ने ।
२. नगरपालिका भित्र उत्पादन हुने फोहोर संकलन एवं व्यवस्थापन गर्न सार्वजनिक- निजी साभेदारीको अवधारणा अनुसार चालु बर्ष देखिनै निजी क्षेत्र एवं गैरसरकारी संघ संस्थाहरुसंगको साभेदारी र सहकार्यमा व्यवस्थापन गर्ने ।
३. महालक्ष्मी नगरपालिकाको विशिष्ट महत्व राख्ने महालक्ष्मी मन्दिर विकासको लागि स्थानिय सरोकारवाला तथा निजी क्षेत्र सँगको सहकार्यमा निर्माण सुधार कार्य गर्ने ।
४. नगरपालिकाको वडा नं १ र २ लाई पर्यटकिय क्षेत्र घोषण गरी त्यस क्षेत्रको पुर्वाधार विकास, प्राकृतिक वातावरण संरक्षण, वन्यजन्तु तथा जडिवटी तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रबंधन गर्ने उद्देष्यले नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधि र सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी र सम्बद्ध निकायका प्रतिनिधि संलग्न रहेको नगरस्तरिय पर्यटन प्रबंधन, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधताको विकास र संरक्षण गर्न उपयुक्त कार्यविधि र कार्यक्रम तयार गरी नगरपालिकामा प्रस्तुत गर्न एक समिति गठन गर्ने ।
५. महालक्ष्मी नगरक्षेत्रमा भएका सार्वजनिक खालि जग्गाको अभिलेख अध्यावधिक गरी त्यसको संरक्षण, सम्बंधन तथा समुचित उपयोग गर्न आवस्यक पक्कियाको थालनी गरिनेछ । नगर भित्र रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरुको लगत अभिलेख जिल्ला मालपोत कार्यालय तथा नापी कार्यालयबाट यथार्थ विवरण लिई सार्वजनिक जग्गाहरुको संरक्षणमा जोड दिने ।

### ४. शाही शुशासन नीति :

१. सुशासनको मान्यता अनुसार नगरपालिका भित्र गरिने विभिन्न विकास निर्माण संग सम्बन्धित गतिविधिहरुको संचारमाध्यम मार्फत नियमित सुचनाको प्रवाह गर्ने सम्बन्धमा आवस्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । सुशासनको आधारभुत सिद्धान्त र मान्यताका आधारमा स्थानिय उपभोक्ता र सरोकारवालाहरु सँग अन्तर्क्रिया छलफल, सार्वजनिक लेखा परिक्षण परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता गतिविधि संचालन गर्ने ।

६. नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने विकास आयोजना एवं कार्यकमहरूको कार्यन्वयनमा प्रभावकारीता ल्याउन नियमित र सघन अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने कार्यलाई जोड दिईनेछ । सङ्क निर्माण लगायत शहरी पुर्वाधार विकास आयोजनाको कामको पारदर्शिता र गुणस्तरीयता कायम गर्ने प्रत्येक आयोजनामा सार्वजनिक लेखा परिक्षणलाई अनिवार्य गरि सोही आधारमा आयोजनाको जाचपास एवं फरफारक गर्ने ।
२. नगर क्षेत्रमा संचालित विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ बमोजिम संचालित हुन निर्देशित गरिनेछ भने त्यस्ता संस्थावाट भएको कामको नियमनको व्यबस्था मिलाउने ।
३. जोखिम तथा विपद् व्यावस्थापनको लागी स्थानिय शुरक्षा निकाय, गैसस संग सहकार्य गरी विभिन्न कार्यकम संचालन गर्ने ।
४. शहरी सुशासन कायम गर्न सहयोग गर्ने स्थानिय व्यक्ति, समुह तथ समुदयहरू मध्येवाट राम्रो काम गर्नेलाई र समाचार, लेख, सम्प्रेषण गर्ने पत्रकारहरू मध्येवाट उत्कृष्ट कार्य गर्ने एवं योगदान दिने व्यक्तिको पहिचान गरी नगरपरिषद्वाट सम्मान गर्ने नीति ल्याउने ।

### च. वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई व्यवस्थापन सम्बन्ध नीति

१. नगर क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापनमा सुधार गर्न यस नगरपालिकासंग सिमा जोडिएका ललितपुर उपमहानगरपालिका, गोदावारी नगरपालिका संग सहकार्य गरेर एकिकृत Landfill Site को उपयोग र समन्यत्मक फोहोर व्यवस्थापन योजनामा वनाईनेछ । नगरभित्रको टोल र वस्तीहरूको सरसफाईमा टोलमा वसोवास गर्ने व्यक्ति, समुह र समुदायका साथै टोल वस्तीका संघ, संगठन क्लबहरू र गैससहरू स्वस्फुट परिचालन हुने वातावरण निर्माणमा जोड दिईनेछ । फोहोरको दिगो व्यावस्थापनका लागि यसको व्यवसायिक उपयोग गर्ने काम गरिरहेका संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ । सरसफाई र वातावरणिय संरक्षणका कार्यकमलाई अन्तर-सम्बन्धित रूपमा संचालन गरिनेछ । नदि तथा खोलाका किनाराहरू, खाली रहेका सार्वजनिक स्थलहरू र चोकहरूमा ठाउं अनुसारको वृक्षरोपण तथा पार्क निर्माण गरी हरियाली व्यावस्थापन गर्न स्थानियवासी, सामजिक सघंसस्था र उपभोक्ता समितिहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । यस कार्यमा ति संस्थाहरूसंग नगरपालिकाले सहकार्य गरी कार्य गरिनेछ ।
२. नेपाल सरकारले वातावरण संरक्षण ऐन २०५३ को दफा ७ को उपदफा ३ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी काठमाण्डौ उपत्यकालाई स्वच्छ, सफार प्रदुषणमुक्त वनाउने उद्देश्यले मिति २०७२ वैसाख १ गते देखि लागु हुनेगरी २०×३५ इन्च साईज र ४० माईक्रोन मोटाईसम्मका ल्यास्टिक

वयनमा  
ईनेछ ।  
तरीयता  
आधारमा

२०५५  
छ भने

विभिन्न

प्रो काम  
तान दिने

नोडिएका  
file Site  
टोल र  
वस्तीका  
दईनेछ ।

अन्तर-  
ावजनिक  
उवस्थापन  
छ । यस

अधिकार  
ते २०७२  
ल्पास्टिक

झोलाहरु आयत, भण्डारण, विक्री वितरण तथा प्रयोग गर्न प्रतिवन्ध लगाएको सन्दर्भमा यस महालक्ष्मी नगरपालिकाक्षेत्र भरी उपरोक्त मापदण्ड भन्दा कम गुणस्तरको प्लाष्टिक झोला आयत, भण्डारण, विक्री वितरण तथा प्रयोग गर्न मिति २०७२ वैसाख १ गते देखि प्रतिवन्ध लगाईनेछ ।

३. सन् २०१७ सम्म देशलाई खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने लक्ष्यलाई सहयोग पुग्नेगरी यस नगरपालिका क्षेत्रलाई सन २०१६ भित्र खुल्ला दिशा मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ । नगरस्तरिय खानेपानि तथा सरसफाई समन्वय समितिको (MWASH) गठन गर्ने कार्य यथाशिघ्र सम्पन्न गरी समितिलाई निर्देशिकामा उल्लेखित जिम्मेवारीका अतिरिक्त नगरपालिका क्षेत्रमा खानेपानी तथा सरसफाईका कार्यक्रमहरु अभियानको रूपमा संचालन गर्ने विशेष जिम्मेवारी दिईनेछ ।

### प्रशासनिक संरचना र कर्मचारी सम्बन्ध नीति

१. नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय बिकास मन्त्रालयबाट यस नगरपालिकाका लागि प्राप्त दरवन्दी विवरण अनुसारको ३१ जना र साविक गाविसमा कार्यरत विभिन्न पदहरु समायोजन गरी दरवन्दि विवरणमा उल्लेखित ३८ जनाको दरवन्दि कायम गर्ने । हाल नगरपालिकामा काम गर्ने कर्मचारी अभाव चाई सेवा प्रवाहमा असर परिरहेको सन्दर्भमा दरवन्दि अनुसार कर्मचारी यथाशिघ्र पदपुर्ति गर्ने निर्णय गरियो

२. स्थानिय निकायमा काम गर्ने कर्मचारीहरु कार्यालय समय भन्दावढी विहान वेलुका र स्थलगत रूपमा अतिरिक्त समय काम गर्नुपर्ने साथै विशेष राष्ट्रिय अभियानका विभिन्न कार्यक्रमहरुमा संलग्न हुनुपर्ने र यससे अतिरिक्त समय कामगार्दा साविकमा गा.वि.स.का सचिव तथा अन्य कर्मचारीहरुले गा.वि.स.पिच्छे कल्पक फरक रूपमा स्थानिय निकाय प्रोत्साहन भत्ता खाईआएकोमा हाल साविकमा खाईपाईआएको भन्दा नक्कहने गरी पद अनुसारको समान र एकरूपता हुनेगरी नगरपरिषदद्वारा स्विकृत तल्ली प्रतिवेदनमा उल्लेख चाहे अनुसारको स्थानिय निकाय प्रोत्साहन भत्ता तथा अन्य सूचिधाहरु उपलब्ध गराउने । सामजिक संस्थालकहरुलाई निजहरुलाई तोकिएको कामको अतिरिक्त संयुक्त वडा कार्यालयमा हाजिर भै वडा सचिवको रेखदेखमा काम गरेवापत मासिक रु ४५००—प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने ।

३. महालक्ष्मी नगरपालिकाका कर्मचारीहरु सेवावाट अवकास हुंदा पाउने उपदान लगायतको सुविधाहरु उपलब्ध गराउने प्रयोजनका लागि साविकमा गा.वि.स.हरुमा छुटटाछुटटै कर्मचारी कल्याण कोष स्थापना चाहे कोषमा रकम जम्मा गर्ने गरिएकोमा उक्त रकम एकिकृत गरी नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि उक्तै कर्मचारी कल्याणकारी कोष स्थापना गरी सम्पुर्ण रकम यसै कोषमा जम्मा गरीनेछ । कोषको संचालन गर्न यथाशिघ्र कर्मचारी कल्याण कोष संचालन विनियमावली तर्जुमा गरी गरिनेछ ।

स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६भएको व्यवस्था अनुसार लकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने स्थानिय सेवा शुल्क, दस्तर तथा कर को न्युनतम र म दरलाई मध्यनजर गरी राजश्व परमार्श समितिको वैठकको निर्णय शिफारिशका आधारमा लकाले विगत देखि लागु गरेको तपशिल वमोजिमको स्थानिय सेवा शुल्क, दस्तर तथा कर र करका अई अनुमोदन गर्ने र नयां कर र करका दरहरु मिति २०७२ श्रावण १ देखि लागु गर्ने निर्णय गरियो।

### तपशिल

घम्ती पसल, व्यापार, उद्योग, सेवामुलक व्यावसाय, परमार्श सेवा जस्ता क्षेत्रमा लगाईने व्यावसाय निर्माण व्यवसायकाले बार्षिक रूपमा पसल, उद्योग, व्यापार, सेवामुलक व्यावसाय, परमार्श सेवा जस्ता अन्तिव्यवसाय न्यूनतम, अधिकतम हाल कायम गरिएको कर तथा अन्य करको दर निम्नानुसार रहेको

सं	व्यापारिक बस्तु	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	चुरोट, रक्सी, ज्वेलरी, भिडियो, क्सासेट, रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	७५०।	१०००।।	खुद्रा ७५०।। थोक १०००।।
२	निर्माण सामाग्री, कम्प्युटर, बिद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता बस्तु थोक तथा खुद्रामा	५००।	५००।।	खुद्रा ५००।। थोक १०००।।
३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, सुती कपडा आदी थोक तथा खुद्रामा	३६०।	१००।।	खुद्रा ४००।। थोक ७००।।
४	सवारी साधन बिक्रेतामा	३६०।	१००।।	२ पांगे ४००।। ४ पांगे ७००।।
ब्र	बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	चिकित्सक	३६०।	३००।।	५००।।
२	कंबिराज	३६०।	१००।।	३६०।।
३	इन्जिनियर	३६०।	३००।।	५००।।
४	कानुन व्यवसायी	३६०।	३००।।	५००।।
५	लेखा परिक्षक	३६०।	३००।।	५००।।
६	दन्त चिकित्सक	३६०।	३००।।	५००।।
७	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३६०।	३००।।	५००।।
८	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	३६०।	३००।।	५००।।
९	विमा एजेन्ट	३६०।	३००।।	५००।।
१०	सर्भेयर	३६०।	३००।।	५००।।
११	अनुबादक	३६०।	३००।।	५००।।
१२	पशु चिकित्सक	३६०।	३००।।	५००।।
१३	शेयर दलाल	७५।।	३००।।	५००।।
१४	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	७५।।	३००।।	५००।।

१४	संस्थानिय सेवा
१५	निर्माण व्यवसाय
१६	नगरपालिकामा व्यवसायमा
१७	उद्योग बन्धन व्यवसाय
१८	उत्पादन मुलक कोरा माल गईहेको माल प्रयोग वा प्रस्तुति उद्योग व्यवसाय
१९	उर्जा मुलक व्यवसाय व्यवसायना
२०	खानेव उद्योग व्यवसायना
२१	पर्टन उद्योग व्यवसायना
२२	पर्टक उद्योग व्यवसाय व्यापार याकिंग, कोर्स, पोल
२३	सेवा उद्योग व्यवसायना
२४	सेवा उद्योग व्यवसायना
२५	सेवा उद्योग व्यवसायना
२६	सेवा उद्योग व्यवसायना
२७	सेवा उद्योग व्यवसायना
२८	सेवा उद्योग व्यवसायना
२९	सेवा उद्योग व्यवसायना
३०	सेवा उद्योग व्यवसायना

१४	संस्थागत पेन्टर	५०००।	१५०००।	५०००।
१५	निर्माण व्यवसाय नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	२०००।	१००००।	२०००।
१६	उद्योगजन्य व्यवसाय	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१७	उत्पादन मुलक उद्योग कोरा माल वा अर्ध प्रसोधित माल वा खेर गईरहेको माल सामानको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रसोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००।	१००००।	२०००।
१८	उर्जा मुलक उद्योग जलस्रोत, वायु, सौर्य शक्ति कोईला, प्राकृतिक तेल, ग्रास, बायोग्रास तथा अन्य श्रोतहरु बाट उर्जा पैदागर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००।	५०००।	२०००।
१९	कृषि तथा वनजन्य उद्योग कृषि वन वनपैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	१५००।	१००००।	१५००।
२०	खनिज उद्योग खनिज उत्खनन् तथा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१५००।	१००००।	१५००।
२१	पर्यटन उद्योग पर्यटक आवास, मोटेल, होटेल, रेस्टुरारिसोर्ट, दाभल एजेन्सी, प्यारा ग्लाईडिंग, वाटर - याफटिंग, ट्रेकिंग, पदयात्रा, हटयाएर बेलुनिंग, गल्फ कोर्स, पोलो, आदि उद्योग व्यवसाय	१०००।	५००००।	२०००।
२२	सेवा उद्योग छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिंग तथा वेलिंग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफि, प्रयोगशाला, हवाई सेवा शित भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा	४००।	७०००।	५०।
२३	निर्माण उद्योग सडक, पुल, रोपवे, ट्रलिबस, टनेल फ्लाईग बृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१०००।	१००००।	४००।
२४	सेवाजन्य व्यावसायमा	न्युनतम दर	अधिकतम दर	हाल कायम दर
२५	संचार सेवा			
२६	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	३६०।	१५००।	५००।

२	निजी क्षेत्रको टेलिफोन फ्रॉयाक्स, फोटोकपि, मोबाईल फोन, एस.टि.डि. आ.ई.एस.डि. ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पेजिंग, आदि	३६०।	१५००।	५००।
३	दुर संचारको टावर राख्ने अनुमति शिफारिश तथा वार्षिक नविकरण प्रति टावर			५०००।
३	कुरियर सेवा	३६०।	१५००।	५००।
४	छपाई तथा प्रकाशन	३६०।	३००।	५००।
ख	बित्तिय सेवा	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंक	५०००।	१००००।	५०००।
२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बित्तिय कम्पनी को मूल्य कार्यालय	५०००।	१००००।	५०००।
३	बित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालय	१०००।	३००।	१००।
४	बिमा कम्पनी	५०००।	१००००।	५०००।
५	बिदेशी मुद्रा सटही	१०००।	३००।	१००।
६	धितोपत्र कारोबार	१०००।	३००।	२००।
७	सहकारी बैंक	१०००।	२००।	१००।
ग	स्वास्थ्य सेवा	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	गैर सरकारी अस्पताल	१५००।	५००।	२५०।
२	नर्सिंग होम	२५०।	५००।	३००।
३	क्लिनिक तथा ल्याब	५०।	३००।	१००।
घ	शिक्षा क्षेत्र	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	३६०।	१००।	१००।
२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१००।	३००।	१००।
३	टाइपिंग, कम्प्युटर तथा प्रशिक्षण संस्था	१००।	३००।	१००।
४	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	२५०।	५००।	२५०।
ड.	मर्मत तथा संभार सेवा	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	हेभी इक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना	१००।	३००।	हेभीतर्फ १००। लाईट ५०।
२	रेडियो, टिभि. घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, बिद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	१००।	१५०।	५०।
च	अन्य विविध सेवा	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	बिज्ञापन सेवा	३६०।	१५०।	५०।
२	बैदेशिक रोजगार सेवा	१००।	५००।	१००।
३	स्वदेशी रोजगार सेवा	३६०।	१५०।	४०।
४	सेकेट्रियल सेवा	१००।	१५०।	१००।
५	हाउजिङ अपार्टमेन्ट तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	१५००	५०००।	५०००।
६	ब्युटीपार्लर, केश श्रृंगार, डाई क्लिनर्स, फोटो	३६०।	१५०।	४०।
७	साईन बोर्ड बनाउने प्रिन्टिंग सेवा	३६०।	१५०।	५०।
८	पशु बधशाला	१००।	३००।	१००।

	मासु बिकेता	३६०।	१०००।	५०।
	कूल र विरुद्ध बिकेता	३६०।	१०००।	४०।
	पूल हाउस	३६०।	१०००।	५०।
	खोटो व्यवसायी	३६०।	१०००।	४०।
	सिसा प्लाईड बिकेता	३६०।	१०००।	५०।
	भाँडा कुडा बिकेता	३६०।	१०००।	५०।
	स्टील काठ फर्निचर बिकेता	५०।	१५०।	
	खेलौना, उपहार बिकेता	१०।	५०।	५०।
	केवल नेटवर्किंग ( ग्राहकको आधारमा)	५००।	५०००।	५००।
	विविध क्षेत्र र व्यवसाय	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
	पार्क, पिकनिक स्पट	७५।	१००।	७५।
	क्यासिनो	५०००।	१००००।	५०००।
	ट्रू अपरेटर	२५०।	४००।	२५०।
	मसाज पार्लर	१००।	३००।	१००।
	बस्यायी हाट बजार वा घम्टी पसल	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
	घम्टी (मोबाईल) पसल मा पटके रूपमा	२।	२५।	५।
	चैपाया प्रति गोटा	२।	२५।	५।
	हाँस कुखुरा	१।	५।	५।
	साग सब्जी तथा फलफूल पसल	१।	३।	३।
	अन्यको हकमा	१।	२५।	५।
	माथीको बर्गिकरणमा समावेश नभएको सेवा	१०।	५००।	५०।
	व्यवसाय कारोबारमा र स्तर हेरी बार्षिक रूपमा			

सामाजिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सवारी करको न्यूनतम तथा अधिकतम दर

	सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी दर	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडीमा	१००।	३००।	१००।
	भाडाका कार, जिप, भ्यानमा	२०।	५०।	५०।
	भाडाको ट्रयाम्पो	१०।	३०।	३०।
	भाडाको मिनी बस	५०।	१००।	७०।
	निजी कार ट्रयाम्पो मिनीबसमा	१०।	३०।	३०।
	स्कुटर मोटर साईकिल तथा अन्य सवारी साधन मा	५।	२०।	१०।
	ठेलागाडा तथा रिक्सा	१५।	२५।	१५।
	पटके सवारी कर	न्यूनतम	अधिकतम	हालकायम दर
	निजी तथा भाडाका बस ट्रक र ट्रयाक्टर	५।	२०।	१०।

२	मिनी बसमा	५।	१०।	१०।
३	निजी तथा भाडाका कार र ट्याम्पोमा	५।	१०।	१०।
४	निजी तथा भाडाका कार,ट्याक्सी,भ्यान,मिनि बस तथा बसहरु पर्यटकिय क्षेत्र प्रवेश गर्दा पटके रूपमा			मोटरसाईकल रु ५। कार,ट्याक्सी भ्यान रु २०। मिनिबस रु ३०। बस रु ५०।
५	अन्य सवारी साधन	५।	५।	५।
ग	दर्ता तथा संचालन इजाजत दस्तुर	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
क	नगरपालिका क्षेत्रमा ठेला रिक्सा टाँगा दर्ता	१५।	५०।	५०।

२. नगरपालिका क्षेत्र भित्र नयां घर निर्माणको लागि नक्सापास, नक्सा नामसारी, नक्सा नविकरण गर्दा तथा तपशिलका कार्यका लागि तपशिलको शुल्क तथा दस्तुर कायम गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

क्र.स.	विषय	कायम दर	कैफियत
१	नक्सापास (प्रतिवर्ग फुट)	७/-	
२	नक्सा नामसारी	२/-	
३	नक्सा नामसारी तिनपुस्ते भित्र प्रति नक्सा	२५००/-	
४	घर नक्सा संशोधन प्रतिनक्सा	२५००/-	
५	नक्सा नविकरण प्रतिवर्ग फुट	३/-	
६	स्वीकृत नलिई घर निर्माण गरेकोमा जरिवाना वापत प्रतिवर्ग फुट लिई नियमित गर्ने	२/-	असारमसान्त सम्म जरिवाना नलाग्ने ।
८	घरवाटो सिफारिस दस्तुर : प्रतिआना (क) पिच सडक	३००/-	आना पछिको इकाई लाई कर प्रयोजनको लागि गणना नगरिने ।
	(ख) कच्ची मोटरवाटो	२००/-	
	(ग) गोरेटो वाटो	१५०/-	
	(घ) वाटो नभएको	१००/-	
	ड) अंशबण्डा प्रयोजन प्रति सिफारिस	५००/-	
	च) चार किला सिफारिस प्रति	५००/-	
	छ) पुर्जामा घर जनाउने प्रति सिफारिस	५००/-	
९	(ग) इट्टा भट्टा साविकमा गाविसले लिएको अनुसार नै समान रूपले प्रति ईट्टा भट्टा संचालनमा वार्षिक	उत्पादन क्षमता र प्रदुषणको स्तर अनुसार न.पा.ले निर्धारण गर्ने	
१०	सडक खन्न स्वीकृती प्रतिवर्ग मिटर	५०००/-	
११	विद्यालय अनुमति शिफारिश तथा (क) उच्चमा.वि. तथा सो भन्दा माथि	५०००/-	

	प्रति संकाय		
	(ख) मा.वि.	४०००/-	
	(ग) नि.मा.वि.	३०००/-	
	(घ) प्रा.वि.	२०००/-	
	(ङ) पुर्व प्रा.वि. /मण्टेश्वरी (अनुमति शिफारिश / नविकरण)	२०००/-	
१२	बिज्ञापन कर (होडिंग बोर्ड)	१०००।	
१३	घर बहाल कर	२ प्रतिशत	

२. नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रका घर जग्गामा लगाईने करको दर स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६को नियम १४४को उपनियम १को अनुसुची १२ अनुरूपको एकिकृत सम्पत्ति कर २०७२ श्रावण १ देखि लागू गरिनेछ ।

३. वैदेशिक प्रयोजनको लागी सम्पति मूल्यांकन शिफारिश गर्दा प्रति सिफारिस रु ३०००। कायम गरिएको छ ।

### निर्णय नं ३

चालु आ.व. २०७१/७२ को लागि संसोधित र आगामी आ.व. २०७२/७३ को लागि प्रस्तावित तपशिलको आय व्ययको विवरण तालिका नं १ र खर्च विवरण तालिका नं २ मा उल्लेख भएअनुसार वजेट स्विकृत गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.ब. ०७१/०७२ तथा ०७२/०७३ को अनुमानित आय व्यय विवरण

तालिका नं १

संकेत नं.	आम्दानीतर्फ	आ.ब ०७१/०७२ संसोधित	आ.ब ०७२/७३ प्रस्तावित
१.१.१	मालपोत	२००००००/-	२५०००००/-
१.१.२	घरजग्गा कर	२००००००/-	३००००००/-
१.१.३	घर बहाल कर	१००००० /-	१०००००० /-
१.१.५	व्यबसाय कर	३०००००/-	१०००००० /-
१.१.९	विज्ञापन कर	१००००० /-	२०००००/-
१.२.६	अचल सम्पत्ती मु.कर	१००००० /-	१००००० /-
१.३.२	नक्सापास दस्तुर	१६०,००,००० /-	२०००००००/-
१.३.३	सिफारिस दस्तुर	२५००००/-	५०००००/-
१.३.५	अन्य दस्तुर	५००००/-	१००००० /-
१.७.२	भाडा तथा बहाल आय		
१.७.६	अन्य विविध आय	५००००/-	२०००००/-
	जम्मा (आन्तरिक)	१,९९,५०,००० /-	२,८६,०००००/-
२.१.१.१	शर्शर्त अनुदान (नेपाल सरकार)	१०२०००००/-	५,५०,०००००/-
२.१.१.२	निशर्त अनुदान	१००००००	३,५०,०००००/-
२.२.१.१	जि.वि.स. अनु.शर्शर्त(सामाजिक सुरक्षा)	९२९६०००/-	
२.२.१.२	जि.वि.स. अनु.निशर्त	१४३०६००० /-	
२.३.१.१	अन्य निकाय अनुदान		
३.१.१	स्रोत उपयोग बाड़फांड (जि.वि.स. संग)	३५,००,००० /-	३५,००,०००/-
	जम्मा	२७७०२०००/-	९३००००००/-
	अ.ल्या.बैक		५००००००
	कुलजम्मा	५,८३,५२०००	१२,८०,४०,०००

महालक्ष्मी नगरपालिकाको कार्यालय

तालिका नं २

चालु आ.ब २०७१/०७२ संसोधित र आ.ब २०७२/०७३ को प्रस्तावित खर्चको विवरण

संख्या नं.	खर्च तर्फ	आ.ब २०७१/०७२ को संसोधित	आ.ब २०७२/०७३ को प्रस्तावित
२११११	तलव	२,५००,०००	६,५००,०००
२१११२	महंगी भत्ता	१२६,०००	३५०,०००
२१११३	अन्य भत्ता पोशाक	८०,०००	१,०००,०००
२११२१	पोशाक	२००,०००	२००,०००
२११२३	औपर्यु उपचार खर्च	५०,०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१५०,०००	३००,०००
२२११२	सचांर महशुल	१००,०००	२००,०००
२२१२१	घरभाडा	३१५,०००	५४०,०००
२२१२२	अन्य भाडा	२८,०००	५००,०००
२२२११	ईन्धन	२००,०००	७००,०००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	३००,०००	५००,०००
२२२१३	वीमा	५०,०००	१००,०००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२,५००,०००	२,०००,०००
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	१००,०००	१००,०००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	५०,०००	५०,०००
२२३२१	निर्मित सम्पत्तिको मर्मत	१००,०००	१००,०००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१,०००,०००	६००,०००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	१,०००,०००	५००,०००
२२४११	कर्मचारी तालिम	३००,०००	४००,०००
	पदाधिकारी तालिम गोष्ठी	४००,०००	५००,०००
२२४२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	१,०००,०००	१,०००,०००
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	१००,०००	४००,०००
२२६१२	ध्रमण खर्च	५०,०००	१५०,०००
२२७११	विविध खर्च(परिषद संचालन खर्च समेत)	६३०,०००	७००,०००
२२८११	भैपरि आउने चालु खर्च	१००,०००	१००,०००
२६४१३	अन्य सस्था वा व्यक्ति सँगैको साझेदारिमा चालु कार्यक्रम खर्च	२,८२५,०००	२,२००,०००
२६४२१	सरकारी निकाय, सार्वितिसर्गको सहकाय तथा साझेदारी कार्यक्रम	२००,०००	१,०००,०००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता शाशर्त	९,२९६,०००	१०,०००,०००
२७११२	अन्य सामाजिक सहायदा शाश्रत	२००,०००	२००,०००
२७२११	छात्रवृत्ति	१००,०००	१००,०००
२८२११	राजस्व फिर्ता	१००,०००	१००,०००
२९२२१	भवन निर्माण		२५,०००,०००
२९३११	फर्मिचर तथा फिक्चर्स	१,०००,०००	१,०००,०००
२९४११	सवारी साधनहरू		
१	मोटरसाइकल खरिद	३००,०००	२००,०००
२	गाडी खरिद		३,५००,०००
३	ट्रिपर खरिद	३,०००,०००	३,०००,०००
४	दमकल खरिद	५,०००,०००	
२९५११	मेशिनरी औजार	१,०००,०००	१,०००,०००
२९६११	सार्वजनिक निर्माण तथा सहरी पुर्वाधार विकास	१७,५३०,०००	५५,५५०,०००
२९७११	पुर्जिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१,०००,०००	
१	नगर विकास गुरुयोजना तर्जुमा	१,०००,०००	
	आवधिक नगर विकास योजना, नगर यातायात गुरुयोजना र अन्य समेत	७००,०००	१,५००,०००
२९७१२	आवधिक प्रशासन तथा राजशब्द सुदृढिकरण (सफ्टवेयर विकास तथा जडान समेत)	६००,०००	६००,०००
२९७१२	विद्युतीय सुशासन तथा सूचना व्यवस्थापन	६००,०००	६००,०००
२९८११	भैपरि आउने पुर्जिगत खर्च	२,५००,०००	५,०००,०००
	जम्मा	५८,३५२,०००	१२८,०४०,०००

महालक्ष्मी नगरपालिकाको कार्यालय

तालिका नं २

चालु आ.ब २०७१/०७२ संसोधित र आ.ब २०७२/०७३ को प्रस्तावित खर्चको विवरण

संकेत नं.	खर्च तरफ	आ.ब २०७१/०७२ को संसोधित	आ.ब २०७२/०७३ को प्रस्तावित
२११११	दखन	२,५००,०००	६,५००,०००
२१११३	महंगी भत्ता	१२६,०००	३५०,०००
२१११९	अन्य भत्ता पोशाक	८००,०००	१,०००,०००
२११२१	पोशाक	२००,०००	२००,०००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	५०,०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१५०,०००	३००,०००
२२११२	सचार महशुल	१००,०००	२००,०००
२२१२१	घरभाडा	३१५,०००	५४०,०००
२२१२२	अन्य भाडा	२८०,०००	
२२१११	इन्द्रज	२००,०००	७००,०००
२२११२	संचालन तथा र्ममत संभार	३००,०००	५००,०००
२२११३	वीमा	५०,०००	१००,०००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१,५००,०००	२,०००,०००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००,०००	१००,०००
२२३१४	इन्द्रज अन्य प्रयोजन	५०,०००	५०,०००
२२३२१	निर्मित सम्पत्तिको र्ममत	१००,०००	१००,०००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१,०००,०००	३००,०००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	१,०००,०००	१,५००,०००
२२५११	कर्मचारी तालिम	३००,०००	३००,०००
	पदाधिकारी तालिम गोष्ठी	४००,०००	३००,०००
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	१,०००,०००	१,०००,०००
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	१००,०००	४००,०००
२२६१२	भ्रमण खर्च	५०,०००	१५०,०००
२२७११	विविध खर्च(परिषद सचालन खर्च समेत)	६३०,०००	५००,०००
२२९११	भैपरि आउने चालु खर्च	१००,०००	१००,०००
२६४१३	अन्य सस्था वा व्यक्ति सर्गको साभेदारीमा चालु कार्यक्रम खर्च	२,८२५,०००	२,२००,०००
२६४२१	सरकारी निकाय, समितिसर्गको सहकाय तथा साभेदारी कार्यक्रम	२००,०००	१,०००,०००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता शाशर्त	९,२९६,०००	१०,०००,०००
२७११२	अन्य सामाजिक सहायता शाशर्त	२००,०००	२००,०००
२७२११	छावर्वात	१००,०००	१००,०००
२८२११	राजस्व फिर्ता	१००,०००	१००,०००
२९२२१	भवन निर्माण		२५,०००,०००
२९३११	फर्निचर तथा फिरवर्स	१,०००,०००	१,०००,०००
२९४११	सवारी साधनहरु		
१	मोटरसाइकल खरिद	३००,०००	२००,०००
२	गाडी खरिद		३,५००,०००
३	ट्रिपर खरिद	३,०००,०००	३,०००,०००
४	दमकल खरिद	६,०००,०००	
२९५११	मैशिनरी औजार	१,०००,०००	१,०००,०००
२९६११	सार्वजनिक निर्माण तथा सहरी पुरान्धार विकास	१७,५३०,०००	५५,५५०,०००
२९७११	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		
१	नगर विकास गुरुयोजना तर्जुमा	१,०००,०००	
	आवधिक नगर विकास योजना, नगर यातायात गुरुयोजना र अन्य समेत	७००,०००	१,५००,०००
२९७१२	आर्थिक प्रशासन तथा राजशब्द सुर्दृढिकरण (सफ्टवेयर विकास तथा जडान समेत)	६००,०००	६००,०००
२९७१२	विद्युतीय सुशासन तथा सुचना व्यवस्थापन	६००,०००	६००,०००
२९८११	भैपरि आउने पुजिगत खर्च	२,५००,०००	५,०००,०००
	जम्मा	५८,३५२,०००	१२८,०४०,०००

## निर्णय नं ४

यस नगरपालिकाको लागि संलग्न तालिका नं १ मा दरबन्दि स्विकृत गरियो । साथै संलग्न तालिका नं २ अनुसारको हाल कर्मचारीले खाइपाई आएनुसारको तलव, स्थानिय निकाय प्रोत्साहन भत्ता र अन्य सुविधा सहितको तलवी प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### तालिका नं १

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा नियमावली २०५६मा भएका कानूनी प्रावधान अनुरूप संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयबाट यस नगरपालिकाको लागि प्राप्त दरबन्दि ३१ जना र साविक गाविस कार्यालयहरुमा कार्यरत रही हाल नगरपालिकामा समायोजित हुन आएका कर्मचारीहरु समेत मिलान गर्दा यस नगरपालिकाको प्रथम नगरपरिषद्को निर्णयवाट देहायको ३८ जनाको दरबन्दी कायम गरिएको ।

सि.नं.	पद नाम	श्रेणी/तह	संख्या	कैफियत्
१	कार्यकारी अधिकृत, उप सचिव	रा.प. द्वितीय	१	पुर्ति भएको
२	लेखा अधिकृत	रा.प. तृतीय	१	"
३	ईन्जिनियर	छैटौं तह	३	आर्किटेक, वातावरण एक/एक रिक्त २
५	सहायक स्तर पाँचौं	पाँचौं तह	६	५ संयुक्त वडा कार्यालयको लागि १ न.पा. कार्यालयको लागि
६	सब ईन्जिनियर	पाँचौं तह	२	संयुक्त वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत कार्यरत
७	असिस्टेन्ट सब ईन्जिनियर	चौथो तह	२	रिक्त
८	अमिन	चौथो तह	१	करारमा पुर्ति भएको
९	कार्यालय सहायक	चौथो तह	११	५ जना वडा कार्यालयमा कार्यरत ६ रिक्त
१०	सबारी चालक	श्रेणी विहिन	२	टिपरको लागि १ गाडीको लायि १
१०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९	संयुक्त वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत ५ र न.पा. कार्यालयमा कार्यरत ४ जना

## निर्णय नं. ५

यस न.पा मा कार्यरत निम्न कर्मचारीहरुको आ.व. ०७१/७२ को वार्षिक कर्मचारी तलबी प्रतिवेदन

आ.व ०७१/७२ को वार्षिक कर्मचारी तलबी प्रतिवेदन

क्र.नं.	नाम	एव	तलब	रेह	क.स.कोष राप	वर्गा	मासी भता	सालाना बित्राला ग्रेचाला	चाहारपंच चर्चे	क्र. शारिक	कैपियत
१	लेखा प्रसाद सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत	२७३७०.०	११७०.०	२८५४.०	३१३४.०	१०००.०	८५००.०	८८५४०.०	५१९२६८.०	
२	देवराज जोशी	लेखा अधिकृत	२४४००.०	१६०.०	२५३६.०	३७८९६.०	१०००.०	७५००.०	८५३६०.०	४६२११२.०	
३	प्रशान्त रिहं थापा	द्विजेन्द्रियर	२४५००.०				२४५००.०	१०००.०	७५००.०	२४५००.०	४०४५०.०
४	नारायण कुमार श्रेष्ठ	बडा सचिव	१७७३०.०	८८०.०	१८१०.०	२०४७१.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३३६२६२.०	
५	हितलाल श्रेष्ठ	"	१७७३०.०	८८०.०	१८१०.०	२०४७१.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३३६२६२.०	
६	शिव बुढाथोकी	"	१७७३०.०	८८०.०	१८१०.०	२०४७१.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३३६२६२.०	
७	दिपेन्द्र नेमकुल	"	१७७३०.०	८८०.०	१८१०.०	२०४७१.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३३६२६२.०	
८	राजु प्रसाद शर्मा	"	१७७३०.०	८८०.०	१८१०.०	२०४७१.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०	
९	कैलाला खड्का	सच द्विजेन्द्रियर	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१०	प्रदीपा श्रेष्ठ	सच द्विजेन्द्रियर	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
११	मदन खड्का	सच द्विजेन्द्रियर	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१२	अमितेन्द्र खड्का	सर्वेक्षक	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१३	अम्बुज बहानुर श्रेष्ठ	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१४	अमितेन्द्र खड्का	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१५	श्री धर पौडेल	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१६	सुमन कुमार श्रेष्ठ	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१७	मदन खड्का	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१८	जीवन कुमार पौडेल	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
१९	गोमा सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
२०	सन्जु मैनाली	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
२१	रामा बहानुर महर्जन	कार्यकारी अधिकृत	१७७३०.०				१७७३०.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०
	जम्मा		३३६२६२.०	७८१०.०	१७७३०.०	३५८००.०	१०००.०	५०००.०	१८१०.०	३०२४९०.०	३०२४९०.०

## निर्णय नं ६

चालु आ.व. २०७१/७२ को लागि संसोधित नगरस्तरिय योजना तथा कार्यक्रम विवरण तालिका नं.१ मा उल्लेख भए अनुसार र आगामी आ.व. २०७२/७३ को लागि प्रस्तावित तपशिलको नगरस्तरिय योजना तथा कार्यक्रम विवरण तालिका नं २ मा उल्लेख भए साथै आ.व. ०७१/७२ र आ.व. ०७२/७३ को आयोजना सेवा व्यबस्थापन (कन्टिनेन्सी) वजेट कार्यक्रम अनुसार तालिका नं.३ र ४ स्विकृत गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

## तालिका नं.१

महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व. ०७१/०७२ का लागि  
नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत थप निम्ननूसारको वजेट विनियोजित गरियो

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	नगरका महत्वपूर्ण सडकहरूमा सोलार वति तथा आवस्यक अन्य निर्माण तथा आकस्मिक मर्मतसूधार	३०,००,०००	
२	बाताबरण संरक्षण तथा सरसफाई व्यबस्थापन कार्यक्रम	१०,००,०००	
३	विपद् व्यबस्थापन कार्यक्रम	७,००,०००	
४	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५,००,०००	
५	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२,००,०००	
६	खेलकूद तथा स्थानिय परम्परागत लोक संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	३,००,०००	
७	नगरको एकिकृत विकास गूरुयोजना तर्जुमा जम्मा	१०,००,०००	
		६७,००,०००	

## तालिका नं

महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व. ०७१/०७२ का लागि  
नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत थप निम्ननूसारको वजेट विनियोजित गरियो

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	नगरका महत्वपूर्ण सडकहरूमा सोलार वति र आवस्यक अन्य निर्माण तथा आकस्मिक मर्मतसूधार	९०,००,०००
२	बाताबरण संरक्षण तथा सरसफाई व्यबस्थापन कार्यक्रम	२०,००,०००
३	विपद् व्यबस्थापन कार्यक्रम	७,००,०००

४	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२३,००,०००
५	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२,००,०००
६	खेलकूद विकास तथा स्थानिय परम्परागत लोक संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१५,००,०००
७	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा अन्य विकास कार्यक्रम सम्पूरण	२३,००,०००
८	नगर यातायात ग्रूप्योजना तथा आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा	१०,००,०००
	जम्मा	२,००,००,०००

विवरण  
स्तावित  
ख भए  
कार्यक्रम  
का न.१

जेत गरियो  
कैफियत

तालिका नं ३

आ.व.०७१।७२ को आयोजना सेवा व्यवस्थापन (कन्टिनजेन्सी) बजेट रकम  
प्रस्तावित रु ६,००,०००। वाट बाँडफाँड

बजेट रकम नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रमहरू	विनियोजित बजेट
२९६११	आ.से.व्य.खर्च - कन्टिनजेन्सी	आयोजना सर्वेक्षण, संभाव्यता अध्ययन, डिजायन, लागत अनुमान तयार, वातावरणीय अध्ययन, सामाजिक र प्राविधिक अध्ययन	१००,०००
		सहभागितामूलक योजना तर्जुमा खर्च	५०,०००
		आयोजनाको सुपरीवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (दै.भ्र.भ र अन्य)	१००,०००
		सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षण खर्च	१००,०००
		उपभोक्ता समितिको गठन र तालिम खर्च	५०,०००
		आयोजना प्राविधिक उपकरण खर्च	५०,०००
		कन्टिनजेन्सी अन्तर्गतको विविध खर्च	१५०,०००
		जम्मा	६,००,०००

तालिका नं  
जेत गरियो

०००  
०००  
०००

तालिका नं ४

आ.व. २०७२/७३ को आयोजना सेवा व्यवस्थापन (कन्टिनेन्सी) बजेट रकम  
प्रस्तावित रु १८,००,०००। वाट बाँडफाँड

बजेट रकम नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रमहरु	विनियोजित बजेट
२९६११	आ.से.व्य.खर्च - कन्टिनेन्सी	आयोजना सर्वेक्षण, संभाव्यता अध्ययन, डिजायन, लागत अनुमान तयार, वातावरणीय अध्ययन, सामाजिक र प्राविधिक अध्ययन	३००,०००
		सहभागितामूलक योजना तर्जुमा खर्च	२००,०००
		आयोजनाको सुपरीवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (दै.भ्र.भ र अन्य)	३००,०००
		सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षण खर्च	२००,०००
		उपभोक्ता समितिको गठन र तालिम खर्च	२००,०००
		आयोजना प्राविधिक उपकरण खर्च	१५०,०००
		कन्टिनेन्सी अन्तर्गतको विविध खर्च	४,५०,०००
		जम्मा	१८,००,०००

निर्णय नं ७

चालु आ.व. २०७१।७२ र आ.व. २०७२।७२३ को लागि नगरपालिकावाट तालिम संचालन गर्दा  
देहायअनुसार आन्तरिक क्षमता विकास तालिम ,अभिमूखिकरण तथा गोष्ठि संचालनको खर्च  
मापदण्ड(Expenditure Norms for Internal Training) स्विकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो

आन्तरिक क्षमता विकास तालिम ,अभिमूखिकरण तथा गोष्ठि संचालनको खर्च मापदण्ड

क्र.सं	खर्च क्षेत्र	इकाइ	दर रु	कैफियत
१.	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय बाहिरबाट स्रोत व्यक्ति	प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घंटा	२५००	
२.	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय भित्र स्रोत व्यक्ति	प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घंटा	२०००	
३.	सहजकर्ता पारिश्रमिक प्रति सेसन	प्रति सेसन	१०००	
४.	कार्यक्रम संयोजक	प्रतिदिन	१०००	
५.	व्यवस्थापन सहयोगी	प्रतिदिन	७००	
	कार्यक्रम सहयोगी	प्रतिदिन	५००	
६.	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	९०	
७.	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति छाक	२७०	
८.	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति	३०	
९.	सहभागी स्टेसनरी	प्रतिव्यक्ति प्रति तालिम	८०	डटपेन, कापी र अन्य
१०.	तालिम स्टेसनरी	प्रति तालिम	२०००	मर्कर, बोर्ड पेन आदि
११.	आवासीय तालिम गर्दा प्रति सहभागी	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	१५००	खान बस्त सहित
१२.	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	१०००	
१३.	समापन खर्च	प्रति तालिम	५००	
१४.	प्रतिवेदन लेखन नेपालीमा	प्रति तालिम,कार्यक्रम	२०००	
१५.	नगर परिषद तयारी खर्च	एकमुष्ट ( एकमहिनाको )		मासिक तलब बराबर
१६.	वैठक भत्ता	प्रति वैठक	१०००	

क. नगरपालिका संग सम्झौता गरि कार्यान्वयन गरिने तालिम,प्रशिक्षण,अभिमूखिकरण कार्यक्रमहरुका हकमा  
सम्झौता अनुसार गर्ने ।

ख. हलभाडा, मन्चसज्जा, जेनेरेटर, साउण्डसिस्टम, लगायत अन्य प्रचलित बजार दर अनुरूप गर्ने ।

वडा  
भौतिक  
प्राथमिक  
स्कूल  
शासक  
कालीदेवी  
डोभान  
लामाटार  
डाँडा

## निर्णय नं ८

आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि महलक्ष्मी नगरपालिकाको १ देखि १९ वाडहरुमा भौतिक पुर्वाधार निर्माण तर्फ माग भएका विभिन्न वाडस्तरिय योजनाहरु मध्ये नगरिक वाड मच्चवाट प्राथमिककरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरु सम्मिलित वैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको वैठकवाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा तपशिल अनुरुप प्राथमिककरण गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

## वडा नं. १

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्. रु १५,३९,००० वाट प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न योजना कमश कार्यन्वयन गर्ने ।

### स्वीकृत योजना

१. सानो हलिचौर बाट बोझेटोल हुँदै साउटोल, कात्तिके डाँडा, कालीदेवी स्कुल हुँदै नारायण डाँडा मोटर बाटो माने दोभान (काभ्रे र लामाटार) सिमामा पुल निर्माण । रु. ११,३९,०००/-

२. गाउँ बस्ती, टोल सामुदायिक वन, उपस्वस्थ्य चौकी, कालीदेवी स्कुल र अब बन्ने वडा कार्यालयलाई मध्यनजर राख्दै तल्लो बोझेटोल, गोरेटोबाटो हुँदै तिरतिरे धारा अगाडि बाट कात्तिके डाँडा उपस्वस्थ्य चौकी नारायण डाँडाहुँदै भुइटोल सम्म मोटर बाटो निर्माण । रु ४,००,०००/-

### थप योजना

१. विष्ट टोल, सिगटा टोलमा पुल निर्माण ।
२. नारायण डाँडा खानेपनी र्ममत ।
३. कालीदेवी स्कुल मुनी पुल र्ममत ।
४. ठोस्ने डाँडा लामा डाँडामा खानेपनी र्ममत ।
५. कात्तिके डाँडामा खानेपनी र्ममत ।
६. योञ्जन विष्ट खानेपनी र्ममत ।
७. बिमिरे खानेपनी र्ममत ।
८. डडेन टोलमा पुल निर्माण ।

## वडा नं. २

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिड. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम कमश कार्यन्वयन गर्ने :

### स्वीकृत योजना

- |   |                |
|---|----------------|
| १. शहिद चन्द्र बयलकोटी मार्ग कुलमाया भगवती बाट गैरिगाउँ पारिघर तेसो बाटो गणेशमान संग्रहालय बाट<br>काफ्ले चिसापानी श्रृगेरी मा.वि. ठकुरी गाउँ तेहविसे ललित घुम्ती जोड्ने सडक कालोपत्रे । | रु. ३,३९,०००/- |
| २. खोलाडिल भिमेश्वर मनदिर हुदै सिरुटार भक्तपुर सडक निर्माण ।  | रु. ५,००,०००/- |
| ३. देविथान भैरवस्थान सडक ग्राबेल ।  | रु. ५,००,०००/- |
| ४. देविस्थान मन्दिर   | रु. २,००,०००/- |

### अन्य योजना

- १. ना.वि.स. बाट टारेटोल श्रृगेरी स्कुल ठकुरी गाउँ हुदै तेहविसे जाने बाटो विस्तार ।
- २. तौलीखोला पात्लेखेत सिचाई कुलो (दुगा साधु कुलो निर्माण)
- ३. वडा नं. ५ स्थित कर्कले चौरमा ढोजो निर्माण ।
- ४. चमेली पाखामा संकटेश्वर महादेवको मन्दिर निर्माण ।
- ५. काफ्ले कुलो मर्मत ।
- ६. गुठिको पाटोसंगै रहेको खोलाको पुलमा रेलिङ्ग तथा संगैको कुलो मर्मत तथा थप निर्माण ।
- ७. खोलाडिल भिमेश्वर मनदिर हुदै सिरुटार भक्तपुर सडक निर्माण ।
- ८. खोलाडिल सडकमा ढलान गर्ने ।
- ९. कुटी बासुकी मन्दिर सडक पिच ।

### सडक

- १. लामाटार दारेगौडा वैसेरी सडक पिच ।
- २. झुनुङ्गे खोलाडिल सडक कालोपत्रे ।
- ३. दुगिन श्रृगेरी सडक कालोपत्रे ।
- ४. कुटी बासुकी मन्दिर सडक पिच ।
- ५. देववली वैसेरी सडक स्तरोन्ती
- ६. ठकुरी गाउँ तेहविसे कृषि सडक स्तरोन्ती
- ७. देविस्थान भैरव स्थान सडक स्तरोन्ती
- ८. लामाटार सिस्नेरी ठाडोबाटो सडक स्तरोन्ती

### **खानेपानी**

१. गोमती खोला एकिकृत खानेपानी आयोजना ।
२. चिसापानी दुगिन खानेपानी ।
३. श्रृंगेरी खानेपानी ।
४. सिम सुवाल खानेपानी ।
५. ठकुरी गाउँ खानेपानी ।
६. तेह्विसे खानेपानी ।
७. बासुकी खानेपानी ।
८. गैही गाउँ चौरेल गाउँ खानेपानी निर्मण ।
९. सिस्नेघारी खानेपानी खोलाडिल मर्मत ।
१०. गैही गाउँ पारी घर खानेपानी निर्मण ।

### **पर्यटन पुर्वाधार**

१. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण ।
२. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण पदाली पाखा ।
३. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण पौडेल धारा ।
४. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण दुगिन (सिस्नेरी मा.वि. अगाडि)।
५. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण सिस्नेरी रेन्जपोष्ट ।
६. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण बैसेरी ।
७. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण दारेगौडा ।
८. पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण घडेरी ।

### **पर्यटन पार्क निर्माण**

१. गणेश मान पार्क रिसालडाँडा ।
२. बैसेरी पर्यटन पार्क
३. पदाली पर्यटन पार्क
४. महालक्ष्मी पर्यटन पार्क (देविस्थान)

### **संस्कृति सम्पदा संरक्षण**

१. श्रृंगेरी गुफा
२. तीनघरे महादेव स्थान
३. ठकुरी गाउँ देवी भैरव मन्दिर
४. तेह्विसे देवि मन्दिर
५. भैरव स्थान मन्दिर । मर्मत हाँडेचौर मन्दिर मर्मत
६. दुगिन महादेव स्थान संरक्षण
७. बासुकी मन्दिर स्थान संरक्षण

८. श्रृगेरी मण्डला मन्दिर संरक्षण

९. पञ्चकन्या मन्दिर खोलाडिल

१०. संकट मुक्तेश्वर मन्दिर

११. पंचकन्या देवी मन्दिर दुगिन

#### स्वास्थ्य

वडा स्तरीय स्वास्थ्य चौकी, सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।

#### सिचाई र कृषि

१. भवाङ्ग कुलो सिचाई

२. सहयोगी ठकुरी गाउँ राजकुलो

३. पात्लेखेत सिचाई कुलो, पात्लेखेत टारेटोल कुलो सिचाई

४. भवाङ्ग काफ्ले कुलो, कुडार तगारो बाहिरको कुलो निर्माण

५. पिप्लेडोल ठाडोकुलो हुँदै बाह्रविसे सम्म कुलो निर्माण

#### मुहान संरक्षण

१. कपुरबास धारा संरक्षण

२. काफ्लेधारा, पदालि धारा, गैरी गाउँ धारा, वैसेरी धारा, पारिघर धारा, सिर्जनाटोल धारा

३. सिमकुवा मर्मत

४. धारा संरक्षण, बासुकि धारा, भैरवनाथ कुवा मर्मत, पँधेरी धारा, मुलपानी धारा

५. दियाली चौर धारा संरक्षण, पौडेल धारा संरक्षण, पर्यटन पद मार्ग निर्माण

६. ऋषि पोखरी संरक्षण वैसेरी

७. खोलाडिल विरुवा सडक खण्डसंगै रहेको खोलाको मुल संरक्षण ।

### वडा नं. ३

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिड. रु १५,३९,०००वाट

प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम क्रमशः कार्यन्वयन गर्ने :

#### स्वीकृत योजना

१. तिल्पु खोला गणेश थान सडक ड्रेन तथा स्तरोनति ।	रु. ३,००,०००/-
२. धाराचौर सिचाई कुलो निर्माण ।	रु. २,००,०००/-
३. मुलको धारो जाने सडक अन्तरगत जंगली खोलामा कलभर्ट निर्माण स्तरोनति रु १,५०,०००/-	
४. भुटी पण्डोल सिस्नेधारा सडक ड्रेन तथा ग्रामेल ।	रु. २,००,०००/-
५. कमेरे ढुङ्गेकोट सितला भैरव सडक ग्रामेल	रु. १,००,०००/-
६. खत्री गाउँ पोखरे धारा चौर सडक मर्मत सुधार ।	रु. १,३९,०००/-
७. ठकुरी गाउँ बाट भाल्टार आउने बराह कुलो पक्कि निर्माण ।	रु. २,००,०००/-
८. त्रिपिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर पाटिमा तला थप्ने ।	रु. २,००,०००/-
९. लुभु ज्यागटा डाटिको बन सडक ड्रेन तथा ग्रामेल	रु. १,५०,०००/-

## थप योजना

१. नेवार टोल खानेपानी निर्माण ।
२. छ्यांग-छ्यांग बाट पौडेल टोल जोड्ने बाटोमा इँटा ढाप्ने ।

३. तिल्पु खोला गणेश थान सडक ड्रेन तथा स्तरोनति ।

### **सडक**

१. सबुज मुलधारो गणेश थान सडक निर्माण ।
३. लुभु लामाटार तिल्पुखोला आरुबोट गणेश थान ड्रेन तथा उकालो ढलान ।
४. लुभु डाँडाथोक ड्रेन तथा ग्राभेल ।
८. डाँडाथोक बाह्विसे आरुबोट सडक ग्रावेल ।
९. भाल्टार गणेश मन्दिर बाट पदाली धारा जाने खोलाको बाटो मर्मत ।
१०. डाँडाथोक बाट आरुबोट मुलधारा सडक कलभर्ट ड्रेन तथा ग्राभेल ।
११. बनधारो देखी गणेश चौर सडक निर्माण ।

### **सिंचाई**

२. दोभान देखी डाँडाथोक बाह्विसे राजकुलो पक्कि निर्माण ।
३. जड्गेले खोला सिंचाई आयोजना ।
४. धाराचौर आरुबोट सिंचाई आयोजना ।

### **शिक्षा**

१. विश्वमित्र सामुदायिक विद्यालयमा रहेको पुस्तकालयलाई इन्टरनेट पुस्तकालय निर्माण ।

### **संस्कृति तथा संरक्षण**

१. दोलाल गणेश मन्दिर ज्यागटा संरक्षण तथा मर्मत ।
३. गोचण्डेश्वरी मन्दिर कम्पाउण्ड वाल थप्ने ।
४. आरुबोट तल्लो गणेश थान मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण ।
५. ललितधुम्ती डाँटिको बनमा किरियापुत्री बस्ने पाटि निर्माण ।
६. भाल्टार गणेश मन्दिर मर्मत तथा रङ्गरोगन ।
- ७ डाँडाथोक वनदेवी मन्दिर रङ्गरोगन ।

### **दुङ्गेधारा तथा पध्ने**

१. सिस्नेधारा संक्षण तथा पाटि जिर्णोदार ।
२. मुलधारो संक्षण ।
३. बनधारो डाँटिकोबन संक्षण ।
४. पिपल धारो संक्षण ।
५. पदाली धारो संक्षण ।
६. कालधारो (ज्यागटा) संक्षण ।
७. धराचौर (दुङ्गेधारा) संक्षण ।
८. ज्यागटा स्थित सिमको पध्नेरो संक्षण ।

### **खनेपानी तथा सरसफाई**

१. सिम खानेपानी मुल संरक्षण तथा मर्मत ।
२. आरुबोट खानेपानी मुल संरक्षण तथा मर्मत ।
३. रसिलो डोल खानेपानी इन्टेक तथा तार जाली ।
४. पण्डोल, ज्यागटा हुँदै नेवार टोल खानेपानी निर्माण ।
५. कमेरे खानेपानी योजना ।

### वन

१. वडा नं. ३ मा रहेको सामुदायिक वन संरक्षण गर्ने ।

### स्वास्थ्य

१. पाटिको चौरमा सामुदायिक अस्पताल निर्माण ।

### वस्ति संरक्षण

१. जंगली खोला नियन्त्रण गरी वस्ति संरक्षण ।

२. धाराचौर खोला नियन्त्रण गरी वस्ति संरक्षण ।

३. दोनाल गणेशथान मुनी खोल्सो नियन्त्रण गरी वस्ति संरक्षण ।

४. लुभु ज्यागटा सडक अन्तरगत दुई स्थानमा वस्ति संरक्षणको लागि टेवा पर्खाल निर्माण ।

### खेलकुद

ढाँडाथोक खड्का टोलमा खेलकुद मैदान सामुदायिक भवन । धाराचौर नव-युवा क्लब खेलकुद सामाग्री । नव-ज्योती युवा क्लब सारिरीक सुगठनको लागि सामाग्री ।

## वडा नं. ४

चौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट

प्रायाभिकताकममा रहेका निम्न कार्यक्रम कमश कार्यान्वयन गर्ने :

### स्वीकृत योजना

१. देविस्थान, गहते, भाल्टार सडक तथा ग्राबेल ।

रु. २,००,०००/-

२. देविस्थान भुजुङ्गे सडक ।

रु. २,००,०००/-

३. बाह्रविसे धोके बाह्रविसे सडक ग्राबेल ।

रु. १,५०,०००/-

४. शाशाभु कुटी हुँदै धोके मोटर बाटो निर्माण ।

रु. १,५०,०००/-

५. गंगाटार सडक ग्राबेल ।

रु. १,००,०००/-

६. रामचन्द्र मन्दिर संरक्षण ।

रु. १,००,०००/-

७. शासाभु ठुलाघर खानेपानी निर्माण ।

रु. २,५०,०००/-

८. लामाटार ठुलाघर खानेपानी निर्माण ।

रु. २,५०,०००/-

९. श्रीखाडोल कुलो निर्माण, मुसेटार कुलो निर्माण ।

रु. १,३९,०००/-

### बप योजना

१. भुजुङ्गे विरुवा सडक कालोपत्रे तथा पुल निर्माण ।

२. ललितधुम्ती सडक निर्माण ।

३. कारखाना पाठक टोल सडक ग्राबेल

४. मुहान नागाथान शाशाभु सडक ग्राबेल ।

५. वडा नं. २ मा रहेका खानेपानी संरक्षण ।

६. चापाखर्का खानेपानी लाइन विस्तार ।

७. मुल सडकबाट बुलालटोल पक्कि ड्रेन निर्माण ।

मुहान संरक्षण

१. भुजुङ्गे बिरुवा सडक खण्डसंगै रहेको खोलामा मुल संरक्षण ।

### सिचाई

१. नयाँ गोपाल डोल कुलो निर्माण ।
३. बाह्रविसे धोके कुलो निर्माण ।
४. दोभान देखि लक्ष्मीचा टोल कुलो निर्माण ।

### शिक्षा

१. ज्ञानज्योती स्कुल भौतिक पुर्वाधार व्यवस्थित गर्ने, प्रौढ शिक्षा संचालन ।

### स्वास्थ्य

१. स्वस्थ्य चौकी निर्माण गर्ने ।

### कृषि

१. मौसम अनुसारको उन्नत वित्त वितरण गर्ने ।
२. कृषि समुह बनाई किसानहरूलाई आवश्यक तालिम प्रदान गर्ने, वेमौसमी खेतिलाई विशेष कार्यक्रम ।

### पशु

१. मौसम अनुसारको खोप लगाई आवश्यक औषधी, निम्न आय भएका हरूलाई पाठा वितरण गर्ने ।

### संस्कृति संरक्षण

१. रामचन्द्र मन्दिर संरक्षण ।
२. शाशांभु मन्दिर तथा चौर संरक्षण ।
३. पञ्चायन मन्दिर संरक्षण ।
४. धोके मन्दिर संरक्षण ।
५. किरिया पुत्री भवन निर्माण २ ।

### सरसफाई

१. फोह मैला व्यवस्थापन गर्ने, ढलको व्यवस्थापन गर्ने ।

### सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण

१. पाठक चौर संरक्षण ।
२. गा.वि.स. चौर संरक्षण ।

### युवा तथा खेलकुद

१. लामाटार युवा क्लब, शशांभु युवा क्लब, सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
२. वातावरण संरक्षण, सरसफाई, खेलकुद युवा तालिमा ।
३. शशांभु चौरलाई खेलकुद मैदान निर्माण ।
४. युवाहरूलाई होमस्टे संचालन गर्ने ।

### विद्युत

१. फुलचोकी बस स्टपबाट धोके गएको लाइन बाटो बाट संचालन गर्ने ।

## वाड नं ५

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथाभिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम क्रमशः कार्यन्वयन गर्ने :

### स्वीकृत योजना

१	जुजुकाजीको घरबाट चाकमकल जाने गोरेटो बाटो सुधार	रु. २,००,०००/-
२	ठाडो राजकूलो अधूरो निर्माण	रु. २,००,०००/-
३	सशम्भुबाट चसिडोल इनार जोड्ने सडक	रु. ३,००,०००/-
४	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन मर्मत	रु. १,००,०००/-
५	अंडोल कुलो सिंचाइ	रु. १,००,०००/-
६	नुडकोटको मन्दिर (महादेव)	रु. १,००,०००/-
७	न्यातिचाको बोजेनी मन्दिर मर्मत सम्भार	रु. १,००,०००/-
८	माथिल्लो गढेंटोल स्थित इनार तथा पाटी मर्मत सुधार	रु. १,००,०००/-
९	माहलक्ष्मी मन्दीर (देवीस्थान मन्दीर) मर्मत तथा निर्माण सुधार	रु. ३,३९,०००/-

### बप योजना

- बिपद व्यवस्थापन कोष
- पुस्तकालय तथा वाचनालय
- राधाकृष्ण मन्दिरमा अधूरो गिल निर्माण

## वाड नं ६

महालक्ष्मी नगरपालिका वाड नं ६ मा स्वीकृत योजना भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्. रु १५,३९,००० वाट प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम

कमश कार्यन्वयन गर्ने :

### स्वीकृत योजना

१ नेपालचौर, थपागाऊ, दलितबस्ती	उकालोमा आर.सि.सि. ढलान	रु. २,००,०००/-
२ सिमथली	बाटोमा ग्राभेल गर्ने	रु. २,००,०००/-
३ बिष्णुडोल	उकालोमा आर.सि.सि. ढलान	रु. २,००,०००/-
४ चारघरे	उकालोमा आर.सि.सि. ढलान तथा ग्राभेल	रु. ४,००,०००/-
५. दुर्गेंकोट	बाटोमा ग्राभेल गर्ने	रु. १,३९,०००/-
६. महन्त गाऊ ज्यामीरेकाट	ललितधुम्ती बाट विश्वमित्र मा.वि.हुदै महन्तगाऊ सम्मको सडक ग्राभेल रु. ४,००,०००/-	
७. लुभुखोला नेपालचौर	सडक ग्राभेल तथा डेन निर्माण गर्ने	रु. २,००,०००/-

### थप योजना

१ सिमथली	सिमथली सडक ग्राभेल इन
२ फूलबारी	दिगो विकास तथा संरक्षण युवा क्लब तथा अध्युरो युवा भवन निर्माण
३ फूलबारी	मुलपानी कुलो ढलान
४ फूलबारी	ज्यामिर कोट देखि गणेश स्थान सम्म खहरे खोलामा हिमपमाइप हाली वाटो खोल
५ बिष्णुडोल	विष्णु टूल देखि लुभु सडक कालोपत्र
६ बिष्णुडोल	सिद्धिपुर विष्णुटोल कालोपत्र
७. शंखादेवी	महालक्ष्मी वडा नं. ६को मुल सडकमा डेन कालो पत्र गोदावरी खोला देखि
८ चारघरे	चारेघरे मुल सडकमा डेन कालोपत्र
९ ललितधुम्ति	सडक विस्तार डेन कालोपत्रे
१० लुभु खोला नेपाल चौर	सडक विस्तार डेन कालोपत्रे

## वाड नं ७

कार्यक्रम

कार्यक्रम

महालक्ष्मी नगरपालिका वाड नं ७ मा स्वीकृत योजना\_भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित बजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट प्राथामिकताकम्मा रहेका कार्यक्रमहरु

### स्वीकृत योजना

१	न्याठ ढोका गःसी धिमे च्छे हूदै महालक्ष्मी उच्च आ. वि सम्मको बाटो ग्रावेल गर्ने	रु. २,००,०००/-
२	लूभू न्याठ देखि गोदावरी खोलासम्मको ढल मर्मत तथा व्यवस्थित गर्ने	रु. १,००,०००/-
३	बाकूननी देखि नासल निस्किने बाटो निर्माण	रु. १,००,०००/-
४	देवननी नासल गल्लिको बाटो सुधार	रु. १,००,०००/-
५	कपाली चिहानको संरक्षण तथा सम्बर्धन गर्ने सिमांकन गरी पर्खाल निर्माण गर्ने	रु. १,००,०००/-
६	चूनदेवबाट मूल बाटो निस्किने बाटो तथा ढल निर्माण गर्ने	रु. १,००,०००/-
७	बाकूननीको तः गूढी भवन प्लास्टर तथा माथिल्लो तल्लामा दूस हाल्ने	रु. १,००,०००/-
८	घाफल गच्छे बाटो मर्मत संभार	रु. १,००,०००/-
९	भगवाननी टोल (गच्छे) को इनार छेउको बाटो निर्माण	रु. १,००,०००/-
१०	सहिदपार्क संरक्षण, सम्बर्धन तथा मर्मत संभार र रकदान कार्यमा आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गर्ने रु. १,००,०००/-	रु. १,००,०००/-
११	धिमे खल: ढोकासीको भवन तल्ला थप तथा आवश्यक भूयाल र फर्निचरको व्यवस्था	रु. १,००,०००/-
१२	तुङ्गसी गूठी भवन निर्माण कार्य पूरा गर्ने	रु. १,००,०००/-
१३	गोखनाथ मन्दिर परिसरमा दूस निर्माण कार्य र्म भूटी देखि ज्यागताको पूल सम्म ग्रावे गर्ने	रु. १,००,०००/-
		रु. १,३९,०००/-

### थप योजना

१	दूडेधारा संरक्षण
२	घाफलको पूरातात्त्विक सम्पदा संरक्षण गर्ने
३	भगवान ननी टोल गच्छेको धिमे छेँ निर्माण गर्ने
४	मोटर बाटोमा गति नियन्त्रण साइनबोर्ड राख्न
५	देविस्थानको भजन मण्डलको अन्य भण्डार घर तथा पाटी पौवाहरुमा रंगरोगन गर्ने
६	देविस्थानमा साजसामान मर्मत तथा खरिद गर्ने
७	न्याठ ढोका मर्मत संभार गर्ने
८	सूवर्ण छत्रपूर विहार लूभूलाई संरक्षण सम्बर्धन तथा मर्मत संभार गर्ने

- ९ लूभू यूथ ब्लब भवन निर्माण गर्ने
- १० दोभान खाने पानीको लागि फिल्टर प्लान्ट निर्माण गर्ने
- ११ लूभू न्याठ देखि गादावरी खोलासम्मको बाटो मर्मत तथा कालो पत्रे गर्ने
- १२ देविस्थानमा कलात्मक ढुङ्गा धारा निर्माण गर्ने
- १३ देविस्थानको भजन घर तल्ला थर्जने
- १४ लूभू न्याठ गणेश कृष्ण महादेव मन्दिर परिसर संरक्षण तथा सम्बर्धन गर्ने

## वाड ८

**महालक्ष्मी नगरपालिका वाड नं ८ मा स्वीकृत योजना\_भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ  
विनियोजित वजेट शिलिड. रु १५,३९,००० वाट प्राथामिकताक्रममा रहेका कार्यक्रमहरु**

### स्वीकृत योजना

१. लुभु बजार भित्रको बाटो तथा ढल मर्मत रु. ३,००,०००/-
२. लुभु खानेपानी आयोजना निरन्तरता दिर्ने रु. २,००,०००/-
३. लुभु तल चौतारा देखी मचा ढोका सम्मको बाटो छेउको ढल सुधार रु. ५,००,०००/-
४. लुभु सरस्वती टोलको न्याठ वाट सरस्वती टोल निस्कने बाटो पक्की बनाउने रु. ३,३९,०००/-
५. लुभु तलचौर नजिकको पानी ट्याकीछेउ बाट टाउन पालानीड जोड्ने बाटो रु. २,००,०००/-
- फाराकीलो पार्ने
६. पिलाख्य नवदुर्गा मन्दिर क्षेत्र व्यवस्थापन निर्माण। रु. १,००,०००/-

### थप योजना

१. दाफा मंका खल : भवन निर्माण
२. गिता अध्ययन मण्डल भवनको भन्याड छोपी ट्रस निर्माण
३. सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन गर्ने
४. थति आवास क्षेत्रमा शहरी सरसफई एवं वृक्षरोपण गर्ने
५. लुभु तल्लो लाढीको गणेश मन्दिर तथा चैत्य पुनर्निर्माण (जिर्णोद्धार)

तर्फ

- ६ लुभू तल लतछी पूर्व मोहदाको सत्तलको भ्यामा खापा हाले
- ७ मचा ढोकाको ढोका निर्माण
- ८ लुभू तल लतछी स्थित दक्षिण मोहदाको पाटी पुनर्निर्माण गर्ने
- ९ न्याथ ढोका देखि जरुँचा सम्म वर्षे ढल निर्माण
- १० डोजोको रजत जयन्तीको उपलक्ष्यमा विविध कार्यक्रम संचालन गर्ने
- ११ वेखाल व :पि जाने वाटो ढल तथा वाटो निर्माण
- १२ डोजोको लागि खेलकुद सामान तथा प्लाष्टर गर्ने
- १३ न्याथको विहार देखि गोदावरी खोला सम्मको ढल मर्मत सम्भार
- १४ न्याथको चौतारा क्षेत्र सुधार
- १५ खुल्ला सार्वजनिक जग्गामा वोट विरुवा लगाउने
- १६ इन्वहाल मन्दिर परसरमा रेलिङ वार लगाउने
- १७ सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनकार्यक्रम
- १८ लुभू युथ क्लबको भवन निर्माण
- १९ इन्वहाल मन्दिर अगाडिको पाटी जिर्णोद्धार कार्यक्रम
- २० छत्रपाल भैरव टोलको सार्वजनिक जग्गा एवं व : पि संरक्षण गर्ने
- २१ न्याथ -लुभू ) को पौराणिक पाटी पुनर्निर्माण कार्यक्रम
- २२ लुभून्याथको पौराणिक ढोका पुनर्निर्माण
- २३ नव जागृत युवा क्लबमा पुस्तकालय संचालन
- २४ विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम
- २५ लुभू तल चौतारा नजीकको पानी ट्याँकी छेउवाट टाउनप्लानिङ जोड्ने वाटो फराकिलो
- २६ नगर विकास क्षेत्र भित्रको भाडी सफाई गर्ने निरन्तरता दिने

## वाड नं ९

महालक्ष्मी नगरपालिका वाड नं ९ मा स्वीकृत योजना भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट प्राथामिकताकममा रहेका कार्यक्रमहरु

### स्वीकृत योजना

१. लाम्चा छाप्रो सडक सुन्दर मार्ग भक्तलालको घरदेखि सिद्धिपुर मुख्य सडक

सम्म कालापत्रे गर्ने ।

रु.५,३९,०००/-

२. महालक्ष्मी न. पा. वडा नं ९ मा चापाखर्क खानेपानीको लागि पानी

ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप विस्तार गर्ने

रु.१०,००,०००/-

### थप योजना

१. तीनदोबाटो देखि घ्याम्पेपाटी सडक कालो पत्रे गर्ने ।

२. वडा नं ९ तीन दोबाटो देखि वडा नं ११ जाने भिमसेन मार्ग सडक सिमाइकन र ग्राबेल गर्ने ।

३. गोल भट्टा सडक सिमाइकन ग्राबेल र टेवापर्खाल लगाउने ।

४. भण्डारी गाउँ सडक सिमाइकन र कालोपत्रे गर्ने ।

५. पधेराबाट श्याम ब. थापाको घर हुदै भिमसेन मार्ग सिमाइकन तथा ग्राबेलको गर्ने ।

६. महादेव स्थानको दक्षिण तर्फबाट विनोद थापाको घर जाने सडक सिमाइमन र कालोपत्रे गर्ने ।

७. महालक्ष्मी न.पा. वडा नं ९ मा रहेका सम्पुर्ण राजकुलो सिमाइकन संरक्षण तथा बाटो निर्माण गर्ने ।

८. राजकुमार महर्जनको घर देखि मगर टोल हुदै वलदेव थापाको घर वा राजकुमार सिल्वालको हुदै सडक जोड्ने गारेटो बाटोलाई मोटर बाटो वनाउने ।

९. वडा नं ९ मा रहेका नापी नक्सामा र चलन चल्तीमा रहेका गोरेटो बाटोलाई मोटरबाटो विस्तार गर्ने ।

१०. भिमसेन मार्ग रिजाल टोल हुदै तीनदोबाटो, खड्का टोलसम्म सडक सिमाइकन तथा टेवा पर्खाल लगाउने ।

११. वडा नं ९, १० हुदै वडा नं ११ जाने गोदावरी खोलामा पक्कीपुल निर्माणको लागि केन्द्रमा माग गर्ने ।

१२. वडा नं ९ बाट वडा नं ११ जाने गोदावरी खोलामा पक्कीपुल निर्माण गर्ने ।

१३. वडा नं ९ मा ढल व्यवस्था गर्ने र ट्रिटमेन्ट प्लानको लागि केन्द्रमा रकम माग गर्ने ।

## **खानेपानीतथा सरसफाई**

१. के. टी. सी खानेपानीमर्मत सुधार तथा धारा विस्तार गर्ने ।
२. वडा नं ९, १० हुदै ११ सम्म गोदावरी खोलाको दाँयावाँया करीडोर निर्माण गरी स्वच्छ सफा राख्ने ।
३. वडा नं ९ मा रहेको एकिकृत खानेपानी कार्य आगामी वर्ष २०७२/०७३ मा पुर्ण हुने गरी केन्द्रमा माग गर्ने ।

## **शिक्षातर्फ**

१. वडा नं १० र ९ मा रहेको सामुदायिक स्कुलहरु श्री महेन्द्र ग्राम मा. वि र नारायण नि. मा. वि को स्तर उन्नती तथा भौतिक निर्माणको लागि केन्द्रमा माग गर्ने ।

२. वडा न. ९ मा पुस्तकालय व्यवस्थापन गर्ने ।

## **सिचाई तथा ढल**

१. वडा नं ९ मा रहेको वडमुली राजकुलोलाई पक्कि मुहान निर्माण र व्यवस्थापन गर्ने ।

## **वडा नं. १०**

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिड. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम क्रमशः कार्यन्वयन गर्ने :

### **स्वीकृत योजना**

१. त्रिपुर संगम समाज भगवती स्थान स्थित सामुदायिक भवनको माथिल्लो तलामा शभाहल निर्माण टस जस्ता जडानको लागि ।	रु. ३,५०,०००/-
२. अडुलीमार्ग राजु कुलो निकासको लागि ढेन तथा सडक निर्माणको लागि ।	रु. २,००,०००/-
३. साविक टिकाथली वडा नं. ३ को खानेपानि सुधारको लागि ।	रु. २,००,०००/-
४. मातेश्वर समाज सुधारको नवनिर्मित भवन सम्पन्न गर्नको लागि	रु. ३,५०,०००/-
५. मोतेश्वर मार्गवाट बालकोट जाने नयाँ सडकको लागि ग्राभेल गर्न	रु. १,००,०००/-
६. सत्यनारायण मार्ग पुर्व तर्फको सडक ग्राभेल गर्नको लागि	रु. १,३९,०००/-
७. ढलान गरेको उकालो चोक बाट चढ्रबहादुर के.सी को घरजाने बाटो मा वाल लाउने	रु. २,००,०००/-

## वडा नं ११

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम क्रमशः कार्यन्वयन गर्ने :

### स्वीकृत योजना

१. गुप्तेश्वर मार्ग अन्तर्गत गुप्तेश्वर मन्दिरको चाङ्गाथलीको उकालो ढलान गर्ने ।	रु.४,००,०००/-
२. गुप्तेश्वर मार्ग चन्द्र बहादुर थापाको घर अगाडीको उकालो ढलान गर्ने ।	रु.३,००,०००/-
३. वडा नं. ११ स्थित दोभानको पुल संरक्षणको लागि रिटेनिङ्गवाल लगाउने ।	रु.१,००,०००/-
४. चाङ्गाथली मुलसडक र भक्तपुरको बालकोटवाट लुभू जाने र नकर्टे जोड्ने सडकलाई सिमाङ्गकन गरि कालोपत्रे	रु.४,००,०००/-
५. उद्घाफूल राजकुलो सडक सिमाङ्गकन गरि ग्राबेल गर्ने	रु.१,००,०००/-
६. पञ्चकन्या मार्गमा ग्राबेल गर्ने	रु.१,३९,०००/-
७. वडा ११ उत्तर मार्गमा सिमाङ्गकन गरि ग्राबेल गर्ने	रु.१,००,०००/-

### थप योजना

१. गुप्तेश्वर मार्गबाट सिरुटार जोड्ने ढुङ्गी खोला कलभर्ट निर्माण ।
२. उदय विनायक मार्ग ग्राबेल गर्ने ।
३. चाङ्गाथली क्लब देखी टिकाथली हुदै इमाडोल कृष्ण मन्दिर सम्मको सडकलाई सिमाङ्गकन गरि मापडण्ड तोकि  
कालोपत्रे गर्ने
४. वडा नं ११ चौतर्फी मार्ग नारायणी नि. मा. वि. हुदै टिकाथली जाने बाटो सिमाङ्गकन र कालोपत्रे गर्ने ।
५. गुप्तेश्वर मार्ग अन्तर्गत शेराढोका देखी शयामकृष्ण महर्जनको घर सम्मको बाटोमाग्राबेल गर्ने ।
६. नारायणि स्कूलमार्ग गोपालचोक देखि नारायणि नि. मा. वि. सम्मको बाटोमा कालोपत्रे गर्ने ।
७. लासे गाँउबाट मचायाल जाने गोरेटो बाटोलाई मोटर बाटो बनाउने ।
८. यति आवासबाट सिरुटार जाने सडकलाई ग्राबेल गर्ने ।
९. दुई कुला मन देखि ट्रान्सफर्मर सम्म ग्राबेल गर्ने ।
१०. यस वडा भित्र अव्यवस्थित रूपमा रहेका विजुली तथा टेलिफोनका पोलहरु सडकको छेउछाउमा स्थानान्तर  
गरि व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने ।

११. खानेपानी व्यवस्थापन गर्ने ।

- चापाखर्क खा.पा. योजना अन्तर्गत संचालन नभएका धाराहरुलाई संचालन गर्ने र संचालन भएका धाराहरुमा टुटी राख्नको लागि रु
- के.टि. सी. खानेपानी संचालन गर्ने

१२. ढल निकास व्यवस्थापन गर्ने ।

- वडा नं ११ ढल निकास नभएको हुँदा गोदावरी खोलाको किनारमा प्रिनवेल्ट कायम गरि ढल निकासको व्यवस्था गर्ने ।
- ढल निकासको लागि सर्वेक्षण गर्ने ।

१३. राजकुलो

- लुभू हुँदै बगेको राजकुलो लुभूबाट ढल मिसाइएको हुँदा तत्काल बन्द गर्ने
- कुलोलाई सिमाङ्गकन गरि पक्कि निर्माण गर्ने ।

१४. शिक्षा

- वडा नं ११ अन्तर्गतको एक मात्र सामुदायिक विद्यालय श्री नारायण नि.मा.विलाई स्तर उन्नतीको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण ।

## वाड नं १२

साविक सिद्धिपुर गा.वि.स.वडा नं.३, ४ र ९ हाल वडा नं.१२ भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट प्राथामिकताकम्मा रहेका निम्न कार्यक्रमहरु

### स्वीकृत योजना

दुरुघाट सिता महर्जनको घर देखि राजकुलो दोबाटो सम्म नालि निर्माण निरन्तरता रु.१,००,०००/-

रामढोका विजय नेम्कुलको घर देखि जगत वहादुरको घर सम्म कालोपत्र गर्ने रु.४,००,०००/-

सत्य टोल देखि छाउनी जाने वाटो कालोपत्र रु.५,००,०००/-  
गच्छे टोल सुधार समिति भवन स्लाप ढालन रु.३,००,०००/-

खुसिल जितवहादुरको घरदेखि विहार मुनि कुलो सम्म नाली निर्माण रु.२,३९,०००/-

### थप योजना

राम ढोका विजय नेम्कुलको घर देखि थसिक्वा फल्चा सम्म नाली निर्माण गर्ने  
राम ढोका विजय नेम्कुलको घर देखि थसिक्वा फल्चा सम्म कालोपत्र गर्ने  
साविक वडा नं.३ मा इन्टरलक छाप्ने

४ भिम नेम्कुलको घर देखि वरपाच चन्द्र नेम्कुलको घर सम्म कालोपत्र गर्ने  
 ५ वरपाच चौतारा देखि शिव रामको घर सम्म नाली निर्माण गर्ने  
 ६ छाउनीमा इनार छाप्ने  
 ७ तमचा घट्ट देखि खानेपानि ट्याकि सम्मको कुलो बाटो फराकिलो  
 ८ छाउनी देखि चारघर जाने बाटो कालोपत्र निरन्तर र नालि निर्माण  
 ९ न्हु पुखु भित्र रेलिङ्ग राङ्गे तफाखेल टोल सुधार समिति भवन निर्माण  
 १० रामढोका खानेपानी ट्याकी निर्माण  
 ११ वमरी कुलो निर्माण  
 १२ सिद्धि मंगल बुद्ध विहार गारो लागाउने  
 १३ विद्युत लाइन, टेलिफोन लाइन, स्पेस लाइन व्यवस्थित गर्नु पर्ने  
 १४ साविक बडा नं. ३ मा नालि निकासाको व्यवस्था गर्ने  
 १५ नयां वस्तिहरूमा बिद्युत लाइन विस्तार  
 १६ खानेपानि प्रशोधन केन्द्र पोखरी १ वटा निर्माण  
 १७ दिर्घकालिन खानेपानी व्यवस्थापनको लागि डीप बोडिङ्गको व्यवस्था  
 १८ नया, पुरानो खानेपानि पाइप लाइन संरक्षणको लागि केट जालि व्यवस्था  
 १९ पःपु फल्चा निर्माण गरि राखेको जग्गामा खानेपानी तथा सरसफाई उ. संस्थाको भवन निर्माणको व्यवस्था  
 २० सरसफाई कार्यक्रमलाई **SHE Team** मार्फत निरन्तरताका लागि वजेट व्यवस्था  
 २१ फोहर कन्टेनरको व्यवस्थापन  
 २२ दवाइलेट ढल निकास व्यवस्था

## वाड नं १३

**भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग: रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रमहरु**

### स्वीकृत योजना

१	देवननीटोल स्थित द्यो: छें पुन: निर्माण (कोटघर निर्माण)	रु. १,००,०००/-
२	पिननीटोलमा ढल निकासको व्यवस्था गर्ने	रु. ५,००,०००/-
३	देवननी मन्दिर वरीपरी दुंगा छाप्ने	रु. १,३९,०००/-
४	भिमसेन टोलको भिमसेन मन्दिर वरीपरी दुंगा छाप्ने	रु. २,००,०००/-
५	CLC भवन तल्ला थप	रु. २,००,०००/-
६	भिमसेन टोलबाट यंगल जाने बाटो दुंगा छाप्ने	रु. २,००,०००/-
७	तधननीबाट यंगल जाने बाटो चुकचामा ढल निकासाको व्यवस्था गर्ने	रु. १,००,०००/-
८	तधननीबाट यंगल जाने बाटो चुकचामा ब्लक छाप्ने	रु. १,००,०००/-

## थप योजना

मनीखेलमा ढल निकासाको व्यवस्था गर्ने  
 चिवहाल र चुकचा वरीपरी दुंगा छाप्ने  
 भिमसेन टोल द्वारीको घर अगाडीको चोकमा ब्लक छाप्ने  
 तधननी टोलमा दुंगा छाप्ने  
 सार्वजनिक वाटोमा सोलार बतिको व्यवस्था  
 पुरानो गा.वि.स भवन अगाडी ढलान  
 फोगासी देखि थसिक्वा फल्चा जाने बाटोमा ढल निकासाको व्यवस्था गर्ने  
 भिमसेन टोलको पुरानो खानपानी त्यांकी दाची इटाबाट पुनः निर्माण  
 फोगासी (शान्ती पोखरी) स्थित सार्वजनिक वाटोहरूमा द वटा ढोका निर्माण  
 विद्युत लाइन, टेलिफोन लाइन, स्पेस लाइनहरु अन्डरग्राउन गरि व्यवस्थित गर्नु पर्ने  
 द्वाइलेट ढल निकास व्यवस्था  
 फोगासी देखि ठैब जाने बाटो फराकिलो तथा कालोपत्र  
 फोहर कन्टेनरको व्यवस्थापन  
 शान्ती पोखरीको धारा सुचारु  
 न्हुःपुखु मर्मत तथा रंगरोगन  
 खापुखुको सार्वजनिक स्थानमा ब्लक छाप्ने र बारमा रंगरोगन तथा बगैचा व्यवस्थापन  
 १३ नं. वडाको आलमा ढल निकास व्यवस्था तथा निर्माण  
 नयां वस्तिहरूमा विद्युत लाइन विस्तार  
 खानेपानि प्रशोधन केन्द्र पोखरी १ वटा निर्माण  
 दिर्घकालिन खानेपानी व्यवस्थापनको लागि डीप बोडिङ्को व्यवस्था  
 नया, पुरानो खानेपानि पाइप लाइन संरक्षणको लागि केट जालि व्यवस्था  
 पःपु फल्चा निर्माण गरि राखेको जग्गामा खानेपानी तथा सरसफाई उ. संस्थाको भवन निर्माणको व्यवस्था  
 सरसफाई कार्यकमलाई SHE Team मार्फत निरन्तरताका लागि वजेट व्यवस्था

## वडा नं.१४

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट  
 प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रमहरु

### नियोजना

द्यो छ्ये पुनःनिर्माण	रु.१,००,०००/-
शान्तिपोखरी बाट गचा सत्यपोखरी वाट गचा र गचावाट मेन रोड सम्म ढल निर्माण	रु.१,३९,०००/-
सिद्धि मंगलउच्चमा.वि. जाने दुवै तर्फको वाटोमा ढल निकासाको व्यवस्थागर्ने	रु.२,००,०००/-
वखु महादेव स्थानको चारैतिरपर्खाल लगाउने	रु.२,००,०००/-
भनोदयप्रा.वि. जाने वाटो कालोपत्रे गर्ने	रु.२,००,०००/-
सत्य टोल देखि छाउनी सम्मकालोपत्रे निरन्तरतागर्ने	रु.२,००,०००/-
सिद्धिपुर जाने मूल सडकको रूपमा रहेको हाललाई सिद्धिपुर वस स्तपवाट शान्तिपोखरी सम्मदायाबाया बाटो फराकिलो बनाई फुटपातको समेत व्यवस्थागर्ने	रु.५,००,०००/-

## थप योजना

१  
२  
३  
४  
५  
६  
७  
८  
९  
१०  
११  
१२  
१३  
१४  
१५  
१६  
१७  
१८  
१९  
२०

सत्य युवाकलवपछाडी देखि वमरी सम्मको ढल पकिकगर्ने  
 सामुदायिकक्लिनिकको भवननिर्माण गर्ने  
 वखु महादेव स्थानमाइन्टरलक छाप्ने  
 न्हु द भिंतुनाकार्यकमकालागी बजेट व्यवस्थापनगर्ने  
 विपढ व्यवस्थापन सामग्रीखरिद तथा स्थानको व्यवस्थागर्ने  
 रेडक्स भवनतल्लाथपगर्ने  
 स्कुलचोक देखि विष्णुडेलजाने वाटो कालोपत्रे गर्ने  
 सुचना केन्द्रको स्थापनागर्ने भवननिर्माण  
 चनाचो देखि गोल भत्ता सम्मको सार्वजनिकधारा सुचारु गर्ने  
 सार्वजनिक वाटोमा सोलार बतिको व्यवस्थागर्ने  
 यंगल देखि शान्तिपोखरी सम्मको वाटो ढालान र इन्टरलक छाप्ने  
 राष्ट्रिय विभूती संखधर साखा सालिकनिर्माण  
 चिहान व्यवस्थापन सिमाकंन निर्माण (पर्खाल निर्माण)  
 फोहर कन्टिनियर व्यवस्था गर्ने  
 नयां वस्तिहरुमा बिद्युत लाइन विस्तार  
 खानेपानि प्रशोधन केन्द्र पोखरी १ वटा निर्माण  
 दिर्घकालिन खानेपानी व्यवस्थापनको लागि डीप बोडिङ्को व्यवस्था  
 नया, पुरानो खानेपानि पाइप लाइन संरक्षणको लागि केट जालिव्यवस्था  
 प.पु फल्चा निर्माण गरि राखेको जग्गामा खानेपानी तथा सरसफाई उ. संस्थाको भवन निर्माणको व्यवस्था ।  
 सरसफाई कार्यकमलाई SHE Team मार्फत निरन्तरताका लागि बजेट व्यवस्था ।

## वडा नं. १५

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित बजेट शिलिङ्. रु १५,३९,००० वाट  
 प्राथामिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रम कमश कार्यन्वयन गर्ने

### स्वीकृत योजना

- |    |  |                |
|----|--|----------------|
| १. | मोरेपाटीसम्मको राज कुलोसगैबाट २४ इन्चको ढल निर्माण कार्य   | रु २,३९,०००/-  |
| २  | सर्वेश्वर मार्गको वस्ती वचुको माथिल्लो भागको पानी निकासको लागि २४ इन्चको ढल निर्माण रु. २,००,०००/-                         |                |
| ३  | सितापाखा यूवा क्लवदेखि पूर्वपट्ठिबाट पश्चिम गाउँको मेड रोड हुदै निकासा भएको कर्मनाशा खोलासम्म २४ इन्चको ढल निर्माण कार्य । | रु. ५,००,०००/- |
| ४  | निरंकारी टोल ढुङ्गेधारा देखि पश्चिमको सहायक वाटोमा १८ इन्चको ढल निर्माण कार्य ।  | रु. २,००,०००/- |
| ५  | सितल बाबु श्रेष्ठको घर देखि उत्तर पूर्व डब्ल भट्टा तर्फ जाने राजकुलोसगै १८ इन्चको ढल निर्माण ।                             | रु. २,००,०००/- |

६ वचु सितापाखा मुल सडकको पूर्वतर्फ अलपाइन टोलसुधार समिति तर्फ जाने कच्ची मोटर बाटो हुदै खानेपानी द्याङ्गीसम्म सडक ग्रावेल । रु. १,००,०००

७ महाकाली मन्दीर देखि उत्तर लिटल एन्जल्स् स्कूलको गेटसम्मको बाटो मर्मत । रु. २,००,०००/- ✓

### थप योजना

८. नवसृजना टोल सुधार समिति मार्फत वचु उकालो देखि संयुक्त वडा कार्यालयसम्म उकालोबाट पिच कार्य ।  
९. वडा नं १५ र १६ अन्नार्तत सम्झना टोल सुधार समिति नयाबस्ती नवसृजना टोल सुधार समितिको मूल बाटोमा कालोपत्रे गर्ने र राजकुलोबाट बग्ने पानी निकास ।

१०. मन्जरीबस्ती भित्र रहेको ढाडो बाटो सोबाटोमा ढलान कार्य  
सहदेब खड्काको घरदेखि दक्षिण तर्फ करिब ३०० मीटर गोरेटो बाटोलाई मोटर बाटो बनाउने र के.सी.इटा उच्चोगको सितापाखा पिच जोडिएको गोरेटो बाटोलाई मापदण्ड अनुसार मोटर बाटो बनाउने माग ।

११. साविक इमाडोल १४ र १५ मा पर्ने गोरेटो बाटोहरूलाई सिमाङ्गन गरी मोटर बाटोमा परिणत गर्ने ।

१२. अवस्थीको घरदेखि दिपक श्रेष्ठको घरसम्म बाटो ग्रावेल ।

१३. खरिकाबोटबाट डिपो सितापाखा आउने मूलबाट पिच मर्मत कार्य ।

१४. क) सुर्योदय बालविकास प्रा.वि.को छात्रा शौचालय मर्मत ।

ख) नवनिर्मित २ कोठे भवनमा ढोका, खापा, भयाल ।

ग) छात्रा शौचालयको ढलान कार्य ।

घ) फर्निचर ।

ड) वाल विकास कक्षा कोठा ।

को ढल

०।-

०।-

००।-

## बडा नं. १६

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकता क्रममा रहेका निम्न कार्यक्रमहरु

### स्वीकृत योजना

- |       |   |               |
|-------|---|---------------|
| ✓ १.  | अफलफांट क्षेत्रमा अधुरो रहेको ढल निर्माण कार्यलाई सम्पन्न गर्न।   | रु.१,००,०००/- |
| २.    | कृष्ण मन्दिर देखि कुमार खड्काको घर सम्म ढल निर्माण कार्य।   | रु.१,३९,०००/- |
| ✓ ३.  | शैलेन्द्र राउतको घर देखि शेखर कुमार के.सी.को घरसम्म करिव ३०० मीटर ढल निर्माण कार्य।                     | रु.१,००,०००/- |
| ✓ ४.  | खोला देखि सित्तल टोल हुदै नर बहादुर भडारीको घर सम्म ढल निर्माण कार्य।                                   | रु.१,००,०००/- |
| ✓ ५.  | अफलफांट दिनेश शाहको घरदेखि पि.पि.सी.स्टोर रहेको उकालो सडक ढलान।   | रु.१,००,०००/- |
| ६.    | लुभु जाने मूल सडक कृष्ण मन्दीर दक्षिणमा रहेको सम्भन्ना टोल सुधार समितिले निर्माण गरेको पिच मर्मत कार्य। |               |
|       | रु.२,००,०००/-   |               |
| ✓ ७.  | स्वर्णिम टोल हुदै सुवर्णभुमी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको कार्यालयसम्म सडक ग्रावेल।                       | रु.१,००,०००/- |
| ✓ ८.  | फेमिली मार्ट देखि बैच्य प्लट हुदै प्रदिप महर्जनको घरसम्म सडक ग्रावेल।                                   | रु.१,००,०००/- |
| ✓ ९.  | नयाबस्ती हुदै अफलफांट जाने मूल सडकमा सडक ग्रावेल कार्य।   | रु.१,००,०००/- |
| १०.   | श्याम खड्काको घर देखिकृष्ण मन्दिरसम्म सडक ग्रावेल कार्य।  | रु.१,००,०००/- |
| ✓ ११. | चिनाको टोल हुदै बासुकी टोलसम्म सकड ग्रावेल।   | रु.१,००,०००/- |
| ✓ १२. | मखन महर्जनको घर देखि शिव मन्दिरसम्म सडक ग्रावेल कार्य (पिघ)   | रु.१,००,०००/- |
| ✓ १३. | गणेश मेमोरियल स्कूल पुरानो ठाउँदेखि हामहरी वाग्ले बाजेको घरसम्म सडक ग्रावेल।                            | रु.१,००,०००/- |
| ✓ १४. | अफलफांट क्षेत्रको खोला जाने सम्पूर्ण सडक ग्रावेल कार्य।   | रु.१,००,०००/- |

## थप योजना

वाट

१. खानेपानी ( हाल महालक्ष्मी नगरपालिका वडाहरु लामाटार,लुभुसिंहपुर हुदै खानेपानी पाइप लाइनलाई विस्तार गा.वि.स.सम्म )
२. डिप बोरिङ गरी घर घरै धारा जडान गर्ने कार्य ( ०७१/०७२ मा गरेको सर्वेलाई पहिलो प्राथमिकता )
३. थापा वस्तमा ढल निर्माण ।
४. रातामकै चोक इमाडोल हाइटमा बाँकी रहेको स्थानमा ढल निर्माण कार्य ।
५. बासुकी बस्ती देखि दुर्गाबस्तीसम्म रहेको ढल सरसफाई ।
६. प्रहरी प्रभाग देखि सम्झना टोलसम्म ढल निर्माण ।
  
७. कृष्ण मन्दीर ओरालो बाटो कर्णाली हाइट हुदै गुम्बासम्म पिच कार्य ।
८. लिटिल स्कुल देखि च्याम्पियन फुटसल हुदै अफलटोलसम्म ढल सम्पन्न भएको स्थानसम्म पिच कार्य ।
९. द्याम्पो पार्कदेखि सम्झना बस्ती हुदै प्रहरी प्रभाग सम्म पिच कार्य ।
१०. कृष्ण मन्दिर पछाडी ढल सम्पन्न भएको दलित बस्तीमा पिच कार्य ।
११. चर्चदेखि नगरपालिकाको कार्यालयसम्म पिच कार्य ।
१२. दुर्गाबस्तीको बाँकी रहेको खण्डमा पिच कार्य ।
१३. पिस प्वाइन्ट स्कूल देखि खरिको बोटसम्म पिच कार्य ।
१४. किष्टमेडिकल कलेज हुदै मूल सडक सम्म पिच मर्मत कार्य ।
१५. लुभु जाने मूल सडक देखि टेलिकमको कार्यालय हुदै बासुकी बस्तीसम्म पिच कार्य ।
१६. चिनाको टोल हुदै पशुपति टोल सम्म सडक ग्रावेल कार्य ।
१७. लुभु लामाटार जाने मूल सडक देखि सम्झना बस्ती नयाबस्ती उपमहानगरपालिका वडा नं १५,१७ हुदै पौडी पोखरी सातदोवाटोसम्म आवतजावत गर्नका लागि कर्मनाशा खोलामा पक्कि पुल निर्माण ।
१८. सामुदायिक भवन मर्मत तथा प्लास्टर ।
१९. महालक्ष्मी नगरपालिकाको क्षेत्रमा रहेको कर्मनाशा खोलाको दाया किनारामा ढुङ्गाको वाल निर्माण कार्य ।
२०. शिव मन्दिर, शितल टोल, नयाबस्तीको स्थानमा एक एक वटा ट्रान्सफरमर राख्ने कार्य ।
२१. अफलटोल देखि कर्मनाशा खोलासम्म ढल निर्माण ।

- २२ वचु महिला भवन मर्मत तथा फर्निचर ।
- २३ सामुदायिक भवन देखि लिटिल एन्जस् स्कूलको उत्तरी गेटसम्म ढल निर्माण ।
- २४ निरंकारी टोल विकास समितिको क्षेत्रमा ढल निर्माण ।
- २५ सर्वेश्वर मार्गको दुङ्गाको बाल तथा ग्रावेल कार्य ।
- २६ डा. जयराज अवस्थीको घरमुनिको राजकुलो बाटो ग्रावेल कार्य ।
- २७ प्रकाश खड्काको घरको उत्तर लक्षण रोक्काको घरको दक्षिण तर्फ सडक ढलान कार्य ।
- २८ दामु रोक्काको घरको दक्षिण तर्फ गतवर्ष बांकी स्थानमा ढलान कार्य

### वडा नं. १७

**भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिड. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकता क्रममा रहेका कार्यक्रमहरु**

#### स्वीकृत योजना

१	त्रिपुर संगम भवन अगाडी झिकुचा मार्ग कल्भर्ड निर्माण।	रु. २,००,०००/-
२	बोझे पोखरी निर्माण तथा संरक्षण कार्य	रु. २,००,०००/-
३	नरेन्द्र महर्जनको पसल देखि नारायण मन्दीर आनन्द थापाको जग्गाको धारा चोकदेखि सिता थापाको घरसम्म सडक ग्रावेल गर्ने	रु. २,००,०००/-
४	ईमाडोल दुङ्गेसार्गुँ चोक हुदै उत्तर तर्फको बाटो पुर्व अमन चोक जाने प्लानिङमा जाने बाटो कालोपत्रे ।	रु. ३,००,०००/-
५	बोझेपोखरी चोक देखि शांखविर चोकसम्म ३ र ७ को सिमानामा पर्ने बाटो पिच कार्य ।	रु. १,००,०००/-
६	ईमाडोल दुङ्गो सागुँतर्फ उत्तर तिर बाट ढल निर्माण ।	रु. २,००,०००/-
७	ट्रान्सफरमर चोक देखि आनन्दीत चर्च तर्फ ठाडो बाटोमा ढलान कार्य ।	रु. १,३९,०००/-
८	आनन्द चर्चदेखि भित्र छिन्ने धिमिरेको घर अगाडिको बाटो हुदै श्याम महर्जनको घर, सापकोटाको घर, वस्नेतको घर हुदै हरिको घर सम्म बासभाड निकालेर ठुलो बाटो जोड्ने सडक निर्माण गर्ने	रु. ३,००,०००/-

### थप योजना

- १ होप भ्याली स्कुल देखि गैरी गाउँ हुदै बोझेपोखरी चोकसम्म सडक पिच कार्य ।
- २ ईमाडोल साविक कृष्ण के.सी को घरबाट नारायण मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे ।
- ३ विष्ट गाउँ जाने बाटो ढल निर्माण ।
- ४ आनन्दीत चर्च देखि उत्तर संगम चोक हुदै वडा नं ५ सिमाना सम्म र दक्षिण सर्वविनायक चोकसम्म बाटो पिच कार्य ।
- ५ लाल बहादुर थापाको घरबाट महर्जन चोकसम्म सडक कालो पत्रे ।
- ६ आनन्द थापाको घर दोवाटो देखि वडा नं ८ छुने कलसम्म राजेन्द के.सी.को घरसम्म ढल निर्माण ।
- ७ श्याम थापा मगरको घरदेखि दुङ्गासांघुसम्म ढल निर्माण ।
- ८ वडा नं २ मा रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण ।
- ९ ट्रान्सफरमर चोक देखि आनन्दीत चर्च तर्फ ठाडो बाटोमा ढलान कार्य ।
- १० होप भ्याली स्कुल देखि गैरी गाउँ हुदै बोझेपोखरी चोकसम्म सडक पिच कार्य ।
- ११ बोझेपोखरी चोक देखि शंखविर चोकसम्म ३ र ७ को सिमानामा पर्ने बाटो पिच कार्य ।
- १२ आनन्दीत चर्च देखि उत्तर संगम चोक हुदै वडा नं ५ सिमाना सम्म र दक्षिण सर्वविनायक चोकसम्म बाटो पिच कार्य ।

### वडा नं. १८

**भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित वजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकता क्रममा रहेका कार्यक्रमहरु**

#### स्वीकृत योजना

- १ यासीटोलको पश्चिम तर्फ चन्द्र हुमागाईको घर अगाडी देखि अशोक टोल हुदै कोडखुखोला सम्म ढलको क्षमता बृद्धि र मर्मत कार्य । रु. २,००,०००।
- २ गणेश बहादुरको उत्तर र पश्चिमको सुर देखि राईटारको घरसम्म बाटो विस्तार गरी ढल निर्माण कार्य । रु. ३,५०,०००।
- ३ अशोक टोल सुधार समिति अन्तर्गत बाँकी रहेको खोलासम्मको बाटो ढलान कार्य १०० मीटर । रु. २,००,०००।
- ४ नागमार्ग ( शंकर भण्डारी ) घर अगाडीको चोक देखि पूर्व तर्फ लक्षण भण्डारीको घरसम्म सडक ग्रावेल
- ५ भगवानस्थानको पश्चिमबाट भित्रीबाट मसालको बोट चौतारोसम्म पिच कार्य । रु. ४,३९,०००।
- ६ चौरीबारी टोल बाटोमा ढल सम्पन्न भएकोले पिच कार्य रु. २,५०,०००।
७. नमस्ते पेट्रोलपम्प अगाडीको सडकमा ग्रावेल गर्ने रु २,००,०००।

### थप योजना

- १ पूर्ण भण्डारीको घर देखि नारायण भण्डारीको घरसम्म बाटो खुलाई पिच कार्य गर्ने ।
- २ पुल देखि सेतो घरसम्म बाटो पिच मर्मत ।
- ३ होप भ्यालीदेखि गम्भीर समुद्र उ.मा.वि.सम्म पिच कार्य ।
- ४ यासीटोलको उत्तर तर्फ राजन ताम्राकारको घरदेखि प्रज्वल ओलीको घरसम्म पिच कार्य ।
- ५ साविक इमाडोल ४ र ५ मा रहेका गोरेटो बाटोहरु विस्तार गरी सडक ग्रावेल गर्ने ।
- ६ सार्वजनिक जग्गा एकिन गरी संरक्षणका लागि माग गर्ने ।
- ७ साविक इमाडोल र ल.पु.उ.म.न.पा.छिने बाटोमा रहेको नया पुल निर्माण गर्ने कार्य ।
- ८ गम्भीर समुद्र उ.मा.वि.नजिक रहेको काठको पुल पक्की पुल निर्माण कार्य ।
- ९ गम्भीर समुद्र सेतु उ.मा.वि.तला थप कार्य ।
- १० विद्यालयको फर्निचर ।

### बडा नं. १९

भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम तर्फ विनियोजित बजेट शिलिङ्ग. रु १५,३९,००० वाट  
प्राथामिकता क्रममा रहेका कार्यक्रमहरु

### स्वीकृत योजना

- |   |   |               |
|---|---|---------------|
| १ | कमलपोखरीमा रहेको अधुरो सामुदायिक भवनलाई पूर्ण गर्ने           | रु.१,००,०००/- |
| २ | धारा चोक देखि पश्चिम कोजीटोल तर्फ ढल निर्माण कार्य            | रु.२,३९,०००/- |
| ३ | महेन्द्र आदर्श उ.मा.वि.देखि राजकुलो चोकसम्म पिच कार्य         | रु.५,००,०००/- |
| ४ | न्यूरोड टोल सुधार समितिबाट दक्षिण तर्फ १ कि.मी पिच कार्य      | रु.५,००,०००/- |
| ५ | गोल भट्टादेखि टिकाथली पवन प्रकृति स्कूलसम्म सडक ग्रावेल कार्य | रु.२,००,०००/- |

## थप योजना

- १ साविक इमाडोल-टिकाथली सडक खारी ढल हाल्न मिल्ने बनाउने ।
- २ खानेपानी ( हाल महालक्ष्मी नगरपालिका वडाहरु लामाटार, लुभुसिद्धिपुर हुदै खानेपानी पाइप लाइनलाई विस्तार गरी साविक इमाडोल गा.वि.स.सम्म ।
- ३ राजकुलो देखि सोल्खुसम्म ढल निर्माण ।
- ४ दुङ्गे सांघु देखि राजकुलो चोकसम्म पिच कार्य ।
- ५ सोल्खु देखि राजकुलो मर्मत कार्य ।
- ६ डवलेचोक देखि कोजिटोल सम्म सडक ग्रावेल ।
- ७ वडा नं १९ मित्र रहेका गोरेटो बाटोलाई नगरपासलकाको मापदण्ड अनुसार विस्तार गर्ने ।
- ८ वडा नं १९ मध्ये मार्ग सुर्य बहादुर विष्टको घर तर्फ ५ मिटर बाटो कायम गरी पिच कार्य ।
- ९ महेन्द्र आदर्श उ.मा.वि.निर्माणाधिन भवनको तेश्रो तला कोठा निर्माण
- १० सभा हल व्यबस्थापन ।
- ११ बाल मैत्रि फर्निचर निर्माण ।
- १२ इ.सी.डी.मा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुको लागि नि : शुल्क पोशाक तथा भोला वितरण कार्य ।
- १३ महिलाहरुको लागि शौचालय निर्माण ।

## निर्णय नं ९

आगामी आ.व. २०७२।।। का लागि महलक्ष्मी नगरपालिकाको १ देखि १९ वाडहरुमा लक्षित क्षेत्र तर्फ माग भएका विभिन्न वाडस्तरिय योजनाहरु मध्ये नगरिक वाड मच्चवाट प्राथमिककरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरु सम्मिलित वैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको वैठकवाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा लक्षित क्षेत्र तर्फ प्रत्येक वाडका लागि कुल विनियोजित वजेट शिलिङ्ग.रु ८,२८,००० वाट प्राथमिकताक्रममा रहेका निम्न कार्यक्रमहरु क्रमशः कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

## वडा नं. १

महिला तर्फ- महिला भवन मर्मत, साबुन मैनबति तालिम, सिलाईबुनाई तालिम, मखमलको जुत्ता तालिम ।

बालबालिका तर्फ- खेलकुद सामाग्री खरीद ।

दलित तर्फ -बंगुर तथा कुखुरा पालन ।

जेष्ठ नागरिक तर्फ -तिर्थाटन कार्यक्रम ।

अपाङ्ग तर्फ - प्रशिक्षण कार्यक्रम र सहायक सामाग्री खरिद ।

## वडा नं. २

१. महिला तर्फ- मन्टेश्वरी तालिम, वेकरी तालिम, मखमलको जुत्ता तालिम ।

२. बालबालिका तर्फ- बाल पुस्तकालय, टेबलटेनिस बोर्ड (गैहीगाउँ दुगेधारा) बालक्लब भवन निर्माण ।

३. दलित तर्फ-सिलाई मेसिन खरिद(दुगिन, तेहविसे, गैहीगाउँ) सिपमुलक तालिम, नागरिक सचेतना केन्द्रबाट शौर्यउर्जा निर्माण । दलित वस्तिमा शौचालय निर्माण ।

४. अपाङ्ग तर्फ- प्रशिक्षण कार्यक्रम, सहायक सामाग्री वितरण ।

५. कृषि तर्फ- मौसम अनुसारको बीउ विजन खरीद गरी वितरण गर्ने ।

६. जनजाती तर्फ- संस्कृति भल्कने वाच्यबादन सामाग्री ।

## वडा नं. ३

महिला तर्फ-ज्यागटामा महिला सामुदायिक भवन निर्माण । व्युटिपार्लर तालिम, कम्प्युटर तालिम, मन्टेश्वरी तालिम ।

बालबालिका तर्फ-खेलकुद तथा शारीरिक व्यायामका सामग्री खरिद, टेबुलटेनिस बोर्ड निर्माण, ज्यागटामा बालविकास केन्द्र संचालन ।

दलित तर्फ-सिलाई मेसिन खरिद, वाच्यबादन तालिम, छाला तथा धातुजन्य तालिम, विकसित आरन निर्माण ।

जनजाती तर्फ-भुकम्प प्रतिरोधात्मक डकर्मी तालिम, फर्निचर, मोबाइल मर्मत, कम्प्युटर मर्मत तालिम ।

अपाङ्ग तर्फ-सहायक सामाग्री वितरण ।

जेष्ठ नागरिक तर्फ-धार्मिक तीर्थाटन, न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम ।

## वडा नं. ४

महिला तर्फ- मखमलको जुत्ता बनाउने तालिम, बाद्यबादन तालिम, ढाका बुनाई इम्बोडरी तालिम, व्युटी पार्लर तालिम ।

बाल बालिका तर्फ - शशाभ्मु युवा क्लव मार्फत बाल क्लव स्थापना गरी बाल बालिकाको शैक्षिक बौद्धिक विकास र अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालनकोलागी आवश्यक बजेट माग । (शैक्षिक कार्यक्रम)

जनजाती तर्फ - सिपमुलक तालिम ।

जेष्ठ नागरिक तर्फ - लामाटा र शशाभ्मु चौरमा जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण तथा पार्क निर्माण ।  
अपाङ्ग तर्फ - प्रशिक्षण कार्यक्रम, आवश्यक सहयोग सामग्री ।

## वडा नं. ५

क.सं. योजनाको नाम

१. डल्लो साबुन बनाउने तालिम तथा उत्पादन
२. इम्ब्राइडरी तालिम
३. चाउचाउ बनाउने तालिम
४. स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन

बाल बालिका लक्षित कार्यक्रम

क.सं. योजनाको नाम

१. खेलकूद सामाग्री खरीद
२. बाल पुस्तकालय
३. बलबालिकाहरुलाई स्काउट तालिम

जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग, जनजाति पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम ।

क.सं. योजनाको नाम

१. बृद्ध बृद्धाहरुलाई सम्मान तथा औषधोपचार कार्यक्रम
२. बैद्धिक अपाङ्गता बिधालयका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम

कृषी तथा अन्य कार्यक्रम

क.सं. योजनाको नाम

१. बेमौसमी तरकारी खेती तालिम

२. वृग्नानिक खेती तालिम
३. पधरो तथा क्रियापूजा भवन मर्मत सम्भार (कमेरे डोल, खड़का गाउँ, पौडेल गाउँ, राउत गाउँ)
४. पशुहरुलाई भ्याक्सिन लगाउने ।
५. खड़का डिलबाट पूर्वतिर जाने कुलो मर्मत ।

## वडा नं. ६

### महिला कार्यक्रम

क्र.सं.	स्थान	कार्यक्रमको नाम
१	महन्त गाउँ	महिला कार्यक्रम
२	ज्यामिरकोट नेपालचौर, थापागाउँ,	महिला तालिम
३	दलितबस्ती नेपालचौर, थापागाउँ, दलितबस्ती नेपालचौर, थापागाउँ, दलितबस्ती बाहुन गाउँ (	शिप मुलक तालिम कृष्टल व्याग तालिम सिलाई तालिम
४	रामेको पसल)	शिप मुलक तालिम
५	सिमथली	महिला समूहको लागि शिपमुलक तालिम
६	फूलबारी	महिला शिपमुलक तालिम
	फूलबारी	झाइभिङ्ग तालिम (महिला)
७	फूलबारी	दलित जनजाति यूवाहरुको लागि प्लम्बिङ तालिम
८	बिष्णुडोल	महिला शिपमुलक तालिम
९	शंखादेवी	महिला शिपमुलक तालिम
१०	चारघरे	महिला तालिम
११	दुङ्गेकोट	महिला तालिम
	लुभु हेल्प पोष्ट	२४ घण्टे सुल्केरी सेवा (एमबुलेन्स सेवा)

### कृषि कार्यक्रम

क्र.सं.	स्थान	कार्यक्रमको नाम
१	महन्त गाउँ	तरकारी खेतीको लागि बिउ विजन (कृषि सेवा केन्द्र मार्फत)
२	ज्यामिरकोट	फलफूल खेती विरुवा उपलब्ध (कृषि सेवा केन्द्र मार्फत)
३	बाहुन गाउँ (रामेको पसल)	तरकारी खेतीको लागि नर्शरी स्थापना (कृषक समूह)
४	फूलबारी	पुश्प खेतीको लागि फूल विरुवा उपलब्ध (कृषि सेवा केन्द्र)
५	कृषि समूह	वडा भरिका दर्ता भएका कृषि समूहहरुलाई प्लाष्टिक घर

६	वडा भरिका कृषकहरुलाई	निर्माणको लागि आवश्यक प्लाष्टिकको व्यवस्था
७	वडा भरिका कृषकहरुलाई	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम
	वडा भरिका अगुवा	विषादीरहित तरकारी खेतीको लागि तालिम
८	कृषकहरुलाई	कृषि भ्रमण

### बालबालिका कार्यक्रम

क्र.सं.	स्थान	कार्यक्रमको नाम
१	नेपालचौर, थापागाउँ, दलितबस्ती	खेलकुद सामग्री
२	बाहुन गाउँ (रामेको पसल)	खेलकुद सामग्री
३	फूलबारी	बालबालिकाको लागि टेबुलटेनिस बोर्ड (काठ)
४	फूलबारी	भलिबल कोर्ट निर्माण
५	विष्वामित्र स्कूल	यूवाहरुको लागि बास्केट बल कोर्ट
		टेबुलटेनिस बोर्ड निर्माण र खेलकुल सामग्री

### जेष्ठ नागरिक दलित, आदिबासी, जनजाती अपाङ्ग कार्यक्रम

क्र.सं.	स्थान	कार्यक्रमको नाम
१	नेपालचौर, थापागाउँ, दलितबस्ती	बृद्धको लागि भजन किर्तन गर्ने सामग्री
२	सिमथली	हिंवल चेयर र वैशाखी
३	फूलबारी	बृद्धबुद्धाहरुलाई भ्रमण
४	विष्वामित्र	बृद्धबुद्धाहरुलाई सत्संगत भवनमा टि.भि.र डि.भि.डि
५	शंखादेवी	बृद्धको लागि भजन किर्तन गर्ने सामग्री

### वडा नं. ७

क्र. सं.	कार्यक्रम कोड नं.	योजनाको नाम
१	१ म	महिलालाई कम्प्यूटर तालीम
२	२ म	महिलालाई उदयोषण तालीम
३	३ म	महिलालाई मोबाइल मर्मत तालीम
४	४ म	महिलालाई वैकरी तालीम
५	५ म	महिलालाई हस्तकला सम्बन्धी तालीम

### बाल बालिका तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम कोड नं.	योजनाको नाम
१	१ बा	बाल बालिकाको लागि आवश्यक खेल मैदानको व्यवस्थापन तथा आवश्यक खेलकुद सामान खरिद गर्न
२	२ बा	बाल बालिकाको आवश्यक नैतिक शिक्षा संचालन गर्न

## दलित जनजाति, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक तथा पिछडा वर्ग तफ

क्र.	कार्यक्रम	योजनाको नाम
सं.	कोड नं.	
१	१ द	श्री शिरडी साईबाट बृद्ध बृद्धाहश्लाई तिर्थाटन कार्यक्रम संचालन गर्ने
२	२ द	वडा भरिका संस्कृतिक बाजा (मालः, धिमे, नायखिं, दाफा तथा अन्य बाजाहरु) संरक्षण गर्ने
३	३ द	यूवाहरुको शारिरिक तथा मानसिक विकाशको लागिखेलकूद सामाज्रीहरु खेर गर्ने

## कृषि तफ

क्र.	कार्यक्रम	योजनाको नाम
सं.	कोड नं.	
१	१ कृ	कूलो मर्मत गर्न (राज कूलो, जंध: कूलो, छ्योमरु कूलो, सेरा फांट कूलो)
२		सम्पूर्ण किसानहरुलाई उन्नत वित्तविज्ञन वितरण

## विद्यालय तफ

क्र.	कार्यक्रम	योजनाको नाम
सं.	कोड नं.	
१	१ वि	बाल कक्षा, एस.एल.सी., बालबलव र सिमान्तकृतहरुको लागि पोशाकको व्यवस्था गर्नुपर्ने
२	२ वि	बाल कक्षा, एस.एल.सी., बालबलव र सिमान्तकृतहरुको लागि पोशाकको व्यवस्था गर्नुपर्ने

## वडा नं. ८

### महिला लक्षित कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम
१	सिलाइ बुनाइ, व्युटिसियन, जुता कपडा बनाउने, पेपर व्याग, कपडाको भोला, इम्ब्राइदरी होजेरी किष्टल व्याग
२	महिला स्वास्थ्य शिविर (स्तन, पाठेघर, सम्बन्धी)
३	महिला शिक्षा (प्रजन्त हत्या, हिंसा, पौन शोषणा)
४	२४ घण्टे सुत्केरी सेवाका लागि
५	महिलाहरुका लागि स्वास्थ्य उपकरण तथा आवश्यक पुर्वाधार

## वालवालिका लक्षित कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम
१	वाल वालिकाहरुका लागि टाउन प्लानिङ भित्र खाली क्षेत्रमा वाल उद्यान निर्माण ( नगर विकास अफिस संगै )
२	वाल यौन शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम
३	वाल सुपर लर्निङ कार्यक्रम
४	लुभू खासी टोलमा चिल्ड्रेनपार्क
५	वाल वालिकाहरुलाई स्वस्थ्य तथा अनुशासित बनाउन कराँते प्रशिक्षण तथा खेलकुद सामान खरिद

जेष्ठ नागरिक, दलित, जनजाती, अपांग, पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम ।

क्र.सं.	योजनाको नाम
१	जेष्ठ नागरिक अभिनन्दन कार्यक्रम
२	वृद्ध दिवा सेवा केन्द्र संचालनलाई निरन्तरता दिने
३	वृद्धा वृद्धाहरुलाई धार्मिक तिर्थाटन लाने कार्यक्रम
४	वृद्ध, दलित, अपाङ्गहरुका लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने
५	वृद्धहरुका लागि योग शिविर
६	वृद्ध वृद्धाहरु भजन किर्तन गर्ने
७	जेष्ठ नागरिकहरु आरा मगर्न आवश्यक सामान खरिद
८	जनजातिहरुको सांस्कृतिक संरक्षण बाजागाजा )
९	दलितहरुका लागि शिप विकास कार्यक्रम
१०	पिछडा वर्गहरुका लागि रोजगार मूलक तालिम जस्तै :- इलेक्ट्री, इलेक्ट्रोनिक्स, हस्तकला, कम्प्युटर, मोबाइल

## कृषि कार्यक्रम

क्र.सं.

योजनाको नाम

- १ उन्नत जातको वित्त विज्ञन
- २ कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम संचालनगर्ने
- ३ कुलो मर्मत ( ग : सी धः )
- ४ उन्नत जातको वित्त विज्ञन उत्पादन गर्ने समूह व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम
- ५ कृषि उपकरण खरिद - ट्रयाक्टर, थ्रेसर, ग्रेडिङ
- ६ वित्त विज्ञन भण्डारण

## वडा नं. ९

### बालबालिका लक्षित तर्फ

१. अपाङ्गता भएका बालबालिकाको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तथा तालिम
२. महालक्ष्मी न. पा. साविक टिकाथलीका वडाहरुमा रहेका बाल क्लबको लागि खेलकुद सामाग्री ।
३. महालक्ष्मी न.पा. का वडाहरुमा साविक टिकाथलीको वडाहरुमा रहेको बाल क्लबको लागि बौद्धिक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम

१) हाजिरी जवाफ

२) हिच्चे प्रतियोगीता

३) दौड प्रतियोगीता

४) किशोरी शिक्षातालिम

### महिला लक्षित तर्फ

१. महिलाहरुको लागि नेतृत्व सीप विकास कार्यक्रम
२. वडा नं ९ का महिलाहरुका लागि ढाका बुनाई तालिम
३. अचार बनाउने तालिम
४. मखमलको जुत्ता बनाउने एडभान्स तालिम
५. महिलाहरुको लागि कम्प्युटर तालिम

६. महिलाहरुको लागि मोबाइल टेक्नेसियन तालिम

#### लक्षित आदिवासी जनजातितर्फ

१. वडा नं ९ मा रहेका जनजाती तथा आदिवासीहरुको लागि ड्राइभिङ तालिम

२. वडा नं ९ मा रहेको जनजाती दिदीभाइहरुको लागि अर्गानिक कृषि तालिम गर्ने ।

३. वडा नं ९ मा जनजाती तथा आदिवासीहरुको लागि शिपमुलक र आयमुलक ल्पमवीड र इलोक्ट्रेसियन तालिम गर्ने ।

४. वडा नं ९ मा जनजातीको लागि सिलाई बुनाई र पोतेबाट बन्ने सामाग्री तालिम ।

५. जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम ।

६. वडा नं ९ का दलितहरुलाई हाते कठाई तालिम र सिलाई बुनाई तालिम

७. वडा नं ९ का दलितदाजुभाई दिदीबहिनीहरुलाई ल्पमवीड र इलोक्ट्रोसीयन तालिम ।

#### युवा तथा खेलकुद

२. वडा नं ९ मा रहेका सम्पुर्ण मठ मन्दिरहरुको मर्मत सम्मार तथा संरक्षण गर्ने ।

३. वडा नं ९ मा रहेका मुख्य चोकहरुमा सोलार वर्ती राख्ने ।

४. वडा नं ९ मा रहेको अव्यवस्थित पोलहरुलाई व्यवस्थित गर्ने ।

५. वडा नं ९, १०, ११ मा रहेको वडा नागरिक मंचको क्षमता विकास गर्ने ।

८. टिकाथली बक्सीङ्ग क्लबको भवन निर्माण गर्न रकम माग गर्ने नगरपालिका/केन्द्रमा

९. बृहत बक्सीङ्ग खेल आयोजना गर्ने ।

१०. महालक्ष्मी न. पा. वडा नं ९ मा रहेको जागरण युवा क्लबलाई जिम सम्बन्धि सामान खरिद ।

#### वडा नं. १०

१ भुकम्प सम्बन्धी कार्यक्रम तथा घर निर्माण सचेतना कार्यक्रम

२ प्रजनन स्वास्थ्य तथा एच.आई.भी.एडस सचेतना कार्यक्रम २ दिने

#### वडा नं. ११

२२. महिला लक्षित कार्यक्रम

- साविक टिकाली गा.वि.स अन्तर्गतको टिकाथली उप-स्वास्थ्य चौकि हाल वडा नं ११ मा रहेको छ उत्तर चौकिलाई स्तर उन्नती र स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई परिचालन
- वडा भित्रका महिलाहरुको लागि सिपमूलक तालिम अन्तर्गत सिलाईबुनाई सम्बन्धि तालिम संचालन गर्ने
- साविक टिकाथली गा.वि.स को अनदानमा चाङ्गाथली क्लबद्वारा संचालित एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तर संचालन गर्ने टेवा स्वरूप

#### २३. बालबालिकातर्फ

- बाल पुस्तकालय स्थापना र खेल संचालन गर्ने तथा क्षमता विकास गर्ने

#### २४. कृषि

- वडा अन्तर्गत संचालित कृषि संघ संस्थाहरुलाई व्यवस्थित तथा स्तर उन्नतीको लागि
- सिचाईको लागि पम्प तथा पाईप खरिद गर्ने

#### २५. संघ संस्थातर्फ

- चाङ्गाथली क्लबको ट्रष्ट पार्टेशन गरि भवन मर्मत गर्ने
- दाफा मंकाखल भवनमा पार्टेशन गर्ने
- सचितानन आसन भवनको रंगरोगन र ट्वाइलेट निर्माण गर्ने

#### २६. मठ मन्दिर (सांस्कृतिक सम्पदाहरु)

- निर्माणधिन चाङ्गाथली बुद्ध विहार निर्माण गर्ने
- नर्कटे स्थित महादेव मन्दिरमा ट्रष्ट राख्ने

२७. फोहर मैला व्यवस्थापन गर्ने कन्टेनर खरिद तथा सरसफाई गर्ने र गोदावरी खोला सरसफाई गर्ने।

## वडा नं. १२

### लक्षित क्षेत्र तर्फ (बालबालिका)

- १ भलिवल प्रतियोगिता
- २ कराते प्रतियोगिता
- ३ नगरपालिका वाट खेलकुदमा सहभागी हुन
- ४ बलबालिकाको लागि पुस्तकालयको व्यवस्थित गर्ने
- ५ जनप्रिय पुस्तकालयमा फर्निचर व्यवस्था
- ६ बाल क्लब गठन
- ७ बलमैत्री कार्यक्रम संचलन  
कृषि
- ८ धान, गहु वित्र विजन उत्पादन तालिम
- ९ कृषि सम्बन्धि राग पहिचान गरी उपचार  
महिला

व्युटिसियन तालिम  
सिलाई तालिम

English language class

नारी दिवस

उदघोषण तालिम

आदिवासी जनजाति

जेठ नागरिक संरक्षण तथा Intertaiment

इलेक्ट्रोनिस तालिम

कम्प्युटर Basic तालिम

कपडाको फोला बनाउने तालिम

प्रजनन स्वास्थ्य तथा एच.आई.भी.एडस सचेतना कार्यक्रम २ दिने

ऐतिहासिक सांस्कृतिक चाडपर्व (खडग जात्रा, स्थानीय जात्रा, मट्या व्यवस्थापनको लागि बजेत व्यवस्था)

सांस्कृतिक वाजा गाजा संरक्षण तथा संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था

## वडा नं. १३

लक्षित बर्ग(महिला तर्फ)

फेसन डिजाइनिङ तालिम

कम्प्युटर एंडभान्स तालिम

इम्ब्रेइडरी तालिम

व्युटिसियन तालिम

नया प्रविधिबाट सुकूल बुनाइ तालिम

मेसिनबाट स्वीटर बुनाइ तालिम

कपडाको व्याग बनाउने तालिम

### बालबालिका

पुस्तकालयको व्यवस्था गर्ने

खेलकुद मैदानको व्यवस्था गर्ने

बालबालिकाको लागि ट्युसन सेन्टरको व्यवस्था गर्ने

बालबालिकाको लागि खेलकुद सामाग्रीको व्यवस्था

### कृषि

आधुनिक कृषि खेति तालिम

परम्परागत खेतीबाट आधुनिक तरकारी खेतीमा गएका कृषक समुहको उत्थानको लागि प्लाष्टिक तनेलको व्यवस्था  
विझु विजन तथा विषादी प्रयोग सम्बन्धी तालिम

प्राङ्गणारिक खेती तालिम

आधुनिक खेतिको लागि ट्याक्टरको माग गर्ने

### आदिवासी जनजाति

नेपाली भाषा लिपि प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षण तालिम

सरकारी स्कूलमा नेपाल भाषा अध्यापनको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्ने

आदिवासी जनजातीको संग्राहलय स्थापनाको लागि बजेट व्यवस्थापन

सांस्कृतिक वाजा गाजा संरक्षण तथा संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था

पुरानो वस्तीमा पुरानो घर वेच्चा स्थानीय समुदायलाई प्राथमिकता दिने

पुरानो घर भत्काएर नया बनाउदा दाती ईटाले बनाउन नगरपालिकाबाट विषेश सहुलियतको व्यवस्था

पुरानो घर भटकाई पुनः निर्माण गर्दा डि.पि.सी. लेवल समान बनाउन प्राविधिक निरिक्षण गर्नु पर्ने

ऐतिहासिक सांस्कृतिक चाडपर्व (खडग जात्रा, स्थानीय जात्रा, मट्या व्यवस्थापनको लागि बजेत व्यवस्था)

न्हु द भिंतुना राष्ट्रिय संम्बत ११३६ कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था

१० उप स्वास्थ्य चौकीमा ल्यावको व्यवस्था  
 ११ सामुदायिक अस्पताल निर्माण  
 १२ बृद्ध वृद्धाहरुको लागि दिवा सेवा केन्द्र संचालन  
 १३ दाचि इटा बनाउने तालिम

## वडा नं. १४

### लक्षितवर्ग तर्फ (महिला)

- १ व्युटिपार्लर basic तालिम
- २ व्युटिपार्लर advance तालिम
- ३ नयाप्रविधि वाट सुकुलबुनाई तालिम
- ४ सिलाई basic तालिम
- ५ सिलाई advance तालिम
- ७ भेसिनवाट स्विटर बुनाई तालिम
- ८ नेतृत्वविकास तालिम
- ९ कानुनशिक्षातालिम
- १० कपडाको व्यागवनाउने तालिम basic, advance
- ११ कुसनवनाउने तालिम

### वालवालिका

- १ वालवालिकाहरुलाई मानसिकविकासकालागि खेलकुद सम्बन्धितालिम
- २ जनचेतनाको कार्यक्रम संचालनगर्ने
- ३ आधिकअवस्थाकमजोर भएकावालवालिकाहरुलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था
- ४ खेलकुद मैदानको व्यवस्थागर्ने

### आदिवासि जनजाति

- १ बृद्ध वृद्धाहरुलाई दिवा सेवा केन्द्रको स्थापनागर्ने
- २ विपन्नवर्गकालागि कम्युटर तालिम
- ३ मोबाइलमर्मत तालिम
- ४ सहकारी सम्बन्धिआवश्यकतालिमको व्यवस्था गर्ने
- ५ अभिभावकहरुलाई बालमैत्रीकार्यक्रम संचालन
- ६ बृद्ध वृद्धाहरुलाई यातायातमा छुट दिनमाव्यवस्थागर्ने २५ प्रतिशत
- ७ उदघोषण तालिम
- ८ सांस्कृतिकवाजागाजा संरक्षण तथा संचालनको लागिआवश्यकव्यवस्था
- ९ ऐतिहासिक सांस्कृतिक चाडपर्व(खडग जात्रा, स्थानिय जात्रा, मट्या)
- १० व्यवस्थापनको लागि बजेत व्यवस्था
- ११ सार्वजनिकजग्गा संरक्षण

### कृषि

- १ आधुनिक कृषि प्रणाली तालिमको व्यवस्थागर्ने
- २ वित्तविजनउत्पादनतालिम
- ३ फोहर मैलाव्यवस्थापनतालिम

## वडा नं. १५

क.स. वडानं योजनाको विवरण

- १ १५ मानस्वी पारिजात महिला केन्द्र मार्फत बेमैसमी तरकारी खेती →
- २ १५ क्षेमता विकास साथै नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम
- ३ १५ महिला शासक्तिकरण आय आर्जन गर्नको लागि मखमली जुत्ता बनाउने तालिम
- ४ १५ बाल बालिका सम्बन्धी अतिरिक्त कृयाकलाप
- ५ १५ सहकारी मार्फत कृषि सम्बन्धी तालिम →
- ६ १५ दुर्ब्यशन सम्बन्धी जनचेतना फैलाउने कार्य → ~~अंगठी सुभद्रा~~
- ७ १५ हाल गठन वडा नागरिक मञ्चको क्षेमता विकास — वडा नागरिक मञ्च

### वडा नं. १६

- ८ १६ क्लबहरको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद
- ९ १६ बालक्लवहरको लागि चित्रकला प्रतियोगिता
- १० १६ जेष्ट नागरिक तथा एकल महिलाहरुको सम्मान कार्यक्रम
- ११ १६ अपाङ्गताका लागि सम्मान तथा प्रोत्साहन गर्ने
- १२ १६ महिलाहरुको प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी डाक्टर विशेषज्ञहरुको सहभागीतामा स्वास्थ्य परिक्षण
- १३ १६ श्री कृष्ण महिला जाग्रिति सहकारी मार्फत ~~प्लाष्टिक~~ भोला मुक्त क्षेत्र घोषणाको लागि सहयोग पुग्ने गरी ~~२०००~~ कपडाको भोला सिलाउने कार्य
- १४ १६ श्री गणेश महिला समुह मार्फत कम्पोट मल बनाउनको लागि तालिमको
- १५ १६ सिलाई बुनाई तालिम ~~२०००~~
- १६ १६ बेमैसमी तरकारी खेतीको तालिम ~~१०००००~~ /

### वडा नं. १७

१ भुकम्प सम्बन्धी कार्यक्रम तथा घर निर्माण सचेतना कार्यक्रम

२ प्रजनन स्वास्थ्य तथा एच.आई.भी.एडस सचेतना कार्यक्रम २ दिने

## वडा नं. १८

- १७ १८ वडा नागरिक मञ्चको क्षमता विकासको लागि
- १८ १८ विकासका लागि महिला तथा बालबालिकाको सशक्तिकरण संस्था मार्फत १ महिने कम्प्यूटर बेसिक तालिम  
थै प्रतिवेदन लेखन तालिम
- १९ १८ सामुदायिक अध्ययन केन्द्र मार्फत सिपमुलक एडभान्स तालिम व्यटिपार्लर, सिलाई, कम्प्यूटर तालिम
- २० १८ क) स्वास्थ्य शिविर संचालन
- २१ १८ ख) यूवा लक्षित चेतना मूलक कार्यक्रम
- २२ १८ ग) आमासमुहको लागि बाटेको धुपको तालिम
- २३ १८ कानुनी उद्घोषण र नेतृत्व विकास तालिम
- २४ १८ महिला विकास आमा समुह मार्फत मखमली जुता बनाउने एडभान्स तालिम
- २५ १८ श्री पञ्चमहालक्ष्मी महिला सहकारी संस्था मार्फत पोतको गहना बनाउने शिप विकास गर्न
- २६ १८ बालबालिकाको लागि हस्तकला चित्रकला
- २७ १८ बालबालिकाको लागि सार्वजनिक पार्क पुस्तकालय निर्माण र व्यवस्था
- २८ १८ जेठ नागरिक र अपाङ्गताको सम्मान कार्य र आयमुलक कार्यक्रम

## वडा नं. १९

- २९ १९ नागरिक सचेतना केन्द्र मार्फत कम्पोट मल बनाउने तालिम
- ३० १९ व्यटिसियन तालिम
- ३१ १९ महिला तथा बालबालिका संरक्षण संस्था मार्फत  
हाते कडाई तालिम
- ३२ १९ बालबालिका उत्थान तथा महिला सशक्तिकरण संस्था मार्फत मखमली जुता एडभान्स तालिम
- ३३ १९ किशोरी शिक्षा तालिम
- ३४ १९ कृषि सम्बन्धि वैमौसमी तरकारी खेती तालिम
- ३५ १९ दलित वर्गको लागि कम्प्यूटर हार्डवयर तालिम
- ३६ १९ महिला हरियाली तरकारी समुहको लागि वित्तविजन खरिद कार्य

## निर्णय नं १०

आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि महालक्ष्मी नगरपालिकाको १ देखि १९ वाडहरुवाट माग भएका विभिन्न केन्द्रजिल्ला तथा इलाकास्तरिय योजनाहरु मध्ये नगरिक वाड मचंवाट प्राथमिककरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरु सम्मिलित वैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको वैठकवाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा केन्द्रस्तरवाट प्राप्त हुने आयोजनागत वजेट अनुरुप प्राथमिकताक्रममा राखी क्रमशः कार्यन्वयन गर्न निर्णय गरियो । साथै केन्द्रस्तरका आयोजनाका रूपमा सम्बन्धित केन्द्रिय निकायमा कार्यक्रम स्विकृत गरी वजेट विनियोजन गर्ने माग तथा शिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।

## वडा नं १

- |  |                    |
|--|--------------------|
| १. ढोडेनी साउटोल खानेपानी विस्तार । (केन्द्र)  | रु. २० लाख मात्र । |
| २. नारायण डाँडामा मोटरबाटोमा ठूलो पुल निर्माण ।  | रु. १ करोड मात्र । |
| ३. लाकुरी भञ्ज्याङ्ग क्षेत्रलाई समग्र रूपमा पर्यटन क्षेत्रको रूपमा पुर्वाधार विकास गर्ने । | रु. ५० लाख मात्र । |
| ४. उप-स्वस्थ्य चौकी मा पक्की भवन निर्माण ।   |                    |
| ५. मनमोहन भ्यु टावरमा सिढी निर्माण ।   |                    |
| ६. बासुकी मा.वि. भवन मर्मत संभार ।   |                    |
| ७. कालीदेवी मा.वि. भवन मर्मत संभार ।   |                    |
| ८. वडा नं १ मा रहेका सम्पुर्ण माने चैत्यहरुको संरक्षण र मर्मत संभार (केन्द्र)              |                    |
| ९. उप-स्वस्थ्य चौकी मा पक्की भवन निर्माण ।   |                    |

## वडा नं २

- |   |                    |
|---|--------------------|
| १. गणेशमान सिंह शान्ति पार्क तथा अनुसन्धान केन्द्र रिसालडाँडा ।   | रु. ५० लाख मात्र । |
| २. पद मार्ग कुलमाया भगवती-पदाली पौडेलधारा-भैरव थान, दुगिन देविस्थान रिसालडाँडा गणेशमान पार्क देउराली बाट पोखरी थुम्को श्रृगऋषि घडेरी चिसापानी शृगेरी वैसेरी ठुलो दुङ्गा दारेगौडा ठकुरी गाउँ तेहविसे ललितघुस्ती सम्म । |                    |
| रु २० लाख मात्र ।   |                    |
| ३. दुगिन विरुवा सडक कालो पत्रे ।  | रु. १ करोड मात्र । |
| ४. बासुकी खानेपानी आयोजना ।   | रु २० लाख मात्र ।  |
| ५. शिव-पार्वती चोक देखि फुल्चोकी मन्दिर जाने बाटो निर्माण ।   | रु. ५० लाख मात्र । |
| ६. लामाटार ठकुरी गाउँ मण्डप सडक ।   |                    |
| ७. शृगेरी वैसेरी दारेगौडा सडक निर्माण ।   |                    |
| ८. दुगिन देउराली सडक । दुगिन देविस्थान गणेशमान पार्क देउराली लाकुरी भञ्ज्याङ्ग सडक ।  |                    |
| ९. भुजुङ्गे विरुवा सडक ।  |                    |
| १०. गणेशमान सिंह राष्ट्रिय संग्रहालय खत्रिको बाँझो धिमिरेथोक ।  |                    |

११. शहिद चन्द्र वयलकोटी मार्ग ।
१२. लामाटार ठाडो बाटो सडक ।
१३. गोमती खोला एकिकृत खानेपानी साविक वडा नं. ६ वृहत खानेपानी निर्माण ।
१४. भुजुङ्गे विरुवा सडक खण्डसंगै कृयाघाट किरियापुत्री बस्ने पाटि निर्माण ।
१५. श्रृगेरी खानेपानी आयोजना ।
१६. चिसापानी श्रृगेरी वैसेरी सडक ।

### वडा नं ३

१. लुभु-ज्यागटा, डॉटिको बन, धाराचौर, पदाली चौर, तिनचल, शहिद चन्द्र वयलकोटी सडक हुँदै शुभतारा मार्ग जोड्ने सडक कालो पत्रे । रु. ५० लाख मात्र ।
२. लुभु-डाँडाथोक सडक खण्डमा पक्कि पुल निर्माण । रु. १ करोड मात्र ।
३. रसिलो डोल बाट तेहबिसे खानेपानी निर्माण । रु. २० लाख मात्र ।
४. लुभु-डाँडाथोक भालटार तिनचल सडक खण्डमा पक्कि ढेन निर्माण ।
५. लुभु-लामाटार तिल्पुखोला आरुबोट गणेश स्थान ढेन तथा उकालो ढलान ।
६. तिल्पुखोला ज्यागटा सडकमा कलभर्ट संरक्षण ।
७. भुटि पण्डोल सिस्नेधारा सडक उकालो ढलान र कालो पत्रे ।
८. ज्यागटा नेवार टोल थापा टोल जाने भिरालो सडक ढलान ।
९. महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ३ मा सम्पुर्ण घरधुरी मा निजी धारा वितरण गर्नको लागी यसै आ.व. मा वृहत सर्भे गरी आयोजना निर्माणका लागी रकम विनियोजन गर्ने । (विशेष प्राथमिकता)
१०. लुभु-खोला करिडोर अन्तरगत यस वडाको सिमामा पर्ने लुभु खोलाको दुई तर्फ सडक निर्माण गर्न सर्भे गर्ने ।
११. वडाको सिमाना व्यवस्थित गर्नको लागी प्राकृतिक खोला वा मुलबाटो लाई आधार मानी वासिन्दा संग छलफल गरी नयाँ सिमाङ्गन गर्ने निकायलाई अनुरोध गर्ने ।
१२. खोला नाला तथा सार्वजनिक स्थानमा फोहोर मैला रहित वडा बनाई प्लाष्टिक मुक्त वडा धोषणा गर्न पहल गर्ने ।

### वडा नं ४

१. ग्वार्खो लामाटार, लाकुरी भञ्ज्याङ्ग नमोबुद्ध सडक विस्तार रु. १ करोड मात्र ।
२. लामाटार गा.वि.स. मा वृहत खानेपानी विस्तार, वितरण । रु. २० लाख मात्र ।
३. गंगाटार सडक मर्मत । रु. ५० लाख मात्र ।
४. भुजुङ्गे बाहबिसे फुलचोकी बस्नेत गाउँ शिरुटार जोड्ने सडक कालोपत्रे । रु. ५० लाख मात्र ।
५. शशाम्भु मन्दिर संरक्षण ।
६. श्रीखांडोल राजकुलो निर्माण ।
७. दोभान, टीकाथली, चागाथली, राजकुलो निर्माण ।
८. रामचन्द्र मन्दिर जाने बाटो संरक्षण ।
९. चनौटे बाँध निर्माण ।
१०. स्वस्थ्य तथा सुचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गर्ने ।
११. लामाटार चोक निर्माण तथा प्रतिक्षालय निर्माण ।
१२. वडा नं. २ को नयाँ कुलो निर्माण ।
१३. भुजुङ्गेमा बाटो संगै रहेको कुलो निर्माण ।

१४. वडा नं. २ मा खानेपानी विस्तार ।  
 १५. रेडकस भवनको खापा निर्माण ।  
 १६. भुजुङ्गे श्रीखाडोल सिचाई कुलो निर्माण ।  
 १७. देविस्थान ठुलाघर भुजुङ्गे बाह्रबिसे विरुवा सडक कालोपत्रे ।  
 १८. भुजुङ्गे विरुवा सडक खण्डसंगै कृयाघाट किरियापुत्री बस्ने पाटि निर्माण ।  
 १९. २०. शशाम्भु टोल देखी बुलालटोल मोटर बाटो निर्माण  
 २१. शशाम्भु चौर संरक्षण ।  
 २२. देविस्थान ठुलाघर चेतना भुजुङ्गे सडक कालोपत्रे ।  
 २३. शशाम्भु चौर संरक्षण केन्द्र ।  
 पानी ट्याकी शशाम्भु बस्नेत गाउँ सडक विस्तार

गार्ग जोड्ने

मात्र ।

मात्र ।

मात्र ।

सर्वे गरी

गर्ने ।

अलफल गरी

पहल गर्ने ।

### वडा नं. ५

- |    |  |                    |
|----|--|--------------------|
| १. | तखु स्थित गोठातरी खोला पुनर्निर्माण गर्ने ।                              | रु. ५ करोड मात्र । |
| २. | घाफल देखि अण्डोल हुदै भक्तपूर जोड्ने सडक निर्माण गर्ने ।                 | रु. १ करोड मात्र । |
| ३. | देवीस्थान देखि भक्तपूर सिरुटार जोड्ने सडक निर्माण गर्ने ।                | रु. १ करोड मात्र । |
| ४. | देवीस्थान देखि घाफल सम्म मुलबाटोको उत्तरपट्टीको बर्षे ढल निर्माण गर्ने । | रु. १ करोड मात्र । |
| ५. | अण्डोल देखि राउत गाउँपुल जोड्ने सडक(कालोपत्रे) गर्ने ।                   | रु ५० लाख मात्र ।  |
| ६. | अण्डोल देखि न्याउरी दोबाटो ग्रामेल तथा हयुमपायपको काम गर्ने ।            | रु ५० लाख मात्र ।  |
| ७. | न्यातिचर देखि सोमलिंगेश्वर जोड्ने बाटो ।                                 | रु ३० लाख मात्र ।  |
| ८. | सेफ्टी सफाइका लागि ट्रयांकर खरीद गर्ने ।                                 | रु २८ लाख मात्र ।  |

### वडा नं.६

- |    |   |                   |
|----|---|-------------------|
| १. | दोभान खानेपानी निरन्तरता दिने               | रु ३० लाख मात्र । |
| २. | <u>पर्यटकीय क्षेत्र</u>                     |                   |
| ३. | महालक्ष्मी मन्दिरको सत्तल जिर्णोद्धार गर्ने | रु ३० लाख मात्र । |

### वडा नं.७

- |   |  |                    |
|---|--|--------------------|
| १ | महालक्ष्मी मा. वि देखि तिलम्बूको बाटो कालोपत्रे गर्ने ।                          | रु. १२ लाख मात्र । |
| २ | न्याथ ढोकासी देखि बिसन्दोल पूलसम्म सडक पिच गर्ने ।                               | रु. ५० लाख मात्र । |
| ३ | लूभू घाफल देखि देवीस्थान हुदै डाङडठोक जाने पूल सम्मको बाटौ कालो पत्रे गर्ने ।    | रु. १ करोड मात्र । |
| ४ | गोभ्राटेस्वर परिसर भित्र धार्मिक पर्यटनको रूपमा विकाश हुने गरि ढूडा छपाई गर्ने । | रु. १ करोड मात्र । |
| ५ | दोभान खाने पानीको लागि फिल्टर प्लान्ट निर्माण गर्ने ।                            | रु. १ करोड मात्र । |
| ६ | लूभू न्याठ देखि गोदावरी खोलासम्मको बाटो मर्मत तथा कालो पत्रे गर्ने               | रु. १ करोड मात्र । |

## वडा नं.८

१	रोबोटिक्स क्लब निर्माण गर्ने ।	रु. १० लाख मात्र ।
२	बखु स्थित गोदावरी पुल निर्माण गर्ने ।	रु. ५ करोड मात्र ।
३	तल्लो दाभान खानेपानी आयोजना फिल्टर ट्याँक एवं ओभर हेड टैंक निर्माण गर्ने ।	रु १ करोड ५० लाख
४	राज कुलोको निर्माण विस्तार गर्ने ।	रु १ करोड मात्र ।
५	महिलाहरुको लागि तालिम एवं शिक्षा प्रदान गर्न सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने	रु. २५ लाख मात्र ।
६	चापाख्क खानेपानी योजनाको मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिने	रु. २५ लाख मात्र ।
७	लुभू बजार, यति आवास तथा टाउन प्लानिङ गर्ने ।	रु. १५ लाख मात्र ।
८	लुभू बजार भित्र ढल निकास व्यवस्थापन गर्ने ।	रु. १ करोड मात्र ।
९	लुभू औद्योगिक क्षेत्र निर्माण गरी सम्पुर्ण उद्योगहरु एकै ठाउँमा संचालन गर्ने ।	रु. ५० करोड मात्र ।
१०	टाउन प्लानिङवाट सिरुटार (धन्सार) जाने वाटो निर्माण तथा सुधार गर्ने	रु. ५० लाख मात्र ।
११	लुभू बजार वरिपरीको खोलाको सिमानामा रिडरोड निर्माण तथा सुधार गर्ने	रु. १ करोड मात्र ।
१२	वृद्धाश्रम भवन निर्माण गर्ने ।	रु. ५० लाख मात्र ।
१३	लुभू तल चौतारा देखि चाँगाथली बसपार्क सम्म राजकुलो तथा वाटो निर्माण सुधार गर्ने	रु. २० लाख मात्र ।
१४	लुभू प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लाई १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नति गर्ने ।	रु. ५० लाख मात्र ।
१५	लुभू गोभ्राटेश्वर महादेव मन्दिर परिसर भित्र पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने ।	रु. ३० लाख मात्र ।
	सुवर्ण छत्रपुर विहार निर्माण गर्ने	रु ५० लाख मात्र ।

## वडा नं.९

- |  |                   |
|--|-------------------|
| १. वडा नं ९, १० हुदै वडा नं ११ जाने गोदावरी खोलामा पक्कीपुल निर्माणको लागि | रु. २ करोड मात्र। |
| २. वडा नं ९ बाट वडा नं ११ जाने गोदावरी खोलामा पक्कीपुल निर्माणको लागि      | रु. २ करोड मात्र। |
| ३. वडा नं ९ मा ढल व्यवस्था गर्ने र ट्रिटमेन्ट प्लान्टको लागि               | रु. १ करोड मात्र। |

## वडा नं.१०

- |   |                          |
|---|--------------------------|
| १. भगवती मन्दिर चोक देखि दक्षिण सिंधिपूर सम्म भिकुचा कुलोमा ढल निर्माण तथा सडक गर्ने। | रु. ३ करोड मात्र।        |
| २. बालकुमारी बालकोट सडक विस्तार गर्ने।  | रु. ३ करोड ५० लाख मात्र। |
| ३. मोती कुलोमा ढल तथा सडक निर्माण   | रु २ करोड मात्र।         |
| ४. मनोहरा तथा हनुमन्ते नदि किनारामा ढल तथा सडक निर्माण गर्ने।                         | रु ६ करोड मात्र।         |
| ५. मनोहरा करिडोरमा कोडकु कर्मनास नदिमा पुल निर्माण गर्ने।                             | रु. ३ करोड मात्र।        |
| ६. मनोहरा तथा हनुमन्ते दोभानमा नमुना पुल निर्माण गर्ने।                               | रु. ४ करोड मात्र।        |
| ७. हनुमन्ते तथा गोदावरी दोभानमा त्रिनगर नमुना पुल निर्माण गर्ने।                      | रु. ३ करोड मात्र।        |
| ८. वडा नं. १० बाट वडा नं. ११ मा जाने गोदावरी खोलामा पुल निर्माण गर्ने।                | रु. ३ करोड मात्र।        |
| ९. त्रिपुर संगम भिकुचामा कल्भट निर्माण गर्ने।   | रु. २० लाख मात्र।        |
| १०. भिकुचा राजकुलोमा ढल तथा बाटो निर्माण गर्ने  | रु. ५ करोड मात्र।        |

## वडा नं.११

- |   |                   |
|---|-------------------|
| १. चाङ्गाथलीबाट टिकाथली जाने मुलसडक अन्तर्गत गोदावरी खोलामा पक्कीपुल निर्माणको लागि   | रु. २ करोड मात्र। |
| २. नारायणि नि. मा. वि. बाट टिकाथली जोड्ने बाटो गोदावरी खोलामा पक्कीपुल निर्माण गर्नको लाईग केन्द्रमा योजनामा समावेस गराउने र हाललाई आवतजावत गर्न अस्थाई पुल निर्माण गर्ने | रु. २ करोड मात्र। |
| ३. चाङ्गाथली खानेपानी आयोजना समय मै सम्पन्न गर्ने।  | रु. १ करोड मात्र। |
| ४. चाङ्गाथली मुलसडक चाङ्गाथली हुदै भक्तपुरको बालकोट जोड्ने बाटोको दुङ्गे खोलामा पुल जिर्ण भएकोले तत्काल नयाँ पक्किपुल बनाउनु पर्ने  | रु. ५० लाख मात्र। |

वडा नं.१२-१४

१ देवननीटोल स्थित द्योः छैं पुनः निर्माण (कोटघर निर्माण) गरे  
 २ ट्वाइलेट ढल निकास व्यवस्थ गर्ने ।  
 ३ सामुदायिक अस्पताल निर्माण गर्ने ।  
 ४ फोंगासी देखि ठैव जाने बाटो फराकिलो तथा कालोपत्र गर्ने ।  
 ५ पिननी ढल निकासाको व्यवस्था गर्ने ।

रु. १ करोड मात्र  
रु. ५० लाख मात्र  
रु. ५० लाख मात्र  
रु. १० लाख मात्र ।  
रु. १० लाख मात्र

वडा नं.१५-१९

१ बालकुमारी बालकोट सडक कालो पत्रे ।  
 २ इमाडोल टिकाथली सिमानामा पर्ने फिकुचा खोल्सी ढल तथा सडक निर्माण कार्य गर्ने ।  
 ३ बाल कुमारी बालकोट सडक करिव ३ कि.मी.पिच कार्य गर्ने ।  
 ४ खरिको बोट देखि इमाडोल वडा नं ४ र ५ को सिमानामा पर्ने पुल भत्कीने अवस्था  
 लाख मात्र ।

रु. ५० लाख मात्र  
रु. ३ करोड मात्र  
रु. ५० लाख मात्र  
नया निर्माण रु. ५०

वडा नं ४ रु ५ को सिमाना खन्ना गामेन्ट हुदै खरिको बोट जाने पुल नया निर्माण गर्ने ।  
वडा नं ५ दोवाटो हुदै नमस्ते पेट्रो पम्प निस्कने स्थानमा नया पुल निर्माण ।  
गोलभट्टादेखि पवन पकति स्कल हुदै वडा नं ८,१,२ टिकाथली सिमानामा पर्ने कुलोलाई ब

८ मात्र । पेमलालको घर देखि पकाश खडकाको घरसम्म ढल कार्य गर्ने ।  
 ९ गोदावरी जाने मेनरोडबाट सितापाखा हुदै ओचुबाट गा.वि.स.पुग्ने ।

११ ग्वालिन्दह देखि इमाडोल पुरै पाइप लाइन विछ्याउने ।  
 १२ सितापाखा नवयवा क्लब भवन निर्माण ।

रु. ५ करोड मात्र।

१३ चक्रपथ मनोहरा कोरिडोर सडक कोडखु पुल र मनोहरा उन्नत नदीको दोभान एकै पुलबाट तिन जिल्ला काठमाण्डौ, लै भक्तपुर जोड्ने ऐतिहासिक विपुर पुल निर्माणका लागि

१४ चक्रपथ मनोहरा कोरिडोर सडक कोडखु पुल र मनोहरा उन्नत नदीको दोभान एकै पुलबाट तिन जिल्ला काठमाण्डौ, ललितपुर भक्तपुर जोड्ने ऐतिहासिक त्रिपुर पुल निर्माणका लागि रु. ५ करोड मात्र

## केन्द्रियमा योजनामा समावेश गर्ने माग भएका अन्य थप आयोजनाहरु

१. साविक टिकाथली गाविस हाल महालक्ष्मी न.पा.वाड नं ९ ग्वार्को-लुभु-लामाटार सडकसंग जोडिएको च्यानडांडा भन्ने स्थानमा रहेको करिव ७ रोपनी यातायातको सुविधायुक्त सार्वजनिक जग्गामा नगरस्तरिय सभाहल सहित वहुउद्घेशिय भवन निर्माण गर्ने रु ५ करोड मात्र ।
२. लामाटार लुभु टिकाथली हुदै मनोहरा खोला ढल निकास आयोजना, सिद्धिपुर टिकाथली इमाडोल हुदै मनोहरा खोला ढल निकास आयोजना, इमाडोल मनोहरा खोला ढल निकास आयोजना कार्यालय अगाडि रहेको २० रोपनि सार्वजनिक जग्गामा व्यवस्थीत बसपार्क निर्माण गर्ने । रु. २ करोड मात्र ।
३. साविक लामाटार गा.वि.स.मा रहेको दुङ्गिन वसपार्क लाई इलाका बन कार्यालय अगाडि रहेको २० रोपनि सार्वजनिक जग्गामा व्यवस्थीत बसपार्क निर्माण गर्ने । रु. १० करोड मात्र ।
४. टिकाथली गोदावरी खोलादेखि सानेपा सुन्दर घाटसम्म करिडोरमा पाइपको व्यवस्थापन गर्ने । रु. २५ लाख मात्र ।
५. सिद्धिपुर चोक थटिकोट टिकाथली सडक कालोपत्रे । रु. २५ लाख मात्र ।
६. टिकाथली ३ घुम्ती सडक कालोपत्रे गर्ने । रु. २५ लाख मात्र ।
७. खरिबोट राजकुलो मिनि बस्ती सडक इमाडोल द कालोपत्रे गर्ने । रु. २५ लाख मात्र ।
८. दुनिङ्ग देविस्थान गणेशमान देउराली जोडेने सडकको गोमती खोला कल्पट । रु. १० लाख मात्र ।
९. फेदिखोला स्वास्थ्य चौकी नारायण डाडो जाने सडकमा ठाडो खोलामा कल्पट । रु. १५ लाख मात्र ।
१०. इमाडोल टिकाथली बालकोट जोडेने गोदावरी खोला पुल । रु. २५ लाख मात्र ।
११. लुभु लामाटार भुञ्जाड खोला डिल विरुवा दधिकोट जोडुने दुङ्गे खोलामा पुल । रु. ३० लाख मात्र ।
१२. चापाखर्क खानेपानी । रु. २ करोड मात्र ।
१३. टिकाथली खानेपानी । रु. १ करोड ७५ लाख मात्र ।
१४. ईमाडोल खानेपानी । रु. २ करोड मात्र ।
१५. लामाटार लाकुरी खानेपानी । रु. ५० लाख मात्र ।
१६. लुभुबाट सञ्चालित खानेपानी विस्तार । रु. २५ लाख मात्र ।
१७. स्वास्थ्य चौकी लामाटार १ सिस्नेरी भवन निर्माण । रु. ७५ लाख मात्र ।
१८. लुभु सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण । रु. २५ लाख मात्र ।
१९. श्रृगंरी मा.वि लाई कृषि प्राविधिक विद्यालय बनाउने भवन निर्माण । रु. १ करोड ५० लाख मात्र ।

२०. सामुदायिक खेल निर्माण ।	रु. २५ लाख मात्र ।
२१. लामाटार, टिकाथली , इमाडोल,सिंधिपुर,लुभु ढल निर्माण ।	रु. १ करोड मात्र ।
२२. गणेशमान पार्क लामाटार ।	रु. १ करोड ५० लाख मात्र ।
२३. मनमोहन पार्क ।	रु. १ करोड ५० लाख मात्र ।
२४. श्रृङ्खला गुफा परिसर ।	रु. ५० लाख मात्र ।
२५. चिसापानी,सशाम्भु चौर खेल मैदान निर्माण ।	रु. २५ लाख मात्र ।
२६. लाकुरी भञ्जाड पर्यटन पुर्वधार विकास ।	रु. २५ लाख मात्र ।
२७. शिवभञ्जाड पुन-निर्माण ।	रु. २५ लाख मात्र ।
२८. गोदावरी खोला कोरिडोर सडक तथा ढल व्यवस्थापन ।	रु. १ करोड ५० लाख मात्र ।
२९. महालक्ष्मी न.पा औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन गोदावरी खोलाको किनार नकटे एरिया ।	
३०. बालकुमारी,टिकाथली लामाटार, लुभु, साना गाउँ, इमाडोल, कर्मनास कोरिडोर हुँदै बालकुमारी चक्रपथ निर्माण	रु.५ करोड मात्र ।
३१. गर्खै,लामाटार मोनेदोबान मुल सडक ।	रु. २५ लाख मात्र ।
३२. वडा नं. १७ स्थित गम्भीर समुद्रसेतु स्कुल अगाडि सार्वजनिक जग्गामा खेल मैदान निर्माण ।	रु. ५० लाख मात्र ।
३३. महालक्ष्मी न.पा. १९ वटै वडामा खैल मैदानको व्यवस्थापन गर्ने ।	रु. २५ लाख मात्र ।
३४. महालक्ष्मी कोल्ड स्टोर साथै १९ ओडामा नै कृषि बजार व्यवस्थापन ।	रु. ५० लाख मात्र ।
३५. महालक्ष्मी खानेपानी नगरस्तरिय आयोजना ।	रु.५ करोड मात्र ।
३६. इमाडोल स्थुपादेखि कृष्ण मन्दिर बोजेपोखरी साना गाउँ लुभु,सिस्नेरी, लाकुरीभञ्जाड, मानेदोगान लगायत आवश्यक वडाहरुमा पर्यटकीय विश्राम स्थल तथा पुर्वधार विकास	रु.१ करोड मात्र ।
३७. नगरस्तरीय फोहोरमैला व्यवस्थापन ।	रु.३ करोड मात्र ।

**महालक्ष्मी नगरपालिका ललितपुरको जनसंख्या सम्बन्धि विवरण**  
**जनगणना २०६८ अनुसार**

मात्र।

मात्र।

मात्र।

मात्र।

मात्र।

मात्र।

मात्र।

मात्र।

वाड नं	घरपरिवार संख्या	वाडगत जनसंख्या	पुरुष	महिला
१	२८६	१२७९	६१६	६६३
२	५३५	२४७३	१२५६	१२१७
३	५२७	२४३८	१२३३	१२०५
४	४११	१९९८	९६७	१०३१
५	५३८	२३३६	११०९	१२२७
६	५५६	२४२२	११६९	१२५३
७	५६०	२४७५	१२५४	१२२१
८	७११	३१४१	१५९४	१५४७
९	५४७	२२७२	१०६१	१२११
१०	१०२४	४२८१	२२१०	२०७१
११	८५३	३५८३	१८०१	१७८२
१२	४८४	२०५८	९९३	१०६५
१३	२३६	१०३१	२४६१	५७०
१४	७६४	३०५८	१४३४	१६२४
१५	८४५	३५१८	१७७१	१७४७
१६	१८४१	७३०६	३७००	३६०६
१७	१५२६	५९०४	३०२१	२८८३
१८	१६५६	६२६३	३२३९	३०२४
१९	१०३०	४३३६	२१८२	२१५४
जम्मा	१४९३०	६२९७२	३१०७	३११०१

**उमेर समुह अनुसारको जनसंख्या प्रतिशत**

उमेर समुह		
० देखि १४ वर्ष (वालवालिका)	१५देखि ५९ वर्ष (प्रौढ़ा)	६० वर्ष माथिको
२३.६४%	६८.७१%	७.६५%

## महालक्ष्मी नगरपालिका ललितपुर

**“महालक्ष्मी नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण”**

सि.नं.	नामथर	पद
१	कृष्ण प्रसाद सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत /रा.प. द्वि./ (उपसचिव)
२	देवराज जोशी	लेखा अधिकृत रा.प. तृतीय
३	प्रशान्त सिंह थापा	इंजिनियर, अधिकृत छौठौ
४	कैलाश खड्का	सब-इन्जिनियर, सहायक पाचौ
५	मदन खड्का	सब-इन्जिनियर सहायक पाचौ
६	प्रविना श्रेष्ठ	प्राविधिक, सहायक चौथो
७	अष्ट बहादुर श्रेष्ठ	सर्वेक्षक, सहायक चौथो
८	जीवन कुमार पोखरेल	का.स
९	गोमा सापकोटा	का.स
१०	सन्जु मैनाली	का.स
११	शिवि पोखरेल	का.स
१२	मनिष श्रेष्ठ	सवारी चालक

**महालक्ष्मी न.पा. कार्यालय अन्तर्गतका संयुक्त वडा कार्यालय लामाटार(१,२,३,४) का कर्मचारीहरु**

१३	नारायण कुमार श्रेष्ठ	वडा सचिव, सहायक चौथो
१४	निर्मला गौतम	सामाजिक परिचालक
१५	श्री धर पौडेल	का.स

**महालक्ष्मी न.पा. कार्यालय अन्तर्गतका संयुक्त वडा कार्यालय लुभू (५,६,७,८) का कर्मचारीहरु**

१६	हितलाल श्रेष्ठ	वडा सचिव, सहायक चौथो
१७	किशोर श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक
१८	सुमन कुमार श्रेष्ठ	का.स

**महालक्ष्मी न.पा कार्यालय अन्तर्गतका संयुक्त वडा कार्यालय टिकाथली(९,१०,११) का कर्मचारीहरु**

१९	शिव बुढाथोकी	वडा सचिव, सहायक चौथो
२०	इन्दु सेना	सामाजिक परिचालक
२१	मदन खड्का	का.स

**महालक्ष्मी न.पा अन्तर्गतका संयुक्त वडा कार्यालय  
सिद्धिपुर(१२,१३,१४) का कर्मचारीहरु**

२२	दिपेन्द्र नेमकूल	वडा सचिव, सहायक चौथो
२३	रिना महर्जन	सामाजिक परिचालक
२४	गंगा बहादुर महर्जन	का.स

**महालक्ष्मी न.पा कार्यालय अन्तर्गतका संयुक्त वडा कार्यालय इमाडोल (१५,१६,१७,१८,१९) का कर्मचारीहरु**

२५	राजु प्रसाद शर्मा	वडा सचिव, सहायक चौथो
२६	तुल्सी फुल्ले	सामाजिक परिचालक
२७	सुलोचना नेपाल	सामाजिक परिचालक
२८	अमिका खत्री	का.स

महालक्ष्मी नगरपालिका ललितपुर

सि.न	नाम	राजनैतिक दल	मोबाईल नं.
१.	श्री प्रदीप मर्दन के.सी	नेपाली कड़ेस	९८४९३३०२९३
२.	श्री महेन्द्र देव सिंह	नेपाली कड़ेस	९८४९७७६२४४
३.	श्री हरिगोविन्द श्रेष्ठ	ने.क.पा. एमाले	९८५१०२२४२५
४.	श्री नन्द न्यौपाने	ने.क.पा. एमाले	९८५१००५८९९
५.	श्री राम गोपाल सिं	ए.ने.क.पा. माओवादी	९८४९३६५२३१
६.	श्री कृष्ण थापा	"	९८४९३५२७६२
७.	श्री आनन्द अधिकारी	रा.प्र.प्रा. नेपाल	९७४९३११८७९
८.	श्री सुदिप सापकोटा	रा.प्र.पा. नेपाल	९८५१०६४५४८
९.	श्री रविन्द्र थापा	ने.क.पा. माले	९८४९४५२४१२
१०.	श्री शिव कट्टेल	ने.क.पा. माओवादी	९८५११७७३०६
११.	श्री पवन के.सी	ने.क.पा. माओवादी	९८५११८१९९६
१२.	श्री शम्भु बहादुर खन्ती	रा.प.प्रा.	९८४९३९७९४३

## महालक्ष्मी नगरपालिकाका ललितपुर

नागरिक वाड मन्चका संयोजकहरु र तिनको सम्पर्क मोबाईल नं

सि.नं.	नामथर	वडा नं.	पद	मोबाईल नं.
१	टिकाराम लामा	१	संयोजक	९८०८४९०४८०
२	रामशरण घिमिरे	२	संयोजक	९८४९५५२५०८
३	राज कुमार के.सी.	३	संयोजक	९८४९६९६८९९
४	देवेन्द्र प्रसाद पौडेल	४	संयोजक	९८४९२८२६२३
५	केदार थापा	५	संयोजक	९८१८५६९९८८
६	लक्ष्मण कार्की	६	संयोजक	९८५९०६८०९२
७	नर बहादुर महर्जन	७	संयोजक	९८५९०९७८४८
८	रामेश्वर श्रेष्ठ	८	संयोजक	९८४९२४८२०३
९	लाल बहादुर महर्जन	९	संयोजक	९८५९०९९६२७
१०	सानु भाई सुवेदी	१०	संयोजक	९८४९३८५६१५
११	श्याम कुमार महर्जन	११	संयोजक	९८५९०८५७५४
१२	बाबुराम श्रेष्ठ	१२	संयोजक	९८५९०३८३३१
१३	शोभा महर्जन	१३	संयोजक	९८४९८०६५४३
१४	जमुना महर्जन	१४	संयोजक	९८४९४५०९३३
१५	लक्ष्मण रोक्का	१५	संयोजक	९८४९२३९९९६
१६	छिरिङ्ग लामा	१६	संयोजक	९८४९३८५९९८
१७	खाली			
१८	राम बहादुर सुवेदी के.सी	१८	संयोजक	९८१८४०९४५१
१९	प्रकाश पराजुली	१९	संयोजक	

महालक्ष्मी नगरपालिका अन्तरगत वाड कार्यालयमा

कार्यरत कर्मचारीहरु र सम्पर्क मोवाईल नं

साविक गा.वि.स.	साविक गा.वि.स.का वाडहरु	महालक्ष्मी नगरपालिकाको वाडहरु	प्रावाधिक कर्मचारीहरु	वाड सचिवहरु
नुक वडा कार्यालय लामाटार	९	१	कैलाश खड्का ९८४९६२७५७२	नारायण कुमार श्रेष्ठ ९७५१०२१८५६
	१,५,६	२		
	३,४,७	३		
	२,८	४		
नुक वडा कार्यालय लुभु	४	५	प्रविणा श्रेष्ठ ९८४९०८८६९९	हितलालश्रेष्ठ ९८५१०९२६१२
	८	६		
	१,२,५,६	७		
	३,७,९	८		
नुक वडा कार्यालय टीकाथली	१,२	९	मदन खड्का ९८४९५८७५९९	शिव बुढाथोकी ९८४९२७७९७६
	३,४,५	१०		
	६,७,८,९	११		
	३,४,९	१२		
नुक वडा कार्यालय सिंधिपुर	५,६,७,८	१३	इन्जिनियर प्रशान्त सिंह थापा योजना तर्जुमा तथा प्राविधिक शाखाप्रमुख)	दिप्रेन्द नेमकुल ९८५१०००३३१
	१,२	१४		
	९	१५		
	६	१६		
नुक वडा कार्यालय इमाडोल	१,२,३	१७	९८४९६९७८५	राजु शर्मा ९८४९४००९८५
	४,५	१८		
	७,८	१९		

लालितपुर - जिल्हा

# महालक्ष्मी नगरपालिका

0 0.5 1 2 कि.मी.

3.  
+

